
Kadıköy’ün

sürüyor

Yaşanan büyük 
depremlerin ardından 
Kadıköy Belediyesi 
ile vatandaşlar 
depremzedelere yardıma 
devam ediyor. Belediye, 
vatandaşlardan gelen 
yardımları bir taraftan 
deprem bölgesine bir 
taraftan da Kadıköy’e 
gelen depremzedelere 
ulaştırmayı sürdürüyor   
l Sayfa 3'te

Kadıköy’de 
iki okula deprem 
tahliyesi

Öfke, panik, yalnızlık 
hissi…

 İstanbul Valiliği, 93 okul ve eğitim 
kurumundaki öğrencilerin depreme 
güvenli okullara nakledileceğini 
açıkladı. 76’sının yıkılacağı, 17’sinin 
güçlendirileceği okullar arasında 
Kadıköy’den de iki okul bulunuyor 
l Sayfa 5’te

 Deprem bölgesinde gönüllü hizmet 
veren Türkiye Psikiyatri Derneği 
üyesi hekimlerin hazırladığı rapora 
göre, psikososyal müdahalenin ilk 
ve en önemli önleyici basamağı olan 
belirsizliğin giderilmesi, güvenli 
alan oluşturma ve kişilerin yalnız 
olmadıklarını hissettirecek önlemler 
hayata geçirilemedi l Sayfa 10’da

Kadıköy Belediyesi Rana Beşe Sağlık 
Polikliniği’nden Enfeksiyon Hastalıkları Uzmanı 
Dr. Zeynep Nüket Ceylan ile deprem bölgesindeki 
salgın hastalık riskini, riskin ortadan kalkması 
için yapılması gerekenleri konuştuk. Doktor 
Ceylan, salgın hastalık riskinin olmaması için 
birinci basamak sağlık hizmetlerinin önemine 
dikkat çekiyor  l Sayfa 12'de

Afet öncesi, esnası 
ve sonrasındaki 72 
saatlik altın saatlerde 
engelliler için 
yapılması gerekenler…   
l Sayfa 8'de

Afet bölgesinde salgın riski! Afetlerde 
engelli olmak…

Deprem, İstanbul, 
kıyılar ve Kadıköy

PINAR ERKAN 14’te
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Edebiyat Hayatından 
Hatırlatmalar - 203

JOSÉ SARAMAGO  14'te

10 kaplan gücünde 
Ben Caplan

BEGÜM KAKI  7’de

Olası 
ya da muhtemel

Türkiye Barolar Birliği 
Başkan Yardımcısı 
Sibel Suiçmez ile 
deprem bölgelerinde 
hukuki sürecin 
nasıl işleyeceğini ve 
yurttaşların hak kaybına 
uğramaması için nelere 
dikkat etmesi gerektiğini 
konuştuk  l Sayfa 9'da

Deprem sonrası 
hukuki süreç

İmam Cici karikatürleriyle  SAYFA 16’da
“Küçük Kıyamet” adı verilen 1509 İstanbul depreminden 

başlayarak binlerce insanın ölümüne, yaralanmasına, 
kentlerin yıkılıp yeniden kurulmasına neden olan depremlerin 

600 yıllık tarihini derledik l Sayfa 11'de

Türkiye’nin deprem tarihi

MURAT BEŞER  6’da

yardımları

103 enkaz
12 gün

Maraş merkezli ilk deprem olduktan 
12 saat sonra Hatay’da çalışmalara başlayan 
Kadıköy Belediyesi Arama Kurtarma Takımı 
BAK Kadıköy, ilk yarım saatte 6 yaşındaki 
Ecrin’i, toplamda da 19 kişiyi enkaz altından 
canlı kurtardı. 
Afet bölgesinde 12 günde 103 enkazda 
arama kurtarma faaliyeti yürüten ekip, 
İstanbul’a dönüş yolunda Ankara’da Kadıköy 
Belediye Başkanı Şerdil Dara Odabaşı’nın 
da katılımıyla CHP Genel Başkanı Kemal 
Kılıçdaroğlu tarafından kabul edildi. 
Ardından İstanbul’a gelen ekibi, aileleri ve 
arkadaşları alkışlarla karşıladı l Sayfa 2’de
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FAD’ın verdiği Orta Seviye Arama Kur-
tarma akreditasyonunun ve Köpekli Ara-
ma Timleri sertifikasına sahip arama kö-
peği Lena’yla enkaz altından 17 kişiyi sağ 

olarak çıkaran Kadıköy Belediyesi’nin arama kurtar-
ma ekibi BAK KAdıköy, 15 gün süren arama kurtar-
ma çalışmalarının ardından İstanbul’a döndü. BAK 
Kadıköy’ün 49 kişiden oluşan ekibi dönüş yolunda 
Cumhuriyet Halk Partisi Genel Başkanı Kemal Kı-
lıçdaroğlu ile Ankara’da CHP Genel Merkezi’nde bir 
araya geldi. Buluşmada CHP Yerel Yönetimlerden 
Sorumlu Başkan Yardımcısı Seyit Torun ve Kadıköy 
Belediye Başkanı Şerdil Dara Odabaşı da yer aldı. 

 “ON BİNLERCE İNSANIN HAYATI GİTTİ”
Deprem bölgesinde arama kurtarma çalışmalarına 

katılan BAK Kadıköy’ün anlattıklarını dinleyen Kı-
lıçdaroğlu, çöken binalar arasında daha 8 aylık olan 
binaların olduğunu ve depremin değil binaların öl-
dürdüğünü söyleyen bir ekip üyesinin sözü üzerine 
“Bütün bunların sorumlusu siyaset kurumu. İmar af-
fını çıkaran siz misiniz? Hayır. Oy için yaptılar ama 
on binlerce insanın hayatı gitti. Olayları biraz derin-
lemesine düşünmemiz gerekiyor. Siyasetin yaşadığı 
acılardan ders çıkarmadığını gördük.” dedi. Kılıçda-
roğlu sözlerini “AFAD’ın çalışkan, nitelikli bürokrat-
ları var, çalışıyorlar. Deprem haritalarını çıkarmışlar. 
Risklerin tamamı görünüyor. Ama kimse o raporları 
dikkate almamış. 20 yıldır önlerinde deprem harita-
ları, raporlar var ama hiçbir şey yok ortada. Umarım 
bundan ders çıkarırlar.” diyerek sürdürdü.

“GÖSTERDİĞİNİZ ÇABA ÇOK DEĞERLİ”
CHP lideri Kılıçdaroğlu, afet bölgesinde 15 gün 

boyunca enkaz altında arama kurtarma çalışmaları 
yürüten BAK Kadıköy ekibine şu sözlerle teşekkür 
etti: “Büyük bir dramı yaşadınız biliyorum. Acılara 
tanık oldunuz orada. Benzer acıların artık bu coğraf-
yada yaşanmaması lazım. Her şeye karşın gösterdi-
ğiniz çaba çok değerli. Bir can bile kurtarmanız çok 
ama çok değerli. Hepinize yaptığınız çalışma dolayı-
sıyla teşekkür ederim.” 

AKREDİTASYON ALAN İLK KAMU  
KURULUŞU

Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil Dara Odabaşı 
AFAD’dan akreditasyon alan ilk kamu kuruluşu ol-
duklarını söyledi ve sözlerini şöyle sürdürdü: “Arama 
kurtarma takımımız 1999 Depremi’nden sonra kurul-
du. Yaklaşık gönüllülerle beraber, arama kurtarmacı 
olarak 72 kişiler. Bunların büyük bir bölümü beledi-

ye personelimiz, bir bölümü de Kadıköy’den gönül-
lü olarak arama kurtarmaya katılan arkadaşlarımız. 
Bir de arama kurtarmayı profesyonel olarak yapma-
yıp arkadaşlara destek veren gönüllülerimiz var. Tür-
kiye’de orta seviyede AFAD’dan akreditasyon alan 
ilk kamu kuruluşuyuz. Yani belediye değil, ilk kamu 
kuruluşuyuz.”

“ÇADIR KURMAYA BAŞLADIK” 
Odabaşı deprem bölgesinde çalışmaların devam 

ettiğini aktardı: “Lena Antakya’da bayağı bir enkaz 
dolaştı. Bir ara da tek kalmıştı, Antakya’daki tek ara-
ma kurtarma köpeğiydi çünkü köpeklerin patileri ra-
hatsızlanmıştı. Depremin ilk anında arkadaşlarımız 
oraya vardılar. İstanbul’dan giden ve Antakya’da ara-
ma kurtarmaya başlayan ilk ekip. Antakya Merkez’de 
ağırlıklı olarak çalışıldı. Ben 2-3 gün onlarla kaldım 
ama onların anlatmak istedikleri konular da var. Bi-
zim ayrıca iki ekibimiz şu anda Antakya Merkez’de. 
Defne ve Samandağ’da gezici aşevlerimiz var. Bugün 
de Samandağ’ın köylerinde çadır kuruyoruz. Çünkü 
kent merkezleri boşalmaya başladı. İnsanlar, köye gi-
diyorlar. Köylerde yaklaşık 35 kişilik bir ekibimiz bu-
gün çadır kurmaya başladı. Bir aşevimiz de Malatya 
Merkez’de şu anda faal.”

BAK KADIKÖY EKİBİ KADIKÖY’E DÖNDÜ
Afetin ilk gününden beri, 15 gün boyunca Hatay’da 

aralıksız arama kurtarma çalışmaları yürüten ve ara-
larında iki bebeğin ve 72 yaşında bir yurttaşın olduğu 
17 kişiyi enkaz altından sağ olarak kurtaran ekip İstan-
bul’a döndü. Bölgeyi depremin yaralarını sarmaya de-
vam edecek 100’ün üzerindeki belediye personeli arka-
daşlarına emanet ederek gece 22.00 sularında İstanbul’a 
varan ekibi aileleri ve çalışma arkadaşları karşıladı.  

Deprem bölgesinde 49 personeli ve bir arama köpeği ile arama 
kurtarma çalışmalarına katılan Kadıköy Belediyesi arama 
kurtarma takımı BAK Kadıköy İstanbul’a döndü. Ekip İstanbul’a 
dönüş yolunda Cumhuriyet Halk Partisi Genel Başkanı Kemal 
Kılıçdaroğlu’yla Ankara’da CHP Genel Merkezi’nde bir araya geldi

A

YAŞADIKLARINI GAZETEMİZE ANLATTILAR
l Deniz Şimal TAŞAN

BAK Kadıköy’ün takım lideri Hakan Özdemir ve ekipte 
görev alan Binnazlı Saka deprem bölgesine vardıktan 
sonra yaşadıklarını gazetemize anlattılar.  

“YARIM SAAT İÇİNDE ECRİN’İ KURTARDIK”
Deprem olduğunu duyar duymaz harekete 

geçtiklerini, AFAD koordinasyonu ile depremin 12 
saatinde Hatay’da arama ve kurtarma çalışmalarına 
başladıklarını söyleyen Özdemir, “Hatay’da bizi bir 
AFAD görevlisi karşıladı ve yerimize gönderildik. 
Burada prosedürün dışına çıkıldı, normalde bizim 
bir operasyon üstü kurmamız için yer belirlenmesi 
gerekiyordu, ama bizi Odabaşı Mahallesi’nde 
tüm kişisel ekipmanlarımız ve arama kurtarma 
malzemelerimiz ile yolun kenarına bıraktılar” dedi. 

Hemen harekete geçtiklerini söyleyen Özdemir, 
“Göreve başladıktan yarım saat sonra 6 yaşındaki 
Ecrin kızımızı enkazdan çıkardık” dedi. 

İlk başlarda ambulans olmadığını, cenazelerin 
götürülebileceği bir sistemin bulunmadığını suya 
ulaşımda sorun yaşadıklarını söyleyen Özdemir, 
Hatay’daki AFAD ekibinin de depremzede olduğunu 

belirterek, 
çalıştıkları 
alanda ilk 48 
saat herhangi 
bir emniyet 
kolluk kuvveti ile 
karşılaşmadıklarını, 
üçüncü gün 
ambulans sayısının 
arttığını ve 
askerlerin alana 
girmeye başladığını 
söyledi. 

“19 CAN KURTARDIK”
Özdemir şunları söyledi: “19 canlı kazazede 

çıkardık, 51 cenazeyi de enkaz altından çıkarıp 
vatandaşlara teslim ettik. Aynı zamanda ziynet 
eşyaları, nakit para bulundu ve teslim edildi. 
Kadıköy Belediyesi’nin diğer operasyonları da vardı, 
Samandağı’nda ve Defne’de arama kurtarma takımı 
olarak oradaki arkadaşlara da destek verdik. Esasında 
bu yapılanları düşündüğümüzde, bir afet yönetiminin 
müdahale evresinin tamamını yapmış olduk. İstanbul 
depreminden bahsediyoruz, bunlar bizim de başımıza 

gelebilir, bu tarz durumlarda daha yapıcı olmalıyız ve 
bu yaşananları bir daha yaşamamalıyız.” 

“103 ENKAZDA ÇALIŞTIK”
“Arama ve köpek ekibimizin sorumlusu Cenk 

Bey ile köpeğimiz Lena ve sismik akustik dinleme 
cihazımız, İstanbul’dan bir firma tarafından hibe 
gelen termal kameramız ile 103 enkazda arama 
operasyonu yaptık. Biz 19 canlı diyoruz ama yardım 
ettiğimiz, destek olduğumuz arama ekibimizin bulduğu 
ve madencilerimizin ya da İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin çalışanlarının çıkardığı ve çıkarılmasına 
destek olduğumuz canlar da vardı. Dolaylı yoldan 30-40 
kişiyi canlı kurtardık.” 

“48 SAAT KESİNTİSİZ ÇALIŞTIK”
BAK Kadıköy Afet Bürosu’ndan Binnazlı Saka ise 

Hatay’daki olağanüstü afet anında gelecek olan ekipler 
için planlanan binaların da hasar gördüğünü hatırlatarak, 
“Çok az hasarlı bina kaldı, onlar da kullanılamaz. 
Konuşlanma ile ilgili planlamamızı kendimiz yapmak 
durumunda kaldık, Hatay Açık Cezaevi’nin prefabrik 
bir alanı vardı, ekipçe oradaydık. Cezaevi çalışanları ve 
aileleri de orada kalıyordu. Ekibimizde iki doktor vardı. 
Paramedik arkadaşlarımız enkazda görev yaptılar ama 
ara ara operasyon üssümüze geldiklerinde de yaralı 
olanlara ve enkazdan çıkanlara pansuman yaptılar. İlk  
48 saat kesintisiz çalıştık.”

 Binnazlı Saka

Hakan Özdemir

Hakan Özdemir

Görevini tamamlayan Görevini tamamlayan 
BAK KadıköyBAK Kadıköy döndü döndü
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Gönüllülerden 
gelenler

Kadıköy Belediyesi Gönüllüleri ayni 
yardımlarda toplanan malzemeleri, 
sahadaki güncel ihtiyaçları 
sistematik bir şekilde belirleyen ve 
bilgisini düzenli paylaşan Kadıköy 
Belediyesi’ne, deprem bölgesine 
teslim edilmek üzere düzgün ve tasnif 
edilmiş bir şekilde teslim ettiler. 
Gönüllü Merkezi Yönetim Kurulu 
toplantısında 11 ilde 15 milyona 
yakın nüfusu kapsayan bölgenin çok 
uzun bir süre insani yardıma ihtiyacı 
duyacağı kanaatine varılmış, yardım 
etme ve dayanışma duygusunu uzun 
döneme taşıyabilmek, bölgedeki 
ihtiyaçları sahada çalışan Kadıköy 
Belediyesi aracılığı ile devam 
ettirmenin önemli olduğu sonucuna 
varılmıştır. Gönüllü Merkezi Yönetim 
Kurulu, Kadıköylülerin, Kadıköy 
Belediyesi Gönüllüleri’nin insani 
yardım konusundaki çabalarının 
inanılmaz boyutlara ulaştığını, 
gönüllülerin Anadolu’ya her konuda 
destek verdiğini, bu alanda büyük 
tecrübeye sahip olduklarını ifade 
ederek, “Bu yardımları uzun vadeye 
yaymak depremde zarar gören 
vatandaşlarımızın ihtiyaçlarını 
karşılamak için elimizden geleni 
yapacağız” dediler.

Sevgi Bal

“AFAD koordinasyonunda deprem bölgesindeki enkaz 
çalışmalarına destek için BAK Kadıköy ekibimiz hazırlık-
larını tamamladı ve bölgeye hareket etti. Dileğimiz bir an 
önce yaraları sarabilmek.” diyerek 6 Şubat sabahı eki-
bimizi Kadıköy Belediyesi sosyal medya hesaplarımız-
da paylaştık ve onları bir bilinmeze yolladık. Depremin ne 
kadar zarar verdiğini ve neyle karşı karşıya kalacakları-
nı asla kimse tahmin edemezdi çünkü. Ta ki uçaktan inip 
Hatay’a varana kadar. İlk bizim arkadaşlarımız gitti Hatay 
Odabaşı Mahallesi’ne ve bu aslında bir görevlendirmeydi. 
Yani sanılıyordu ki gittiklerinde orada bir muhatap bula-
cak ve hemen bir enkazda çalışmaya başlayabileceklerdi. 
Ama Hatay’a indikleri andan itibaren gördüler ki tek baş-
larınalar. Tek başına… Kadıköy BAK ekibini Hatay’da bek-
leyen ilk şey sorumlulardan ziyade kuvvetli bir dolu ve 
her enkazdan yükselen yardım çığlıkları oluyor. Hemen 
kendilerine gelip hızlıca uçağa koyabildikleri malzemeler-
le gözlerine iliştirdikleri ilk enkaza tırnaklarıyla girişiyor-
lar. Evet, tırnaklarıyla çünkü, yanlarına en hafif malzeme-
leri alıp gidebildiler oraya, esas büyük parça malzemeler 
araçlarla geldiği için ancak 12 saat sonra ulaşabildiler asıl 
malzemelerine. Ve işte o tırnaklarla girdikleri ilk gün Ec-
rin’i, Yaren’i, Nehir bebeği ve daha nice canı canlı çıkardı-
lar enkazlardan. 

Peki ya kendi enkazları?
Çalışmalarının 9. gününde ben de aralarına dahil ol-

dum. Benimki de bir görevlendirmeydi. 9 gündür basın-
dan görevli olan arkadaşımla yer değiştirmek için git-
miştim. Ekibin yüzde 80’i Kadıköy Belediyesi’nde çalışma 
arkadaşımdı ve hepsini çok merak ediyordum. Geceye 
doğru yanlarına varmıştım. Bir varilin başında ısınıyorlar-
dı. 3. günden sonra bütün düzenleri kurulmuştu tabii ar-
tık. Ama ilk üç gün kendi deyimleriyle onlar da adeta bir 
depremzede olmuşlardı. Boşaltılmış bir yarı açık cezae-
vinde, savcıların, askerlerin de konakladığı çok güven-
li büyük bir alanda kendi bölgelerinde ısınıyorlardı. Ara-
badan iner inmez hepsini sıkı sıkı kucakladım. Koklaya 

koklaya kucakladım resmen. Onlar mıydı kucaklaşmaya 
ihtiyacı olan ben miydim anlamadığım öyle sıcak bir ku-
caklaşma işte. Çok yoğun bir is kokusu vardı üstlerinde 
ama sanmayın ki yanan varilden gelen bir koku, içlerinde 
yanan ateşin is kokusuydu resmen. Tanışmadıklarımla da 
tanışıp koyu bir sohbete tutuştuk. Birbirlerine anlatama-
dıklarını belki de anlatıyorlardı bana. İçlerinde tuttukları-
nı. “Biz insanları enkazdan kurtarmayı öğrendik ama bu 
yıkımı, bu vahşeti göreceğimizi kimse bize anlatmadı.” 
dedi içlerinden biri. Kimi “bütün yüzleri silmeye çalışıyo-
rum gözümün önünden” kimi “o boynuma sarılan bebe-
ği kimse sahiplenmezse onu ben sahipleneceğim” diyor, 
kimi de “göz göze geldik imkanı yok onu oradan kurtar-
malıydım artık, patlayacak olan gaz umurumda bile de-
ğildi” diye anlatıyordu. “Ah orada biraz 
daha çalışabilseydik, ses verdi, buradayım 
dedi, yanına sadece 2 dakika sonra vardım 
ve artık yoktu, keşke daha hızlı olabilsey-
dim, her an bir ses duyuyorum sanki, sü-
rekli buradayım, kurtarın, ağlamalar, fer-
yatlar…” 

Dayanamayıp biraz ağlaştık sonra da 
birbirlerine ver-
dikleri sözü yerine 
getirdik; bu vari-
lin başında sadece 
güleceğiz, birbiri-
mizle şakalaşaca-
ğız ve sabaha yeni 
umutla başlayaca-
ğız. Ve tabii sıcak 
bir çay imdadımıza 
yetişti.

Yorulmuşum-
dur diye hemen 
bana yatacağım 
yeri gösterip, tulu-
mumu serip bir de 

sıcak su torbası torpili bile 
yaptılar. Büyük bir yatak-
hane, herkes iç içe yatıyor, su ve elektrik az bir süre ge-
liyor. Jeneratörse işte biraz Allah’a emanet. Ama ihtiyaç 
duydukları zaten yüzeysel bir temizlik değil, ruhen bir te-
mizlik o yüzden pek de umursamıyorlar bu durumu. Sa-
bah sıcak çayları ve biraz peynir ekmekleri var. Bütün 
günü bununla geçirmeye razılar...

Sabah erken kalktık ve takımla beraber enkazdaki 
çalışmalarına katıldım. Artık 10. gündü ve daha çok haya-
tını kaybetmiş insanlara ulaşıyorladı. Zaten şehir de ha-
yatını kaybetmişti. Yok olmuştu. Büyük bir Hatay yazısı 
vardı, turistik bir yazı. Yazı sağlam ama arkası tam bir yı-
kıntıydı. Arabaların üzerine yıkılmış binalar, yerlerde be-

bek ayakkabıları, bir ailenin tatil anılarının 
olduğu bir fotoğraf albümü…

Yıkılmış mahremler gördüm ben. Ya-
tak odaları, etrafa saçılmış kişisel eşya-
lar, tabakları yere düşmemiş mutfaklar, 
06.25’te durmuş bir duvar saati ve tek 
başına duran bir gül, kıpkırmızı, daha ku-
rumamış. Yıkık bir balkonda öylece duvara 

yaslanmış uçmaya ha-
zır bir kumru. Bu dedim 
umut mu? Buna tutuna-
bilir mi insan? 

Şehir sessizdi, yı-
kıktı ve ağır bir kokuy-
la kaplanmıştı. Ekipten 
arkadaşlarımın yanına 
geri döndüm. Maskele-
rinin içine viks sürmeye 
başlamışlardı artık. Gör-
meye dayanamadıkla-
rı insan parçalarını topla-
maya başlamışlardı. Kimi 
bırakıp gitmek zorunda 
kaldı, kimi daha güçlü ol-

maya çalışarak insanlara cenazesini teslim etmeye çalış-
tı. Ama size öyle bir ekipten bahsediyorum ki, çalışan iş 
makinelerini bile dikkatlice yönlendirip, insanları parçala-
madan alabilmek için pür dikkat uğraş veren bir ekip. Ya-
kınlarına teselli olmaya çalışan, dakikalarca sohbet eden, 
ağlayanlarla yere çöküp ağlayan bir ekip.

Öylece geri döndük, elimizden geldiğince temizlen-
meye ve günü unutmaya çalıştık. Yakınlardaki bir aşevine 
gidip karnımızı doyurup yine varil başında sıcak çayımızı 
içmeye başladık. Gün hiç konuşulmadı. Hatta arada ekibin 
en tatlı üyesi, arama kurtarma köpeği Lena ile neşelen-
meye çalışıyorduk. Onun sayesinde birçok enkazdan ha-
yat kurtarıldı ama gece olunca da neşesiyle sevimliliğiyle 
ekibe hayat sevinci aşılıyordu. Gece oldu mu onunla yatıp 
yuvarlanmamak elde olmuyordu. Biraz dertleri unuttu-
ruyordu bile denebilir.

Herkesin ısınacak bir varili vardı ama konu BAK Kadı-
köy’ün varili oldu mu etrafında toplanan polisler, askerler, 
mühendisler savcılar gördüm. Çünkü arkadaşlarımız öyle 
bir ekip ki kimseyi kimseden ayırmadan canhıraş çalış-
tılar ve dışarıdan da görünen muhteşem bir ekip olduk-
larını herkese gösterdiler. O sıcak sohbetleriyle herkesi 
kendilerine hayran bıraktılar. Bir takım nasıl olunur bunu 
çok iyi gösterdiler. Son gece ateşin başına toplanıp hepsi 
birbirine sizinle birlikte olmaktan onur duyuyorum, gurur 
duyuyorum demeye başladı. Takım lideri Hakan sonsuz 
saygı ve sevgi sözcükleriyle arkadaşları onore etti ve öy-
lece ayrıldık Hatay’dan. Peki şimdi evlerinde ne yapıyor-
lar? Gözlerinin önüne varilin etrafındaki muhabbetleri mi 
geliyor yoksa kan donduran görüntüler mi? Kahraman-
larımız kendi enkazlarını birbirlerine sarılarak atlatabile-
cekler mi? Ben tek tek gidip onları kucaklasam geçecek 
mi? Lütfen geçsin çünkü onlara ve böyle birbirine sımsı-
kı bağlı ekiplere bu zor zamanlarda çok ihtiyaç var. İyi ki 
varsınız BAK Kadıköy. Sizinle yan yana gelebilmiş olmak-
tan onur duyuyorum.

Kadıköy Belediyesi Kurumsal İletişim 
Müdürlüğü’nden arkadaşımız Burcu Yeşilbaş, 
deprem bölgesinde üç gün beraber geçirdiği 
BAK Kadıköy ekibine dair izlenimlerini yazdı

ahramanmaraş Pazarcık 
ve Elbistan merkezli iki 
büyük depremin ardın-
dan 20 Şubat Pazarte-

si akşamı Hatay’da meydana gelen 
Defne ve Samandağ merkezli 6,4 ve 
5,8’lik depremler bölgeye yardım-
ların sürmesi gerektiğini hatırlattı.

KOLİ YARDIMI
Afet bölgesinde 100’ün üzerin-

de personeli ile yardım çalışmala-
rını sürdüren Kadıköy Belediyesi, 
Kadıköylülerden gelen yardımla-
rı bölgeye ulaştırmaya devam edi-
yor. Güncellenmiş ihtiyaç listesine 
göre Kadıköylülerden gelen yardım 
malzemeleri belediyenin garajında 
toplanıyor, ayrıştırılıp kolilere yer-
leştiriliyor. Hazırlanan koliler dep-
rem bölgesine gönderiliyor ya da 
Kadıköy’e yakınlarının yanına ge-
len depremzedelerin yaşadığı evle-
re dağıtılıyor. Sosyal Destek Mü-
dürlüğü ile çağrı merkezlerinden 
Kadıköy Belediyesi’ne ulaşan 228 
hanedeki 864 depremzedeye yaşa, 
cinsiyete ve ihtiyaca göre içinde hij-
yen malzemeleri ile kıyafetlerin ol-

duğu koli yardımı yapıldı ve yapıl-
maya devam ediyor. 

ÇADIR DESTEĞİ
Kadıköy Belediyesi, deprem-

zedelere çadır desteği de veriyor. 
Belediye ekipleri vatandaşların 
bağışladığı çadırları Hatay ve Sa-
mandağı’nda kuruyor. 

GEZİCİ AŞEVİ
Defne ve Samandağ’da ise aşe-

vi ve gezici aşevi desteği sağlanı-
yor. Gezici aşevleri ile günde 10 
bin öğün sıcak yemek servisi ya-
pılıyor. Gezici aşevlerine usta şef-
ler de destek veriyor. Malatya’da 
çay, çorba ve atıştırmalıkların ik-
ram edildiği iki tane mobil ikram 
aracı bulunuyor. 

MOBİL ECZANE
Deprem bölgelerindeki en bü-

yük ihtiyaçlardan biri de ilaç. Yak-
laşık 2 bin eczanenin yıkıldığı dep-
rem illerine mobil eczanelerle 
destek sağlanıyor. Gönüllü olarak 
Hatay’a giden eczacılar ve sağlık 
çalışanları da Kadıköy Belediye-
si’nin kurduğu mobil eczanede ilaç 
ve kişisel hijyen malzemelerinin 
dağıtımını sağlıyor. 

İyİ kİ varsın BAK Kadıköy

K
l Deniz Şimal TAŞAN

Kadıköylülerin yardımı
Yaşanan büyük depremlerin ardından 

Kadıköy Belediyesi ile vatandaşlar 
depremzedelere yardıma devam ediyor. 
Deprem bölgelerine ve Kadıköy’e gelen 

depremzedelere ihtiyaç kolisi hazırlanırken 
çadır, aşevi, mobil ikram aracı ve mobil 

eczane uygulaması ile destek sürüyor

Burcu Yeşilbaş
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Mekanda Adalet Derneği’nin dergisi Beyond İstan-
bul’un 12. sayısında depremler masaya yatırılıyor. 
“Mekânda Adalet ve Deprem” temasını taşıyan yeni 
sayıda, deprem tartışmalarını rakamların ve kırmızı 
alarm durumunun ötesine, toplumsal adalet eksenine 
çekmeyi öneriyor. 6 Şubat depremlerini bir doğa ola-
yını afete dönüştüren siyasal ve toplumsal dinamik-
leri göz önüne seren yeni 
sayıda,  Depremin Politik-
liği: Adaletsizlik, Risk, Di-
rençlilik, 1975 Lice Dep-
remi: Bir Afet Coğrafyası, 
Harabe Olmuş Gelecekler: 
Deprem Sonrası Van’da 
İstikrarsızlıkla Başa Çık-
mak, Sayılar ve Senaryolar 
Beklenen İstanbul Depre-
mi Hakkında Bize Ne Söy-
lüyor? Deprem Hazırlığın-
da Özgür Yazılım ve Açık 
Kaynak Kullanımı, Sayısal 
Göstergelerin Ötesinde Depremi Konuşmak, Çev-
re Hukuku Bağlamında Çevresel Bilgilendirme Yü-
kümlülüğü ve Deprem İlişkisi Üzerine, Kentlerde 
Beklenen İkincil Afet: Asbest, Deprem ve Kırılgan 
Gruplar, İstanbul’da Deprem Riskinin Bir Cephe-
si Olarak Kanal İstanbul ve Afetler ve Sosyal Konut 
Pratikleri başlıklarında inceleme ve röportajlar, yerli 
ve yabancı yazarların yazıları yer alıyor.

Mekanda Adalet Derneği adına Bahar Bayhan’ın 
kaleme aldığı önsözde, Türkiye’nin, deprem kuşakla-
rının bulunduğu bir coğrafyada yer alması ve periyo-
dik aralıklarla çeşitli depremleri tecrübe etmesinin, 
depremin ülkenin makus talihinin bir parçasıymışça-

sına gündemde yer bulmasına ne-
den olduğu anımsatılarak, kaçışı 
olmayan doğal afet anlatısının top-
lumda yavaş yavaş dönüşmeye baş-
lamasının ise 1999 Marmara Dep-
remi’nin ardından, dönemin önemli 
figürü Prof. Ahmet Mete Işıkara’nın 
“deprem öldürmez, binalar öldürür” şek-
lindeki meşhur sözünün sloganlaşmasıyla 
olduğu ifade ediliyor. Yazıda, “Depremin 
kaçınılmaz ama etkilerinin azaltılabilir ol-
duğu fikri yaygınlaşmaya başladı. Öte yan-
dan bugüne kadar deprem riskine karşı alınması ge-
reken önlemlerin teknik uzmanlığa indirgendiğini, 
depremin büyüklüğüne ve ölüm sayılarına, hasar 
oranlarına odaklanan tartışmaların da çözümleri top-
tancı bakış açılarına hapsettiğini görüyoruz. Bu sayı-
mızda depremin yakıcılığını göz ardı etmeden, top-
lumsal eşitsizliklerle kesişimine ve bunun yanı sıra 
adalet arayışları ve mücadele deneyimlerine odakla-
nan yazılar ve fotoğraflara yer veriyoruz. Bu sayının, 
depremlerin 
toplumsallığı-
nı ve politika-
sını irdelemek 
için bir zemin 
oluşturması-
nı umut edi-
yoruz.” deni-
liyor.

BİR DİRENİŞ ÖRNEĞİ
Dergide Kadıköy’le alakalı öne çı-

kan başlık ise, şimdiki Moda Bostanı’nın 
hikayesi. Liana Kuyumcuyan, “Deprem 
Toplanma Alanında Yapılaşmaya Karşı 
Bir Direniş Örneği: Eski Moda Sabit Pa-
zarı, Yeni Moda Bostanı” başlığını ta-
şıyan yazısında,  alanın deprem toplan-
ma alanı olarak belirlenmesinin ardından 
mekânın işlevsel dönüşümünü irdeliyor. 
“Sayıları giderek azalan deprem toplan-

ma alanları, bugün yeni düzenlemeler so-
nucu okul bahçeleri ve parkların bulunduğu bölge-
ler olarak belirlenmiş durumda. Bünyesindeki bütün 
parkları deprem toplanma alanı olarak tanımlayan 
Kadıköy Belediyesi, İstanbul’da en fazla yeşil ala-
na sahip ilçelerden. Şimdiye kadar park olarak işlev-
lendirilmemiş kentsel boşlukların çoktan dolduğu il-
çede, bu boşluklardan biri tersine dönüşümle deprem 
toplanma alanı hâline getirilmişti: Caferağa Mahalle-
si’nde bulunan Eski Moda Sabit Pazarı veya bugün-

kü adıyla Moda Bostanı. Bu yazıda, Moda Bostanı 
Sokak ile Şair Nefi Sokak arasında kalan bu harita-
da tanımlı, gündelik hayatta tanımsız 3.800 metre-
karelik kent boşluğundan bahsedeceğim” diyen Ku-
yumcuyan, uzun süre tartışmaların odağında yer alan 
alanın tarihini aktarıyor. “Moda Bostanı’nın bu tar-
tışmaların göbeğinde olmasının en büyük nedeni, 
alanın sürekli bu tanımsız ve afet ânını bekler hâlinin 
tekinsizleşmeyle ilişkilenmiş olması, bir türlü tam 
olarak sahiplenilmemesi ve bu nedenle boş kalması-
dır. Bu alanın açtığı tartışma, artık var olmayan di-
ğer yerler için de düşünülmelidir: Deprem toplanma 
alanı olarak atanan mekânların, sadece bu amaçla ta-
nımlanması mümkün müdür?” diye soran Kuyum-
cuyan, şu görüşleri ifade ediyor: “Bu örnekte olduğu 
gibi iletişim ve örgütlenme konusunda deneyimli di-
ğer mahallelerde de karar alıcıların mahalleliyle aynı 
örgütlenme isteği ve becerileri gösterebilmeleri, bu 
tip kent boşluklarının hem varlıklarının kabul edil-
mesi hem de potansiyellerinin fark edilmesine katkı 
sağlayacaktır. Bu mekânların deprem toplanma ala-
nı olarak varlığını sürdürememesi ve ranta açılması-
nın ardında, sahiplenilmedikleri için tekinsizleşme-
leri ve belediyelerin son raddede alana el atması yer 
almaktadır. Toplanma ve çadır alanı olarak kapasite-
sini koruyabilmesi için bu alanlara kalıcı müdahale-
ler yapılmaması, alanların tanımlanamaması ve son-
ra da mahallelinin bu alanları hiç kullanmamasıyla 
sonuçlanarak içinden çıkılamaz bir döngü oluştur-
maktadır. Bu noktada hem deprem toplanma alan-
larının sahiplenilmesi, bilinmesi ve korunabilmesi 
hem de kentte bu tip boş alanların korku mekânı ol-
masını engellemek için bu alanları kullanıma açmak 
üzere teşvik edici etkinlikler veya mobil tasarımlar 
önermek bir başlangıç olabilir. ”

Beyond İstanbul’un 12. sayısında 
deprem toplanma alanı olan Moda 
Bostanı’nın yapılaşmaya açılmaması 
için mahallelinin yaptığı direniş ve 
kazanım ele alınıyor

Kadıköy Halk Eğitimi Merkezi kursiyerleri afet bölgesine 
gönderilmek üzere polar battaniye, uyku tulumu ve nevresim 
takımı dikiyor, çocuklar için sıcak kıyafetler örüyor

l Gökçe UYGUN 

Liana Kuyumcuyan

Derneğimizin 2021-2022 Yılları Olağan Genel Kurul Toplantısı 
18/03/2023 Cumartesi günü saat 13.00 de ve salt çoğunluk 
sağlanmak kaydıyla Dernek merkezimizde ,aksi taktirde 
çoğunluk aranmaksızın 25/03/2023 Cumartesi günü aynı saat 
ve yerde aşağıdaki gündemi görüşmek ve sonuçlandırmak üzere 
yapılacaktır.

     Sayın üyelerimize önemle duyurulur.

GÜNDEM

1- Açılış ve yoklama yapılması,
2- Toplantıyı yönetmek üzere Başkanlık Divanının 

oluşturulması,
3- Başkanlık Divanı Üyelerine Genel Kurul Toplantı Tutanağını 

imzalama yetkisi verilmesi,
4-  Atatürk ve ebediyete intikal eden arkadaşlarımızı için bir 

dakikalık saygı duruşunda bulunulması ve İstiklal Marşımızın 
okunması,

5- 2021-2022 Yılları Faaliyet Raporu,Gelir-Gider Raporu 
ve Denetleme Kurulu Raporlarının;okunması,üyelerin 
bu raporların içeriği hakkında görüş bildirmesi amacıyla 
müzakereye açılması,

6- Faaliyet Raporu,Gelir-Gider Raporu ve Denetleme 
Raporlarının ayrı ayrı oylanması suretiyle ibra edilmesi,

7- Dernek organlarına seçim yapılması,
8- 2023-2024 Yılları Çalışma Programı ile Bütçesinin 

görüşülmesi ve kabulü için oylanması,
9- Dilekler ve Temenniler
10- Kapanış

20-21 MAYIS YARDIMLAŞMA VE 
DAYANIŞMA DERNEĞİ 

    2021-2022 DÖNEMİ OLAĞAN GENEL 
KURUL TOPLANTISI

aşanan iki büyük depremin hemen ardın-
dan başlayan yardım çalışmaları devam 
ediyor. Kadıköy Halk Eğitimi Merkezi 
de giyimin, gıdanın, hijyen malzemesinin 

yer aldığı yardımlar hazırladı. Merkez ayrıca battani-
ye, uyku tulumu, nevresim takımı dikimi de yaptı. Ka-
dıköy Halk Eğitimi Merkezi Müdürü Hülya Narsap, 
“Deprem haberini alır almaz ne yapabiliriz dedik ve 
hemen yardım çalışması başlattık. Kursiyerlerimiz ve 
hayırsever insanların desteği ile fener, mum, iç çama-
şırı, erkek, kadın ve çocuk montu ile botu, atkı, gıda ve 
hijyen malzemeleri hazırladık. Özellikle giyim mal-
zemelerinin yeni olmasına özen gösterdik. Hayırsever 
bir kişi polar malzeme bağışladı. Bölgede hava koşul-
ları zor olduğu için hemen polar malzemeden 500'ün 
üzerinde battaniye diktik. Uyku tulumu, nevresim ta-
kımı diktik. Nevresim takımları için kursiyerlerimiz 
yorgan aldılar ve bir takım haline getirdiler. Kursiyer-
lerimiz çocuklar için bere, çocuk battaniyesi ve yelek 
de ördü. Kimin elinden ne geliyorsa, gücü neye yeti-
yorsa yaptı, yapmaya da devam ediyor.” dedi. 

“UYKU TULUMUNA İHTİYAÇ VAR”
Uyku tulumuna çok ihtiyaç olduğuna dikkat çeken 

Hülya Narsap, şöyle devam etti: “Kursiyerlerimiz ve 
hayırsever kişilerin desteğiyle gelen ve alınan malze-
melerle polar, uyku tulumu, nevresim takımı diktik. 

Bundan sonra Milli Eğitim Bakanlığı da destek ola-
cak. İl Milli Eğitim Müdürlüğü'nün aracılığıyla alına-
cak malzemelerle dikmeye devam edeceğiz. Buradan 
elimizden ne geliyorsa yapmaya çalışıyoruz.”

Kadıköy Halk Eğitimi Merkezi Dikiş Atölyesi 
Eğitmeni Hacer Doğdu, “Çok duygu yüklü anlar ya-
şıyoruz, üzülüyoruz. Yardımcı olabilmek için kursiye-
rimizle birlikte canla başla tulum, battaniye, nevresim 
takımları diktik, çocuk battaniyeleri ve bereleri ördük. 
Yardımlaşmak istiyoruz. Elimizden geleni yapmaya 
çalışıyoruz. Bir nebze de olsa ısıtabiliyorsak, yürek-
lerine dokunabiliyorsak ne mutlu bize.” diye konuştu.

İki yıldır dikiş atölyesinde kursiyer olan Sevgi Bal 
da şunları söyledi: “Bu iki yıl içinde ceket, pantolon 
gibi birçok şey diktik. Şu an farklı bir amaç için ma-
kinenin başına geçtik. Her şeyi özenle diktik. Kam-
panya başladığından beri elimizden ne geliyorsa yap-
maya çalışıyoruz. Umarım yardımlarımız onları ısıtır. 
Bir şeyler yaptığım için eve gidince içim rahat olu-
yor. Kafamı yastığa rahat koyuyorum.”

“DESTEK OLMANIN HUZURUNU YAŞIYORUZ”
Kursiyer Nurten Özkan ise duygularını şöyle dile 

getirdi: “Canı gönülden çalışıyoruz. Yoksa üzüntü-
nün ağırlığını başka türlü atamıyoruz. Destek olabil-
menin huzurunu yaşıyoruz. Diğer türlü evde bir şey 
yapamıyorum, elim kolum kalkmıyor. Sanki o bina-
lar benim üzerimdeymiş gibi hissediyorum. Burada 
rahatlıyorum. Elimizden ne geliyorsa yapmaya çalı-
şıyoruz. Çünkü her şeye ihtiyaç var.”

makinenin başına geçtiler
Bu sefer depremzedeler için 

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

Y

Hacer Doğdu Hülya Narsap Nurten Özkan Sevgi Bal
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stanbul Valiliği’nden yapılan yazılı açık-
lamada, 17 Ağustos 1999 Marmara Dep-
remi sonrası, 2006 yılında olası deprem-
lerin yıkıcı etkilerini en aza indirmek için 

İstanbul Proje Koordinasyon Birimi (İPKB) kuruldu-
ğu ifade edildi. İPKB tarafından gerçekleştirilen, İs-
tanbul Sismik Riskin Azaltılması Projesi (İSMEP) 
kapsamında, deprem öncesinde inşa edilen bin 418 
okulun etütleri yapıldığında 67'sinin depreme daya-

nıklı, bin 351'inin de riskli olduğunun tespit edildi-
ği belirtildi.

Riskli bulunan bin 351 okuldan 769'unun güçlen-
dirildiği, 367'sinin yıkılıp yeniden yapıldığı ifade edi-
len açıklama, 87 okulun da başta Milli Eğitim Bakan-
lığı (MEB) olmak üzere diğer kurum ve kuruluşlarca 

güçlendirildiği veya yıkılıp yeniden inşa edildiği be-
lirtildi. Deprem etüt ve analizleri sonrasında geriye 
kalan 128 riskli okuldan 109'unun yıkılıp yeniden ya-
pılması, 19'unun güçlendirilmesinin kararlaştırıldığı 
bildirilerek, geçen sene bu 128 riskli okuldan 35'in-
deki öğrencilerin başka okullara nakledilerek okul-

lardaki güçlendirme ve yeniden yapım proje çalışma-
larına başlandığı kaydedildi.

GÜVENLİ OKULLARA NAKİL
Geriye kalan 93 riskli okulun etüt çalışması sonu-

cunda, 76’sının yıkıp yeniden yapılmasına ve 17’sinin 
ise güçlendirilmesine karar verildi. Yapılan açıklama-
da, “20 Şubat 2023 Pazartesi günü itibarıyla, bu risk-
li 93 okul ve eğitim kurumumuzdaki öğrencilerimiz 
ilçe kaymakamlıklarımız, il ve ilçe Milli Eğitim Mü-
dürlüklerimizin koordinasyonuyla depreme güvenli 
okullara nakledilerek, eğitim öğretim görmeye devam 
edecekler” ifadelerine yer verildi. Böylece İSMEP ile 
İstanbul’daki yenilenen okullarda öğretmenler ile öğ-
rencilerin depreme karşı güvenli bir şekilde okulların-
da eğitim ve öğretime devam edecekleri kaydedildi. 

 
KADIKÖY’DE İKİ OKUL NAKLEDİLDİ

Binasının riskli olduğu belirlenen Erenköy Şehit 
Orhun Göytan İlkokulu, aynı bahçe içerisindeki bir 
diğer okul olan, Mehmet Sait Aydoslu Ortaokulu’nda 
ikili öğretim ile eğitim ve öğretimine devam edecek. 
Hamit İbrahimiye Özel Eğitim Uygulama Okulu ise 
yine yakınındaki Gözcübaba Nusret Sunuk Anadolu 
İmam Hatip Lisesi’ne aktarıldı. Her iki okulun, veli-
ler ve öğrencileri mağdur etmemek için uygun olan 
en yakın okula yerleştirildiği belirtildi.

Kahramanmaraş’ta meydana gelen 
7.7 ve 7.6 büyüklüğündeki deprem-
ler, milyonlarca kişinin evsiz kalma-
sına neden oldu. Kısmi çözüm için 
öğrencilerin kaldığı KYK yurtları işa-
ret edildi, bu amaçla üniversitelerde 
uzaktan eğitime geçildi, yurtlar dep-
remzedelere açıldı. 

Depremzedelerin Kredi Yurtlar 
Kurumu (KYK) yurtlarına yerleşti-
rileceğinin duyurulmasının ardından 
birçok KYK yurdunda öğrencilerin 
odaları boşaltıldı, eşyaları görevliler 
tarafından poşetlere dolduruldu. 

Tepkilere neden olan bu durumu 
yurtlarda kalan öğrencilerle konuş-
tuk. 

İTÜ öğrencisi Candeğer Ceylan 
ve ODTÜ öğrencisi Berfin Aydın, 
kaldıkları yurtlarda yaşadıkları prob-
lemleri gazetemize anlattı. Öğrencile-
rin ortak görüşü ise, kaldıkları yurtların depremzedele-
rin yaşaması için elverişli olmadığı oldu. 

“HERKES GİBİ TELEVİZYONDAN ÖĞRENDİK
Gençlik ve Spor Bakan-

lığı’na bağlı Bahçeköy Öğ-
renci Yurdu’nda kalan İTÜ 
İnşaat Mühendisliği ikinci sı-
nıf öğrencisi Candeğer Cey-
lan, yurttan çıkarılma sürecini 
şöyle anlattı: “Yurttan çıkarıl-
ma sürecini herkes gibi bizler-
de televizyonlardan, Cumhur-
başkanın o ani açıklamasından 
öğrendik. Arkasından yurtla-
rımızda bir hazırlık süreci başladı. İlk günlerde zaten 
hiçbir şey belli olmadığı için bizler herhangi bir bilgi 
alamadık çünkü yurt memurlarımıza gelen bilgiler de 
yetersizdi. Arkasından hemen hemen bir hafta içerisin-
de yurtların boşaltılması gerektiği tarafımıza bildirildi. 
Bu süreçteki en büyük mağduriyet bana göre eşyaları-
mızı toplamak için gitmemizin maliyetleriydi. Hepimiz 
Türkiye'nin farklı yerlerinden gelen insanlarız ve maa-
lesef ulaşım ücretleri oldukça pahalı. Benim kendi adı-
ma eşyalarımı getirmemin maliyeti 100 TL’den fazlay-
dı. Tabii ki daha uzaktan gelen arkadaşlarımız için bu 
tutar daha da yüksek. Öğrenci kredisinin 1.250 TL oldu-
ğu bir dönemde herkes hemen hemen bu tutardan daha 
fazla bir harcama yapmak zorunda kaldı.”

“DEPREMZEDELERE VİCDANSIZLIK”
Yurtları boşaltmanın doğru bir tercih olmadığını 

aktaran Ceylan, “Depremzedelerin barınma sorunları-
nın GSB yurtları ile çözülmesini son derece yanlış bu-
luyorum. Depremzedeler açısından bahsedilen yurtla-
rın imkan olarak da yetersiz olduğunu düşünüyorum. 
Bizler GSB yurtlarında kalan öğrenciler olarak bura-
ları yatmadan yatmaya, sadece uyumak için kullanıyo-
ruz. Depremzedelere buralarda bir hayat kur denilme-
sinin de vicdansızlık olduğunu düşünüyorum. Sonuçta 
ranza sistemi ile altı kişi kaldığımız, hiçbir özel alanı-
mızın olmadığı yurtlar buralar. Bu insanlar nasıl rahat-
ça buralarda barınabilir onu da kestiremiyorum.” İfade-
lerini kullandı.

“BOŞALTMAMIZ İÇİN SÜRE VERECEKLERDİ”
ODTÜ öğrencisi Berfin Aydın, konuya ilişkin ya-

şadığı problemleri şöyle anlattı: “ODTÜ yurtları için 

süreç KYK yurtlarından daha farklı işledi. KYK yurt-
larının ani bir şekilde depremzedeler için boşaltılması 
üzerine ODTÜ’lüler olarak yurt danışmasıyla iletişi-
me geçtik. ODTÜ’de onlarca yurt var, bazıları yarı-ö-
zel dediğimiz ve daha pahalı olan konukevleri, diğerle-
ri de devlet yurdu olarak geçen ancak ODTÜ’ye bağlı 
olan yurtlar. Hepsinin ayrı müdürü var. Yurt danışma-
sındaki görevlilerle ya da yurt müdürleriyle konuştu-
ğumuzda bize ODTÜ için böyle bir planın bulunma-
dığını ancak yurtların depremzedelere açılacak olması 
dahilinde yurdu boşaltmak için bize en az birkaç gün-
lük süre tanınacağı söylenmişti. ODTÜ, süreç boyun-
ca biz öğrencilere uzaktan eğitim için ucu açık mail-
ler attı, en sonunda 20 Şubat’ta bize eğitimin uzaktan 
olacağını söyleyen, YÖK’ün kararıyla paralel olan bir 
mail attılar. Bu mailde yurtlarla alakalı herhangi bir 
durumdan bahsedilmedi, biz de Yurtlar Müdürlüğü 
açıklamasını bekliyorduk.”

ODTÜ’DEN GARİP UYGULAMA
ODTÜ öğrencilerine ga-

rip bir mail attı. Mailde OD-
TÜ’nün kullanımında olan 
yurtların, üniversitelerinde 
okuyan depremzede öğrenci-
ler ile mailin ulaştığı gün yani 
20 Şubat 2023 günü yurtta 
bulunan öğrencilerin kullanı-
mına açık olduğu yazıyordu. 
Mail, mesai saatinin bitimin-

den sonra atıldığı için yetkililere ulaşamayan öğrenci-
ler arasında büyük kaos yarattı. Yurtta barınma hakkı 
olan ancak mailin atıldığı gün yurtta bulunmayan öğ-
rencilerin durumu bir anda belirsizleşmişti. Mailde ayrı-
ca YÖK tarafından nisan ayında hibrit eğitime geçilme-
si kararı alınması durumunda yurtların tüm öğrencilerin 
kullanımına açılacağı bilgisi yer aldı. 

YURTLARA KOŞTULAR
Aydın, “ODTÜ, kısaca bize birkaç saat içerisin-

de yurtta olmadığımız takdirde yurtta bu ay barına-
mayacağımızı söylüyordu. Bu maili mesai saati bit-
tikten sonra attığı için yurt müdürlerini aradığımızda 
ulaşamadık, yurt danışmasındaki görevliler de habe-
ri maille aldığını söyledi. Bu noktadan itibaren bütün 
öğrenciler için bir hengame başladı, herkes o an bu-
labildiği biletleri alıp kampüse gelmeye çalıştı. Trene 
binen arkadaşlarımız vagonların hepsinin ODTÜ’lü-

ler ile dolduklarını paylaştılar. Ben 
de bulduğum otobüs biletiyle 21 Şu-
bat’ta sabah beşte ancak kampüste 
olabiliyordum. Bazı yurtlar inisiya-
tif alıp öğrencileri içeri aldı ancak is-
mimiz ayrı bir ‘kara listeye’ yazıldı. 
Yurt görevlileri ikinci bir emir gelir-
se 21 Şubat’ta yurda giriş yapanların 
çıkması gerekebileceğini söylüyordu. 
Benim direkt ismimi alıp içeri aldılar. 
Bazı arkadaşlarımız, başka yurtlarda 
benden birkaç saat sonra geldiği için 
bavullarıyla aşağıda bekletildiler, ba-
zıları bavullarını arkadaşlarının oda-
sına bırakmak zorunda kaldı.” sözle-
ri ile yaşanan kaosu özetledi. 

REKTÖRLÜKTE TOPLANDILAR
Öğrencilerin rektörlük önünde 

toplandığını dile getiren Aydın, “ODTÜ Öğrencileri 
Konseyi o gün sadece bir buçuk saat öncesinden öğ-
rencilere rektörlük önünde buluşmak için çağrı yaptı 
ve kısa süreye rağmen mağdur olmuş birçok öğrenci 
rektörlük önünde birikti. Rektörlükle bir görüşme ta-
lep ettik ancak görevliler bize rektörlükte konuşabile-
ceğimiz ‘’hiç kimse’ olmadığını söylediler, mesai saa-
tinde. Daha sonra Sağlık Kültür ve Spor Daire Başkanı 
bizimle konuşmaya indi. Kimseyi mağdur etmedikle-
rini söylediler, eğer online derse evinde giremeyecek 
insan varsa bunun onlara anlatıldığı takdirde öğrenci-
leri yurda her türlü alabileceklerini söylediler. Biz de 
kendi yurdumuzda barınmak için bir mazerete ihtiyaç 
duymadığımızı, eğer yurtlar açık kalacaksa bütün öğ-
rencilerin yurtta barınma hakkı olduğunu dile getir-
dik. Mail yeterince karmaşıktı ancak çözdüğümüzde 
de gerçekten pratik bir çözüm olmadığını görüyorduk. 
Eğer yurtlar 20 Şubat’a kadar orada bulunan öğren-
ci için açılacaksa, neden diğer insanları yurda almı-
yorlardı? Eğer yerimize depremzede yerleştirilecekse 
nisan ayında hibrit olması dahilinde ben yurda gire-
memeye devam mı edecektim? Yoksa depremzede öğ-
renciyi mi yurttan kovacaklardı? Bu durum kesinlik-
le bir çözüm değildi. Depremzedeyi de öğrenciyi de 
mağdur eden sistem hiçbir yere varmıyordu, üstelik 
hukuksuzdu.” dedi.

“KYK YURTLARI KOĞUŞ GİBİ”
Kaldıkları yurtların depremzedeler için uygun ol-

madığına da dikkat çeken Aydın, “ODTÜ yurtları da 
KYK yurtları da süreç boyunca mağdur edilmiş dep-
remzedeler için çözüm değil. Öğrenciler olarak bizler, 
KYK yurtlarının koğuş gibi olmasından zaten şikayet 
ediyoruz. Bir depremzede aileyi bu yurtlara yerleştirip 
burada yaşamalarını beklemek doğru değil. Bunun yer-
leşiminin yapılması neredeyse imkansız. Bu insanlara 
rahat bir ortam sunulmayacak olmasının yanı sıra; gi-
decek başka bir yeri olmayan, staj yapan, online der-
se girebilecek ortamı evinde bulamayan öğrencinin eş-
yalarını da kapı önüne koyarak onu yurtsuz bırakmak 
devletin birilerine kucak açıyor olmasından ziyade, sis-
teminin herkesi mağdur edecek kadar çürük olduğunu 
gösterir. Tahminim, imkan bulan bütün depremzedele-
rin yurtlarda kalmak yerine bir tanıdığa sığınacağı. Üs-
telik bu sistemin Nisan’da hibrit eğitime geçilmesi du-
rumunda daha da karmaşıklaşacağı açık. Ya öğrenciler 
yurtlarına dönemeyecek ya da depremzedeleri yurttan 
kovacaklar.” şeklinde konuştu.

Maraş depreminin ardından 
alınan uzaktan eğitim 
kararına itiraz eden 
üniversite öğrencileri 
Kadıköy’de açıklama 
yapmak istedi ancak polis 
açıklamaya izin vermedi, 
25 öğrenciyi gözaltına aldı

Yaşanan iki büyük depremin ardından yurt 
genelinde üniversitelerde eğitimin yüz yüze 
değil uzaktan devam etmesi kararı alındı. 
Bu karar tartışmaları da beraberinde getir-
di. “Uzaktan eğitim istemiyoruz, Üniversi-
teden vazgeçmiyoruz” diyen üniversite öğ-
rencileri de bugün Kadıköy'de iki noktada 
basın açıklaması yapmak istedi.  

Polis, Kadıköy Kaymakamlığı'nın 20 
Şubat Pazartesi günü saat 23.59'a kadar 
tüm açık alanlarda toplantı, yürüyüş ve ba-
sın açıklamasını yasakladığını, öğrencilere 
açıklama için izin verilmeyeceğini söyledi. 

Süreyya Operası önü ile Bahariye Cad-
desi Nailbey Sokağı girişinde bir araya ge-
len öğrencilerin açıklama yapmasına izin 
vermeyen polis, basın mensuplarını uzak-
laştırdıktan sonra 25 öğrenciyi gözaltına 
aldı. İstanbul Emniyet Müdürlüğü’ne götü-
rülen öğrenciler, ifadeleri alındıktan sonra 
serbest bırakıldı. 

Kadıköy’de iki okula
deprem tahliyesi

İstanbul Valiliği, 93 okul ve eğitim kurumundaki öğrencilerin 
depreme güvenli okullara nakledileceğini açıkladı. 

76’sının yıkılacağı, 17’sinin güçlendirileceği okullar arasında 
Kadıköy’den de iki okul bulunuyor

l Deniz Şimal TAŞAN

İ

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

Uzaktan eğİtİm 
kararına İtİraz 
eden öğrencİlerE 
İZİN VERİLMEDİ

Öğrenciler yurtlardan çıkarılıyor
Kahramanmaraş merkezli depremin ardından üniversiteler uzaktan eğitime 
geçti. Öğrencilerin kaldığı yurtların ise depremzedelere açılacağı belirtildi. 
Öğrenciler hem kendilerinin hem de depremzedelerin mağdur edildiğini söylüyor

l Simge KANSU 

Erenköy Şehit Orhun Göytan İlkokulu (solda) öğrencileri, 
Mehmet Sait Aydoslu Ortaokulu’nda (sağda) ikili 
öğretim ile eğitim ve öğretimine devam edecek



ahramanmaraş’ta gerçekleşen iki 
büyük depremin pek çok şehirde 
yol açtığı yıkım sebebiyle İstanbul 
Filarmoni Derneği’nin düzenlediği 
Klasik Müzik Festivali, pek çok 

etkinlik gibi ertelenmişti. Ana etkinlik salonu 
Moda All Saints Kilisesi olan festival 23 Şubat’ta 
başladı. 
 “İstanbul Filarmoni Derneği Klasik Müzik 
Festivali”, 1945 yılında kurulan ve İstanbul’un çok 
sesli müzik tarihinin temel taşlarından biri olan 
İstanbul Filarmoni Derneği tarafından bu yıl ilk kez 
gerçekleşiyor. 78 yıllık köklü bir müzik geleneğini; 
yenilenmiş kafeleri, güzel tarihi mekanları olan 
Kadıköy Moda’yı, kaliteli müzik yapan sanatçılarla 
buluşturmayı amaçlayan festival bir haftaya 
yayılıyor. 
Festivalde 10 konser programı yer alıyor. 23 Şubat 
Perşembe günü gerçekleşen açılış konserinde 
“Batıdan Doğuya” temasıyla Bariton Artür 
Bağdasaroğlu, Soprano Seta Kürkçüoğlu’na 
piyanoda Margarit Sargsyan’ın (Ukrayna) eşlik 
ettiği ve Mozart ile Beethoven'dan, Ermeni 
besteciler Gomidas, Galanderian’a kadar geniş 
bir yelpazede sunduğu konser müzikseverlerle 
buluştu. 25 Şubat Cumartesi ise saat 15.00’te 
Defne Erdem’in piyano resitali olacak.

FESTİVAL PROGRAMI
1 Mart Çarşamba akşamı saat 20.00’de 
genç keman sanatçısı Naz İrem Türkmen ve 
piyanist Arya Su Gülenç sahneyi paylaşacaklar. 
Konserde Grieg, Sarasate, Manav, Schumann, 
Saygun, Bruch ve Kreisler’in eserleri 
seslendirilecek.
2 Mart Perşembe akşamı saat 20.00’de 
keman virtüözü Oleksandr Samoylenko’ya 
(Ukrayna) Tutu Aydınoğlu piyanoda eşlik 
edecek. Konserde Saens’tan Havanaise, 
Tchaikovsky’den “Melody” ve Sarasate’in 
“Zigeunerweisen” (Çingene Havaları) adlı 
eserler seslendirilecek.
3 Mart Cuma akşamı Eylül Selamet (Piyano) 
- Ali Durukan (Keman)-Güneş Onat 
Gürsoy (Saksofon): “Corte Trio Konseri”  
sahne alacaklar. Grup, Piazzola eserlerini 
yorumlayacak. 
Festival 4 Mart Cumartesi üç ayrı konserle 
devam edecek: Saat 14.00’te sahne alacak 
Kaan Bıyıkoğlu & Batu Şallıel: Reimagining 
the Classic” konseri; saat 17.00’de İstanbul 
Filarmoni Derneği bünyesinde yeni kurulan ve 
derneğin kurucusu Cemal Reşit Rey’in ismini 

taşıyan “Rey Ensemble” konseri ve 20.00’de 
“Barok Saraylarda Kastratlar” temalı konser 
gerçekleştirilecek.
Festivalin son günü olan 5 Mart Pazar 
günü ise iki konser var. Saat 12.00’de Duo 
Lamente topluluğunun konseri yer alıyor. 
Konserde Avrupa Barok dönem bestecileri 
Dubuisson, Caldara, Lambert’in eserlerinin 
yanı sıra Tanburi Mustafa Çavuş ve 
3.Murad gibi Osmanlı dönemi bestecilerinin 
eserlerine de yer verilecek. Saat 15.00’te 
gerçekleşecek festivalin kapanış 
konserinde İstanbul Filarmoni Derneği 
bünyesinde yeni kurulan İFD Quartet 
sahne alacak. 
Festivalin ayrıntılarına ve biletlerine 
www.istanbulfilarmoni.org adresinden 
ve İFD’nin Instagram ile Facebook 
sayfalarından ulaşılabilir. Festivalin 
biletleri ayrıca biletix’te.

Her şey, neyi ilgi 
çekici bulduğu-
muza bağlıdır 
(tabii eğer ilgi çekici 
bulduğumuz bir 
şey varsa) neyi ilgi 
çekici bulmak üze-
re eğitildiğimize ve 
teşvik edildiğimize, 
ayrıca kendimize 
rağmen kendimizi 

neyle ilgilenir halde bulduğumuza bağlıdır.
Adam Phillips ilgi çekici bulduğumuz şeyle-
rin, dikkat çekme arayışımızın kimliğimizi ve 
yaşamlarımızı nasıl şekillendirdiğini anlatı-
yor. İlginin, utanç duygusuyla, benlikle ve 
dikkat dağınıklığıyla arasındaki bağlantılara 
ışık tutuyor. Yönlendirdiğimiz veya yön-
lendirmediğimiz ilgimizin kim olduğumuza 
veya kim olmadığımıza dair neler söylediği-
ni gözler önüne seriyor. (Tanıtım Bültenin-
den) Ayrıntı Yayınları / 128 sf / 50 TL
Pandora Kitabevi’nden aldığımız bilgiye 
göre haftanın en çok satılan kitapları 
şunlar oldu:
■ Lanetli Tavşan / Bora Chung / İthaki 
Yayınları
■ Böyle Küçük Şeyler / Claire Keegan / 
Jaguar Kitap
■ Ressam Vasıf’ın Gizli Aşklar Tarihi / 
Murat Gülsoy / Can Yayınları

HAFTANIN 
PUSULASI
KİTAP

ALBÜM

FİLM

İlgi Arayışı

Fatih 
Çölgeçen 
/ Soğuk 
Uyku

Beyaz 
Gürültü

Fatih Çöl-
geçen’in ilk 
stüdyo albümü 
“Soğuk Uyku” 

bağımsız olarak yayınlandı. Bir süredir peş 
peşe paylaştığı single çalışmaları ile beğeni 
toplayan Fatih Çölgeçen, iki yıl süren kayıt 
sürecinden sonra hazırladığı konsept albü-
münü müzikseverlerin beğenisine sundu.
Müzisyen; dinleyici ile arasında melankolik 
bir bağ kurmaya çalıştığını iletirken, ilk 
albümündeki sözlerin tamamını kendisinin 
yazdığını belirtti. Albümde kendi beste-
lerinin yanı sıra müzisyen dostlarıyla da 
ortak bestelere imza atan Fatih Çölgeçen’in 
albüm prodüktörlüğünü ise enstrümanta-
list ve besteci kimliği ile de albümün ortaya 
çıkmasında büyük katkıda bulunan Şenol 
Coşkun üstlenmiş. 
Ruhu doyuran şarkılar: 
■ Günaydınım / Cinuçen Tanrıkorur
■ Şifa İstemem Balından / Ari Borakas
■ Kim O / Coşkun Demir

Hem komik ve 
korkunç, hem lirik ve 
saçma, hem sıradan 
ve kıyamet habercisi 
Beyaz Gürültü, bir 
yandan da Noah 
Baumbach, Greta 
Gerwig ve Adam 

Driver’ın Frances Ha’dan bu yana birlikte 
çalıştıkları ilk film. Beyaz Gürültü, 1980’ler-
de Amerikalı bir ailenin gündelik hayatın 
sıradan dertleriyle uğraşırken bir yandan 
da geleceği muğlak bir dünyada aşk, ölüm, 
takıntı, mutlu olma ihtimali gibi evrensel gi-
zemlerini çözmeye çalışmalarını izliyor–üs-
telik yaşadıkları küçük ve sakin üniversite 
kasabasına facia çarpmışken. Netflix’te 
izlenebilecek film tüketici toplumuna, 
yayımcılık kültürüne, komploculuğa, bilgi 
kirliliğine, felaketleri gösteriye dönüştürme 
furyasına karşı sivri ve zamanlamasıyla 
pek isabetli bir eleştiri. 

Hazırlayan: Semra ÇELEBİ 
sem.celebi@hotmail.com24 ŞUBAT - 2 MART 20236 Kültür - SanatKültür - Sanat

Kahramanmaraş merkezli, 11 ili etkileyen 7,7 
ve 7,6 büyüklüğündeki depremler sonucu 
karşı karşıya kaldığımız acı tablo toplumun 
vicdan sahibi her kesimini harekete geçir-
di. Bu süreçte her ne kadar tüm sanatsal ve 
sportif faaliyetler durdurulmuş olsa da, on-
lar da ellerinden geleni yapma mesaisinden 
muaf değildi. 

Böylesine kritik bir dönemde rap-
çisi-metalcisi, cazcısı-türkücüsü, pop-
çusu-topçusu (hatta Metallica’dan Ma-
donna’ya, Karsu’dan Laurie Anderson’a 
düşünecek olursak, bir de “yerlisi-yabancı-
sı” diye ilave etmemiz icap edecek); velha-
sılıkelam toplumun depremdeki kayıplarını 
kadere bağlamayan tüm vicdanlı kesimle-
ri... Konuyu siyasal istismar malzemesi ha-
line getirmeden yaraları hep birlikte sarma 
konusunda ellerinden geleni ardına koyan-
lar eksik olmasın. Deprem bölgesine ya-

ğan insani yardım rahmetlerine bir 
damla da geçtiğimiz hafta Kanada-
lı bir müzisyenden geldi, hem de bu 
damla İstanbul’un tam göbeğinden 
düştü...

***
Müzik organizasyonları yapan 

Freefall firmasının sahibi Gökhan 
Tunçişler’in (URU firmasıyla birlik-
te) 18 Şubat tarihinde Küçükçift-
likpark’ta düzenleyeceği (Kanada-
lı folk şarkıcısı, besteci ve gitarcı) 
Ben Caplan konseri, 6 Şubat Kahraman-
maraş depremi yası dolayısıyla iptal edil-
mişti. Ancak aldığı üzücü haberler kar-
şısında Caplan Avrupa turnesi sonunda 
hemen İstanbul’a gelerek destek vermek 
istemişti. Ayrıca turne programı sırasında 
sosyal medya hesabından bağış yaparak 
hem yerli hem de yabancı takipçilerini bil-
gilendirmiş, destek olmalarını rica etmişti. 
Caplan gelmişti, buradaydı ve içi halen ra-
hat değildi. “Bir şeyler yapalım, ama ne?” 
diye sorunca Gökhan, eski ortağı Erdem 
Çapar ile kafa kafaya vermiş bir mini so-
kak konseri düzenlemeye karar vermişler-
di. Toplanan paralar da Ahbap Derneği va-
sıtasıyla depremzedelere gönderilecekti. 

Uzun saçı ve sakalının arasından fırlamış 
kalın çerçeveli gözlükleri ve ışıldayan göz-
leriyle Caplan, bu teklifi hiç düşünmeden 
kabul etmişti, “çok güzel olur” dedi. 

İki kafadar 17 Şubat Cuma günü sosyal 
medyada bu mini konseri duyurdu. 18 Şu-
bat sabahı da Galata’da buluştular, Kara-
köy’den vapura binerek Kadıköy’e geçtiler. 
Bir gün önceki duyuruda konserin Kadıköy 
Bahariye’deki Süreyya Operası’nın önünde 
olacağını ilan etmişlerdi ama yine de şüp-
heleri vardı. Bunu yol boyu konuşup da iç-
lerini karartmak yerine susmayı ve güzel 
şeylerden bahsetmeyi yeğlediler. Ancak 
konuşmasalar da konserin en fazla 5-10 ki-
şiyle geçeceğini tahmin ediyorlardı.

Ancak dillendirmedikleri tahminlerin-

de yanılmışlardı. Süreyya Ope-
rası’nın önünde yüze yakın in-
sanın kendilerini beklediğini 
görünce büyük heyecana ka-
pılmışlardı. Kalabalığı çevirmiş 
bir de polis ekibi vardı, onla-
rı bekleyenler arasında. Elinde 
gitar taşıyan adamı göstererek: 

- “Konser verecek olan sa-
natçı bu mu?” diye sordular.

- “Evet, sadece beş şar-
kı çalacak, uzun süre yolu iş-
gal etmeyeceğiz” yanıtı üzeri-
ne memurlar:

- “Rica etsek binanın sağ 
tarafında yapabilir misiniz konseri?”

Bunun üzerine Caplan hiç beklemeden 
kutuyu açıp önüne koyarak performansı-
na başlamış, kendini yarım ay şeklinde çev-
releyen seyircinin büyük bir çoğunluğu ka-
tılımıyla şarkılarını elindeki gitarıyla ayakta 
söylemişti. Beş şarkı söylemişti Caplan, 
biri Bob Dylan şarkısıydı,  “Simple Twist Of 
Fate.” Yaklaşık 20 dakika sonunda yoldan 
gelen geçenin de katılımıyla başlangıçta-
ki halinden daha yoğun bir kalabalık top-
lanmıştı. Hem çalan, hem dinleyen, hem de 
bu işi akıl edip düzenleyenler için büyük bir 
moral olmuştu. Caplan son şarkının bitimin-
de Gökhan ile Erdem’in kulağına fısıldamıştı:  

- “Çok mutluyum, herhangi bir konser-

de olmadığı kadar gururluyum.”
Mini konserin sonrasında Caplan kala-

balıktan insanlarla fotoğraflar çektirip, imza 
vermiş, hatta kendisine getirilen ufak tefek 
hediyeleri kabul etmişti. O esnada Gökhan 
ve Erdem kalabalığa bunun bir yardım kon-
seri olduğunu, gitar kasasına atılan her pa-
ranın Ahbap Derneği üzerinden deprem-
zedelere ulaşacağını hatırlatarak teşekkür 
etmişlerdi. 

***
En yakındaki kafeye çökerek, ince belli 

çay bardaklarının eşliğinde paraları saydılar. 
5.170 TL + 20 İsviçre Frangı vardı, toplamda 
5600 TL ediyordu. Parayı Caplan’ın Kana-
da hesabından havale ederlerse yüksek bir 
komisyon ücreti ödemek zorunda kalacak-
lardı, o nedenle Erdem’in hesabından gön-
dermişlerdi.

Caplan ilk defa ülkemize gelecekti ve 
aslında konseri salgın vs. 2019’dan beri 
üçüncü kez iptal oluyordu. Tüm iptalle-
re rağmen kalkıp gelmesi büyük bir jestti. 
Caplan sadece bir örnek, Gökhan ile Erdem 
gibi... Herkes onlar gibi birer damla olursa bu 
bereketli rahmetler hiç eksik olmayacak in-
sanlığın üzerinden. Bu örnekten hareketle 
sonsöz: Acaba bu gibi hallerde müziği dur-
durmak yerine, iyileştirici yönünü öne çı-
karsak mı? Eğlence değil, ruhsal kısmından 
yaralara merhem olmasını sağlasak mı? 

10 kaplan gücünde Ben Caplan 

MURAT 
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Biletinial, deprem mağdur-
larına yardımını işe alım des-
teği ile sürdürme kararı aldı. 
Şirket, depremzede 10 kişi-
ye, tercihine göre Biletinial’ın 
ofislerinin bulunduğu Bur-
sa ya da İstanbul’da iş imkâ-
nı verecek. Şirket, bu 10 kişiye 
tüm haklarına ek olarak 1 yıl 
boyunca kira desteği de sağ-
layacak.
11 ili kapsayan deprem fela-
ketinin yıkıcı sonuçlarının iyi-
leştirilebilmesi için yapılması gereken daha 
çok şeyin olduğu bilinciyle hareket ettik-
lerini belirten Biletinial CEO’su Ulaş Uslu, 
“Yaptığımız ayni ve nakdi desteklerden 
daha fazlasını yapmamız gerektiğini dü-
şünüyoruz. Depremden etkilenen vatan-
daşlarımızın hayatlarına dokunacak kalı-
cı desteklere ihtiyaç duyulan bir döneme 
giriyoruz. Bu kapsamda depremden etki-
lenen ve İstanbul veya Bursa'ya gelmek 
isteyen 10 arkadaşımızı tüm departman-
larımızda geçerli olmak üzere Biletinial'da 
istihdam etmek istiyoruz. İş başı yapacak 

arkadaşlarımızın tüm hak-
larına ilave olarak 1 yıl süre 
ile kira desteği de verece-
ğiz. İstihdam desteğimiz 
yazılım, dijital pazarlama, 
sosyal medya, kurum-
sal müşteri temsilcisi, ope-
rasyon, müşteri hizmetleri, 
gişe hizmetleri, muhasebe 
ve finans departmanlarımı-
zın tamamı için geçerli ola-
cak. Tüm ülkemize geçmiş 
olsun dileklerimizi iletiyo-

ruz” diye konuştu.
Biletinial’ın istihdam seferberliğine firma-
lardan da destek gelmeye başladığını ifade 
eden Uslu, iş birliği yaptıkları Cinetech aile-
sinin yaptıkları çağrıya destek vererek An-
talya’daki sinemalarında istihdam edilmek 
üzere 8 kişiyi işe alacaklarını sözlerine ek-
ledi. Uslu ayrıca deprem mağdurlarına kalı-
cı destek yaratılabilmesi için tüm şirketleri 
istihdam seferberliğine davet eti.
Biletinial’a iş başvurusu yapmak isteyen 
deprem bölgesindeki vatandaşlar, ik@bi-
letinial.com adresine başvuru yapabilecek.

Kadıköy Belediye-
si Sinematek / Sine-
ma Evi deprem fa-
ciası nedeniyle ara 
verdiği gösterimleri-
ne başlıyor. Bu haf-
ta Sessiz Perşembe 
kapsamında can-
lı müzik eşliğinde 
Buster Keaton film-
leri gösterilecek.
2 Mart Perşembe 
günü saat 20.00’de 
Keaton’un üç kısa 
filmi ardarda perdeye yansıyacak. 
Aşçı (The Cook), Komşular (Ne-
ighbors) ve Sherlock Jr. filmleri-
nin yer aldığı Buster Keaton Seç-
kisi’ne saksafonda Tamer Temel, 
trombonda Bulut Gülen, klavyede 
Ercüment Orkut, kontrbasta Ka-
ğan Yıldız ve davulda Berke Öz-
gümüş’ten oluşan Tamer Temel 
Quintet eşlik edecek.

2 MART PERŞEMBE / 20.00
❚ Aşçı (The Cook)
Yönetmen: Roscoe “Fatty” Arbu-
ckle
Senaryo: Roscoe “Fatty” Arbuckle
Oyuncular: Roscoe “Fatty” Arbu-
ckle, Buster Keaton, Al St. John, 
Alice Lake, Glen Cavender, Luke 
(Köpek)
ABD / 1918 / Sessiz / 19 dk. / Si-
yah Beyaz / İngilizce Arayazılı / 
Türkçe Altyazılı / Canlı Müzikli

 
❚ Komşular (Neighbors)
Yönetmen: Edward F. Cline, Bus-
ter Keaton
Senaryo: Buster Keaton, Edward 
F. Cline
Oyuncular: Buster Keaton, 
Edward F. Cline, Jack Duffy, Vir-
ginia Fox, Joe Keaton, Joe Ro-
berts, The Flying Escalantes
ABD / 1920 / Sessiz / 18 dk. / Si-
yah Beyaz / İngilizce Arayazılı / 
Türkçe Altyazılı / Canlı Müzikli
  
❚ Sherlock Jr.
Yönetmen: Buster Keaton
Senaryo: Jean C. Havez, Joseph 
A. Mitchell, Clyde Bruckman
Oyuncular: Buster Keaton, Kath-
ryn McGuire, Joe Keaton, Erwin 
Connelly, Ward Crane
ABD / 1924 / Sessiz / 45 dk. / Si-
yah Beyaz / İngilizce Arayazılı / 
Türkçe Altyazılı / Canlı Müzikli

Erman Gürcüm’ün 
ilk kişisel sergisi 
“İlk, Sen ve Son” 
23 Şubat’ta Gallery 
11.17’de açıldı.
Sanatçının zaman 
içinde çeşitlenen 
imgelerle kurduğu 
kompozisyonlar 
sadece ölümün 
hatırlatıcısı olmuyor, 
birbirinden kopuk 
görünen nesnelerin, 
yaşamış ve yaşanmış 
olanın zamanına bir 
bakış sunuyor.
Karakalem ve 
yağlıboya resimlerden 
oluşan sergide, 
Erman Gürcüm’ün resimleri bir figürü farklı anlamlarla 
ortaya çıkarırken bir nesnenin sembolik görüntüsüyle sizi 
karşı karşıya bırakıp, mesafeyi azaltan bir ilişkiyle izleyene 
yakınlaşıyor. ‘’İlk, Sen ve Son’’ 25 Mart’a kadar Caddebostan 
Gökçe Sokak’taki Gallery 11.17’de ziyarete açık olacaktır.

Bİletİnİal’dan depremzedelere 
İş ve kİra desteğİ

Online etkinlik 
platformu 

Biletinial, deprem 
mağduru 

10 kişiye iş imkânı 
sağlayacağını 

açıkladı. Şirket bir 
yıl boyunca kira 

desteği de verecek

K Canlı müzik eşliğinde 
Buster Keaton seçkisi
Sinematek / Sinema Evi gösterimleri Sessiz 
Perşembe programıyla devam ediyor

İlk, Sen ve Son

Ertelenen  Klasİk Müzİk 
Festİvalİ  gerçekleşİyor
Daha önce 9-12 Şubat 2023 tarihleri arasında gerçekleşeceği 
duyurulan fakat deprem felaketi nedeniyle ertelenen 
“İstanbul Filarmoni Derneği Klasik Müzik Festivali” 
23 Şubat- 5 Mart tarihleri arasında yapılıyor
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Toplumsal hafızamızın ne kadar zayıf ol-
duğundan, yaşanılan hiçbir acıdan ders 
çıkartılmadığından ve her şeyin zaman-
la unutulduğundan yakınırız hep. Bu ger-
çekten böyle midir? Tartışılır. Yıllardır bi-
lim insanlarının endişe duyduğu, uyardığı, 
olması beklenen, ülkemizin Güneydo-
ğu Anadolu, Doğu Anadolu, İç Anadolu ve 
Akdeniz bölgelerini, 10 ilimizi derinden et-
kileyen ve bir felakete dönüşen iki büyük 
depremi ve ardından yaşananları da unu-
tabilecek miyiz? İyi hissetme bağımlılığı-
mızı bahane edip koşa koşa “normal”e mi 
döneceğiz? 6 Şubat sabahı telefonlarımı-
za deprem uygulamalarından, çevremiz-
den, haber sitelerinden gelen onlarca bil-
dirimle yataklarımızdan fırladığımızdan, 
yıkılan evlerin altında kaldığımızdan, ha-
berlerle karşılaştığımız ve sevdiklerimize 
ulaşamadığımızdan beri eskisi gibi akmı-
yor zaman.

Eskisi gibi aktığı zaman, içimizdeki acı, 
üzüntü, öfke bir şeyleri değiştirmediğinde 
bir sonraki felakette eğer hayatta kalan-
lardan olursak yine aynı şeyleri konuşaca-
ğız, yine aynı cümleleri kuracağız. Yıl 1999, 
Gölcük depreminin ardından gazetelerin 

manşetleri: “Sesimi du-
yan var mı?”, “Deprem 
öldürmez bina öldürür”. 
Yıl 2023, Kahramanma-
raş depreminin ardından 
gazetelerin manşetleri: 
“Sesimi duyan var mı?”, 
“Deprem öldürmez bina 
öldürür”. İşte bu, çile-
den çıkartan, hiçbir şe-
yin değişmemiş olma-
sı. ’99 depreminden beri 
ülkenin herhangi bir ye-
rinde yaşanan her sar-
sıntıda Büyük İstanbul 
Depremi endişesi tetik-
leniyor ve konuşulma-
ya başlanıyor. Beklenen büyük deprem 
söz konusuyken İstanbul; bir rant alanına 
dönüştürüldü, adım atacak, nefes alacak 
yer bırakılmayacak şekilde “kentsel dönü-
şüm”e maruz bırakıldı. Bu yüzden de olası 
deprem uyarıları bu şehrin sakinlerinin bü-
yük İstanbul depresyonunu besliyor sade-
ce. 50 yıllık bir binada oturmak benim, ai-
lemin, arkadaşlarımın, İstanbulluların suçu 
değil. Hele barınmanın imkânsız hâle gel-
diği şu zamanda çaresiz bırakılmışların hiç 
değil. Yüzde 75’i deprem kuşağı üzerinde 
olan ülkemizde önceliğin hayata tanınma-
dığı her karar, afetleri felaketlere dönüş-
türmeye devam edecek. 

Dayanışmaya dair
Bir anda ailelerini, yakınlarını, sevdik-

lerini, evlerini, şehirlerini kaybetmiş, bu fe-
laketi bizzat yaşamış hiç kimse için hayat 
eskisi gibi olmayacak. Birkaç haftaya ye-
niden kendi hayatlarımıza döndüğümüz-
de, yardımlar, bölgede olanlara dair payla-
şımlar azaldığında hiçbir şey yoluna girmiş 
olmayacak. Her şeye rağmen hayat aynı 
devam etmeyecek. Normal diye adlandır-
dığımız akışta aslında hiçbir şeyin yolunda 
gitmediğini acı bir şekilde yeniden gördük, 
kendimizi bu kâbus içinde rahat hissede-
meyiz. Şu zamanda bir şey daha gördük 
dayanışmanın gücünü. Depremin ilk gü-
nünden itibaren her yaştan yurttaşın bi-
reysel desteklerinin kitlesel yardımlaşma 
ağlarına dönüştüğüne, ellerinden ne geli-
yorsa yapmaya çalıştığına, gönüllü çabala-
rının hayat kurtarmasına şahit olduk. 

Yardımların uzun va-
deli faydası için çeşit-
li destek fonları, yardım 
ağları kuruldu ve ku-
rulmaya devam ediyor. 
Bunlardan biri geçtiğimiz 
günlerde Tiyatro Koope-
ratifi’nin açıkladığı #Sah-
nedenDayanışma projesi. 
Ve bu projeyi sürdürüle-
bilir bir yapıya kavuştur-
mak için belli başlı he-
defler belirlediler. Hep 
bahsettiğimiz sanatın 
iyileştirici gücünü doğru 
zamanda, dayanışmay-
la bir araya getiriyorlar. 
Kooperatif, ortağı olan 76 
özel tiyatro ve bileşen-
leriyle proje kapsamın-

daki hedeflerini hem maddi yardım sağ-
lamak hem de iyileşmeye katkı sunacak 
sosyal faaliyetler üzerinden gerçekleşti-
recek. Bunlardan bazı başlıklar şu şekil-
de: Önümüzdeki günlerde sahnelere dö-
necek oyunlar, oyun gelirlerinin tamamını 
veya bir kısmını seçtikleri sivil toplum ku-
ruluşlarına ya da #BirKiraBirYuva’ya ba-
ğışlayacaklar. Afet bölgesindeki tiyatrola-
ra, çalışanlarına destek olunacak. Deprem 
bölgelerine gidilerek oyunlar, atölyeler ve 
çalışmalarla depremzedelerle buluşulma-
lar düzenlenecek. 

#SahnedenDayanışma kapsamında 
oynanacağı açıklanan bazı oyunları destek 
olmanız adına paylaşmak isterim: 
� Yolcu Tiyatro; her ay oyunlarının ka-

zancının yüzde 25’ini afet bölgesinde ça-

lışan farklı bir kuruma bağışlayacak. Go-
midas; 25, 26 Şubat ve 11, 26, 31 Mart 
tarihlerinde Surp Vortvots Vorodman Ki-
lisesi’nde oynanacak. 
� DasDas’ta, şubat ayı sonuna kadar 

tüm oyunlar depremzedelerle dayanışma 
için oynanacak. 24 Şubat’ta Deli Bayramı, 
25 Şubat’ta Biri ve Birisi, 26 Şubat’ta Usta 
Çırak Masalı ile Biri ve Birisi, 27 Şubat’ta 
Zengin Mutfağı ile Feramuz Pis, 28 Şu-
bat’ta Zengin Mutfağı ve Bir İhtimal Daha 
Var’ı izleyebilirsiniz.
� İkincikat-Kadıköy’de de dayanışma 

için 24 Şubat’ta Çatı, 25 Şubat’ta Süvey-
da ve 26 Şubat’ta Tavşan Aranıyor oyna-
nacak. 
� Tiyatro Alesta yeni oyunu Fotoroman 

Kralı’nı 4 Mart’ta Altkat Sanat’ta deprem-
zedeler için oynayacak. 
� Dandun Tiyatro; 7 Mart’tan itibaren 

sezon boyunca No Name Queen ve Girls 
oyunlarının gelirinin bir kısmını depremze-
deler için bağışlayacak. No Name Queen’i 
7 Mart’ta Barış Manço Kültür Merkezi’nde, 
14 Mart’ta Girls’ü Koma Sahnesi’nde izle-
yebilirsiniz.
� Atlas Tiyatro Araştırmaları; mart 

ayından sezon sonuna kadar oyunlarından 
elde edecekleri gelirin yüzde 25’ini Akde-
niz Bölge Tiyatro Kooperatifi ve Ahura Ti-
yatro Kooperatifi’ne, buradaki meslektaş-
larına destek olmak için bağışlayacaklar. 
� Toy İstanbul; Düğün Şarkıcısı oyunu-

nun mart ve nisan ayındaki gelirlerinin bir 
kısmını deprem bölgesinde yaşayan ço-
cukların eğitimine aktaracak.

Dayanışmanız ve destekleriniz eksik 
olmasın.

Olası ya da muhtemel
BEGÜM 
KAKI

begumkakii@gmail.combegumkakii@gmail.com

ürkiye’yi sarsan deprem-
ler sonrasında arama kur-
tarma faaliyetleri yapılır-
ken hemen her meslekten 

kişinin bilgi ve deneyimlerine ihtiyaç 
duyuldu. O mesleklerden biri de çevir-
menlik. Zira yurtdışından gelen gönül-
lü ekiplerin yereller ile iletişiminden 
tutun, Türkçe bilmeyen  yerel halkın 
yetkililer ile irtibatlanmasına dek pek 
çok noktada gönüllü tercümanlar dev-
reye girdi.

Kendisi de 20 yıllık bir konferans 
tercümanı olan, Türkiye Konferans 
Tercümanları Derneği (TKTD) Başkanı Elif Kütük 
ile bu konuyu konuştuk. 

� Deprem haberini duyunca aklıma 
Hatay/özellikle de Kırıkhan’da Suriyeli 
mülteci yoğunluğu ve dolayısıyla Arap-
ça çeviri ihtiyacı doğacağı gelmişti. Bir 
afet anında öncelikle bölgenin yapısına 
göre tercüman gereksinimi oluyor diye-
bilir miyiz?

Elbette ancak genellikle yerelde kul-
lanılan dil için (özellikle de bu dil Arap-
ça, Kürtçe, Süryanice gibi, profesyonel 
çevirmenler açısından nispeten nadir bu-
lunan diller olduğunda) bu dillerdeki çe-
viri ihtiyacı profesyonel çevirmenlerden 
ziyade yöre halkından karşılanıyor. 
� Ülke dışından gelen ekipler için ter-

cüman ihtiyacı oluyor mu? Yoksa ekipler 
kendi tercümanlarını getiriyor mu? 

Aslında buna ilk aşamadaki çeviri ihtiyacı diyebili-
riz. Yaşadığımız gibi büyük bir depremde uluslararası 

yardım çağrısı yapıldığında 
yabancı ekipler saatler içe-
risinde organize olup afet 
bölgesine doğru yola çı-
kıyor. Ekiplerin havaala-
nında karşılanması, sahaya 
yönlendirilmeleri, yerelde-
ki koordinasyondan görev-
li kişilerle iletişimi ve en 
nihayetinde de arama kur-
tarma çalışmaları sırasında 
gerek enkaz altındaki, ge-
rek etraflarındaki kişilerle 
iletişimlerinde tercüman ih-
tiyacı oluyor. Kendi tercü-
manıyla gelen ekibe ben hiç 
rastlamadım, varsa da bil-
gim dahilinde değil. 
� Tam da bu bahsetti-

ğiniz süreç için bir oluşum 
var Afette Rehber Çevirmenlik (ARÇ). 

Evet, ARÇ, 99 depreminin ardından, uluslararası 
yardıma ihtiyaç duyulan felaketlerde ortaya çıkan çe-
viri ihtiyacını organize etmek ve çevirmenlerin duruma 
hazırlıklı olmalarını sağlamak için 2000’de oluşturul-
muş bir girişim. Faaliyetlerine İstanbul Üniversitesi ça-
tısı altında başlamış, daha sonra Çeviri Derneği altında 
yapılanmıştır. Resmi makamlarla arasında imzalanan 
bir protokole göre, afet anında gelen yabancı ekiplere 
çevirmen yönlendirilmesi, sahadaki ihtiyacın belirlen-
mesi ve bunu yetkili makamlarla koordinasyon içinde 
karşılaması gibi bir misyonu var. ARÇ girişimi gönül-
lülük esasına göre çalışır.

GÖNÜLLÜ TERCÜMAN BAŞVURULARI
� Derneğinize tercümanlık yapmak için başvuran 

oldu mu bu son süreçte?
Evet, depremin olduğu günden itibaren birçok üye-

mizden, “Biz ne yapabiliriz?” diye mesajlar almaya 
başladık. Halihazırda ARÇ gönüllüsü olan üyelerimiz-
den hemen sahaya gidenler de oldu. Sonraki süreçte de 
kendi üyelerimizin dışında neredeyse her yerden, buna 
yurtdışında yaşayanlar da dahil, gelip sahada gönüllü 
tercümanlık yapmak isteyenler oldu. Biz de onları, ol-
ması gerektiği şekilde, ARÇ koordinasyonuna yönlen-
dirdik.
� Dernek olarak siz nasıl bir aksiyon aldınız? Böl-

geye tercüman mı yolladınız mesela?  ARÇ yürüten 
Çeviri Derneği ile ortak mı çalıştınız? 

Üyelerimizden, üyelerimizin tanıdığı profesyonel 
konferans tercümanlarından ve üyelerimizin ders ver-
diği fakültelerdeki çeviri bölümü son sınıf öğrencile-
rinden oluşan bir liste tutmaya başladık. ARÇ ile koor-
dinasyon halinde, hangi dil kombinasyonunda nerede 
ihtiyaç varsa, bizden tercüman istediklerinde listemiz-

deki bu kişileri sahaya yönlendirdik. Yönlendirdiğimiz 
çevirmenler Adıyaman, Adana, Gaziantep, Hatay gibi 
farklı noktalarda çeşitli ülkelerden gelen ekiplerin ça-
lışmalarına destek oldular. 

AFET TERMİNOLOJİSİ
�  Afetlerde çevirmenlik yapacak tercümanların 

ne tür bilgi ve özelliklere sahip olması gerek? Soğuk-
kanlı olması, tıbbi terimleri bilmesi gibi… 

Afet bölgesine gidecek bir tercümanın her şeyden 
önce fiziksel ve zihinsel olarak saha koşullarına kendi-
ni hazırlaması gerekir. Herhangi ciddi bir sağlık sorunu 
olmamalı ve uzun çalışma saatlerine dayanıklı olması 
gerekir. Ayrıca sahada arama kurtarma ekiplerine ter-
cümanlık yapmak, takdir edersiniz ki, bizim her zaman 
çeviri yapmaya aşina olduğumuz toplantı ortamların-
dan çok farklı. Sizden beklenen çeviri görevi de farklı. 
Yeri geliyor, sadece çevirmen değil, yabancı uzmanlar-
la sahadaki koordinasyon birimi arasındaki temas kişi-
si oluyorsunuz. Kısacası, her türlü fiziki zorluğa, psi-
kolojik yıpranmaya, belirsizliklere ve dolayısıyla da 
son dakika değişikliklerine hazırlıklı olmak lazım. 

Ayrıca afet bölgesinde kullanılabilecek terimle-
re çalışmak da önemli. Bu kısım, aslına bakarsanız biz 
konferans çevirmenleri için işin en kolay kısmı. Biz za-
ten her toplantıya gitmeden önce o konuya dair termi-
noloji çalışırız. İlk anlardan itibaren gerek TKTD  üye-
lerimiz arasında, gerek ARÇ tarafından, gerekse çeşitli 
öğrenci grupları tarafından terminoloji listeleri hazır-
landı, paylaşıldı.

Tıbbi çeviri konusu ise daha çok yabancı ekiplerin 
kurduğu sahra hastanelerinde görev alan çevirmenle-
rin aşina olması gereken bir konu. Doğrudan hasta ile 
sağlık çalışanı arasındaki iletişimi sağlamak gerekiyor. 
Sahra hastanelerinde görev alacak tercümanların, doğ-
rudan tıp çevirisi konusunda uzmanlaşmış tercüman-
lar olmasa da bu konulara aşina konferans çevirmen-
lerinin olmasında fayda var. Yine tıbbi terimlerle ilgili 
de çalışmalar yapıp bunu bizimle paylaşan üyelerimiz 
oldu sağolsunlar. 
� Gönüllü tercüman olmak isteyenlere neler öne-

rirsiniz?
Daha önce afet bölgesinde görev almış tercüman-

lardan bilgi alsınlar. ARÇ’ın düzenlediği eğitimleri ta-
kip etsinler. Özellikle genç meslektaşlarım için söy-
lüyorum; saha görevi “macera” yaşanacak bir ortam 
değil. Kendilerini en iyi şekilde hazırlayarak bu göreve 
soyunsunlar. ’99 depreminde sahada görev almış, yıl-
larca bunun travmasını yaşamış meslektaşlarımız var. 

Her ne kadar arama kurtarma çalışmalarının yanın-
da tercüman ihtiyacı ufak bir detaymış gibi görünse 
de, pek çok durumda hayati öneme sahip oluyor. İleti-
şim aksaklığından kaynaklanacak en ufak bir gecikme 
daha fazla hayatın kurtarılmasına engel oluyor. O yüz-
den sahada çok fazla gönüllüye ihtiyaç var. Bu ihtiyacı 
karşılamanın da en doğru yolu; sahaya koşullarına ha-
zır, terminoloji çalışmasını yapmış, işleyişi bilen, de-
ğişen durumlara ayak uydurabilen, esnek ve işbirliği-
ne açık gönüllülerin en kısa zamanda sahaya ulaşması. 

Can anyone 
hear

my voice?*
Yukarıdaki bu cümle her depremden aşina olduğumuz 
‘Sesimi duyan var mı?’* seslenişinin İngilizce yazılışı. 

Başlığa çıkardık bunu, zira konumuz Afette Rehber 
Çevirmenlik… Türkiye Konferans Tercümanları Derneği 

Başkanı Elif Kütük, “Arama kurtarma çalışmalarının 
yanında tercüman ihtiyacı detaymış gibi görünse de, pek 

çok durumda hayati öneme sahip oluyor” diyor

l Gökçe UYGUN

T

100’DEN FAZLA YABANCI EKIBE ÇEVIRI DESTEĞI
Sahada ve merkezde görevde olan Çeviri Derneği ARÇ Koordinasyon Ekibi, 
10 Şubat’ta yazılı bir açıklama yaparak, şu bilgilendirmeyi yaptı: “ARÇ olarak 
deprem sabahından itibaren, sahaya gitmeye hazır ARÇ gönüllülerini farklı dillerde 
organize etmeye ve yeni başvuruları da kabul etmeye başladık. Kısa sürede 
formumuzu binlerce kişi doldurdu ve ikinci günden itibaren formun yönetimi 
ve tasnifi bu yüksek rakamlar nedeniyle zorlaşmaya başladı. Başvuruların 
hepsi değerlendiriliyor ama bunların içinden ancak belli ölçütlere uygun olanları 
görevlendirmemiz mümkün olabiliyor. İlk günlerde özellikle İstanbul ve Ankara’dan 
bölgeye çevirmen göndermeye çalıştık ama ulaşım zorlaşınca bölgeden 
çevirmenlere öncelik vermeye başladık. Bugüne kadar gelen 100’den fazla yabancı 
ekibin çoğuna çevirmen desteği sağlayacak şekilde çevirmen görevlendirdik 
ve koordine ediyoruz. Çevirmenlerimizi belli aralıklarla dinlendirmemiz ve 
değiştirmemiz gerektiği için yeni başvuruları da kabul etmeyi sürdürüyoruz. Ayrıca 
arama ve kurtarma ekiplerinin ardından yardım ekipleri de gelmeye başlayacağı için 
çevirmen ihtiyacı önümüzdeki haftalarda da devam edecek.”ARÇ gönüllüsü, TKTD üyesi çevirmen, ARÇ gönüllüsü, TKTD üyesi çevirmen, 

Polonyalı arama kurtarma ekipleri ile Polonyalı arama kurtarma ekipleri ile 
Adıyaman-Besni Belediye Başkanı Eyyüp Adıyaman-Besni Belediye Başkanı Eyyüp 
Mehmet Emre arasında iletişimi sağlarkenMehmet Emre arasında iletişimi sağlarken

Yaklaşık 6 ay önce,  İstanbul Valiliği İl Afet 
ve Acil Durum Müdürlüğü’nce düzenlenen 
toplantıda, 21 üniversite, İstanbul Rehber Odası 
ve Çeviri Derneği’nden katılımcılar ile, afetlerde 
görev alabilecek yabancı dil bilen gönüllülerin 
koordinasyonu konuları görüşülmüştü.
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İBB’nin depreme karşı binaların dayanıklılığını ölçme 
amacıyla 2019 yılında uygulamaya soktuğu bina tes-
piti projesini İBB Genel Sekreter Yardımcısı Dr. Buğ-
ra Gökçe, 17 Şubat’ta İSTON’un Yapı Laboratuva-
rı’nda düzenlenen basın toplantısı ile anlattı. 

Başvuruların nasıl yapılabildiğini ve incelemenin 
süreçlerini anlatan Gökçe, “İBB, 2019 yılından beri 
hızlı bina taraması adı altında İstanbul Teknik Üniver-
sitesi’nin akademisyenlerle birlikte yürüttüğü bilimsel 
analiz çalışması yapıyor. PERA projesi diye de adlan-
dırılan bu çalışma ülkemizdeki 6306 sayılı riskli ya-
pıların belirlenmesine ilişkin mevzuattan bir önceki 
adım. Bizim mevzuatta tarif edilen riskli yapı anali-
zimiz vatandaşa riskli yapının belirlenmesinden son-
ra 60+30 günlük bir süre tanınarak, 90 gün içerisin-
de yapının tahliyesi ve yıkımına ilişkin bir süreci tarif 
ediyor. Dolayısıyla 6306 sayılı yasa kapsamında baş-
vuruda bulunan vatandaşlar riskli yapı rotasyonunu al-
dıktan sonra evlerini boşaltmak durumunda kalacakla-
rı için çoğunlukla bu başvuruda bulunmaktan imtina 
ediyor. Ancak hızlı bina taraması yöntemi bundan bir 
önceki adım olduğu için ve binayı direkt riskli yapı 
olarak kodlamadığından vatandaşlarımız açısından 
bir fikir veren, öğüt veren ve bundan sonraki aşama-
yı hem belediyelere hem vatandaşa yol gösteren harita 
olarak da önüne koyan bir içerik taşıyor” dedi.

“BİNALARIN YÜZDE 70’İ İZİN VERMEDİ”
İBB’nin 2019’dan bu yana İstanbul gene-

linde 107 bin 77 binaya gittiğini belirten Gök-
çe, önceliğin 2000 yılı öncesi yapılarda ol-
duğunu ancak 2000 yılı sonrası yapıların da 
incelemeye alınacağını kaydetti. “2022 sonuna 
kadar bunların 29 bin 700’üne girebilmiş vazi-
yetteyiz” diyen Gökçe, “Binaların çok büyük 
bir bölümü, yüzde 70’inden fazlası İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi'ne depreme mukave-
meti yönünde bir hızlı tarama yapmasına mü-
saade etmedi. Yüzde 30’a yakın kısmından da 
biz bir analiz almışız. Bu analiz sonuçlarını Sa-
yın Başkanımız 17 Ağustos döneminde bir kez 
daha kamuoyuyla paylaştı. Ekrem Başkanımı-

zın paylaştığı rakamları bir kez daha söyleyeyim: 318 
binamız bu analize göre durduğu yerde çökebilir du-
rumda. E sınıfı bile değil. 1525 binamız da D ve E sınıfı 
olarak yüksek risk içeren binalar olarak kodlanmış ve 

biz bunun üzerinden bir eylem planı hayata koyma-
ya karar verdik. Kira yardımı yapılması yönünde. 
Çünkü İstanbul'da kira fiyatları mevzuatın tarif et-
tiği 1150 lirayla karşılanabilir durumda değil. Bu-
nun üzerine Çevre Şehircilik Bakanlığımız İstanbul 
özelinde bu rakamı 1500 liraya yükselten bir uygu-

lamaya gitti. Ancak İstanbul'da 1500 lirayla da kira 
yardımını vatandaşa verip evinden çıkartmak mümkün 

olmadığı için İBB Meclisi’nden çıkan karar ile kira yar-
dımının üç katı olarak telaffuz edilemese de başkanlık 
makamına yetki verildi. İlkini Avcılar’da gerçekleştir-
dik, diğerini Kartal’da yapıyoruz” diye konuştu.

KİRACILAR DA BAŞVURABİLECEK
Depreme dayanıklılık tespiti konusunda sadece ev 

sahipleri değil, kiracıların da evlerini inceletebileceği-
ni söyleyen Buğra Gökçe, “Kiracıların da oturdukla-
rı yerden endişe ettiklerinde kiracıya da kira yardımı 
vererek, önümüzdeki periyotta kiracılardan da başvu-
ru alacağız” dedi. Kiracıların da binasını depreme da-
yanıklılık konusunda inceletebilmesi için İBB’nin 3 kat 
kira yardımı vererek, riskli bina yıkımı yaptığını kayde-
den Gökçe, “İBB bu 318 kendi kendine yıkılmak duru-
munda olan binadan başlayarak, ikinci aşamaya 1525 
tane D ve E sınıfı olduğunu tespit ettiği binaları koya-
rak 4500 lira kira yardımı verecek. Mevzuatımız esa-

sında bu yardımın sadece ev sahibine verilmesi öngö-
rüyor. 6306 kanun uygulama yönetmeliği kiracıya tek 
seferlik taşınma yardımı veriyor. Biz bu düzenleme-
mizle kiracıya da yardım vereceğiz. Kiracının da evi 
boşaltması halinde 4500 kira yardımını en riskli bina-
lardan başlayarak uygulayacağız. Riskli yapıların bo-
şaltılması anlamında bunun önemli bir açılım olduğunu 
düşünüyoruz” ifadelerini kullandı. Basın mensupları-
nın sorularını da yanıtlayan Gökçe, “Kamu kurum ya 
da kuruluş binasını tespit ettiniz mi riskli olarak?” soru-
suna, “Biz kamu kurum kuruluş binalarına mevzuat ge-
reği bakamıyoruz. Her kamu kurum kuruluşu kendi bi-
nasını analiz etmekte hem mükellef hem de zaten kamu 
yapılarının depremde yıkılmayacak şekilde yapılması-
nı hem yasal hem de hukuki donanımlar” dedi. Kiracı-
ya kira yardımı sürecinin nasıl işlediğine yönelik soru-
ya ise Gökçe, “Bu kararı Kahramanmaraş depreminden 
önce aldık. 318 binanın E sınıfı bile olmadığını, 1525 
tanesinin de D ve E sınıfı olduğunu analiz ederek kara-
rı aldık. Önce 318 yapıyı, sonra 1525 yapıyı inceleye-
ceğiz ve kira yardımı içinde oturanlar da dahil olmak 
üzere verilecek” ifadelerini kullandı.

İBB Deprem Risk Yönetimi ve Kentsel İyileştirme 
Daire Başkanı Özlem Tut, 23 Şubat itibariyle hızlı test 
başvurusu yapan sayısının 76 bine ulaştığını söyledi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi 
ve İhtiyaç Haritası, 
Kahramanmaraş merkezli 
depremlerden etkilenenler 
için “Bir Kira Bir Yuva” 
kampanyası düzenliyor

Kahramanmaraş merkezli iki büyük 
depremin ardından birçok insan evsiz kaldı. 
Depremzedelerin barınma sorununu çözmek, 
alınması gereken en önemli aksiyonların 
başında geliyor. Bunu 20 Şubat akşamı 
Hatay’da gerçekleşen 6,4’lük deprem bir kez 
daha gösterdi. Çadır alamayıp soğuk nedeniyle 
hasarlı evine giren 6 kişi daha bu depremde 
yaşamını yitirdi.
İzmir Büyükşehir Belediyesi ve İhtiyaç 
Haritası tarafından oluşturulan Bir Kira Bir 
Yuva kampanyası ise, depremin ardından 
evini kaybetmiş kişilerin barınma problemini 
çözmek adına önemli bir rol oynuyor.
Kahramanmaraş depremlerinin ardından evini 
kaybetmiş kişilere kira desteği vermek isteyen 
kişilerle veya boş durumdaki evini kullanıma 
açmak isteyen kişileri buluşturmak amacıyla 
yeniden hayata geçirildi. Kampanya, 30 Ekim 
2020 İzmir Depremi’nin ardından hayata 
geçirilmişti. İhtiyaç sahipleri İzmir Büyükşehir 
Belediyesi belirlenirken, kampanyanın 
teknik altyasını İhtiyaç Haritası tarafından 
oluşturuluyor. 
 
TOPLAM 17 MİLYON 930 BİN TL
Uygulama kapsamında şu ana kadar 20 bin 21 
ev ihtiyacı karşılandı, bin 187 kişi kira desteği 
verildi, 657 ev paylaşıldı. Toplam destek 
ise 17 milyon 930 bin TL. Şehirlerin güncel 
ev ihtiyaçları ise şöyle: Hatay 13 bin 492, 
Kahramanmaraş 2 bin 389, Malatya 2 bin 362, 
Gaziantep bin 712, Adıyaman bin 700, Adana 
433, Diyarbakır 428, Osmaniye 360, Şanlıurfa 
263, Kilis 25.
 
HEDEF AŞILDI
Kampanyaya destek amacıyla 22 Şubat 
akşamı Halk TV’de özel bir program yapıldı.  
Programın başında kampanyaya ilişkin konuşan 
İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, 
“28 bin 466 ailemizin barınma ihtiyacı var. 
Burada arkadaşımız bu yardımları, dayanışmaya 
girmek isteyen vatandaşı dinliyor olacak. 
Buradaki konuklarımız onları aktaracaklar. 
Özetle, bu akşam bu rakamı eksiltmeye, sıfıra 
indirmeye gayret edeceğiz.” dedi.
 Yaklaşık 6 saat süren programın ardından 
Twitter hesabında bilgilendirmede bulunan 
Soyer, hedefin aşıldığını duyurdu: “Hedefimizi 
aştık… 33.098 ailemize kira desteği için 
330 milyon lira topladık. Dayanışmamızı 
sürdürecek, büyütecek, yuva sıcaklığına 
hasret kalan depremzedelerimize hep birlikte 
destek olacağız.”

 Kampanyaya destek veren bazı isimler şöyle:
* CHP Genel Başkanı Kemal Kılçdaroğlu bir 
maaşını bağışladı.
* İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı 
Ekrem İmamoğlu, eşiyle birlikte iki ailenin 
bir yıllık kirasını karşılayacak.
* DEVA Partisi Genel Başkanı Ali Babacan 
bir maaşını bağışladı.
* İYİ Parti Genel Başkanı Meral Akşener üç 
ailenin kirasını karşılayacak.
* HDP’nin tutuklu eski Eş Genel Başkanı 
Selahattin Demirtaş ve eşi Başak Demirtaş, 
10 çadır bağışladı.
* Gelecek Partisi Genel Başkanı Ahmet 
Davutoğlu, ailece bir ailenin bir yıllık kirasını 
karşılayacaklarını söyledi.
* Demokrat Parti (DP) Genel Başkanı 
Gültekin Uysal: 10 kira bedeli.
* Memleket Partisi Genel Başkanı 
Muharrem İnce: Geçen yapılan kampanyada 
bir maaşımı bağışlamıştım. Buradan da 
eksik kalmak istemedim. Bir kira daha 
gönderebilirim.
* Tunceli Belediye Başkanı Fatih Mehmet 
Maçoğlu: 30 bin lira.
* Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı 
Vahap Seçer: Bir maaşını bağışladı.
* Adana Büyükşehir Belediye Başkanı 
Zeydan Karalar: Bir yıllık kira bağışı.
* Metin Akpınar: 500 bin TL bağış.
* Yıldız Tilbe, 12 ailenin bir yıllık kirasını 
karşılayacak.
* Armağan Çağlayan: 1 milyon lira.
* Gülşen: 120 bin.
* Pınar Deniz: 100 bin.

 
NASIL ÇALIŞIR?
Kampanya kapsamında nakit aktarımı söz 
konusu değil. Evsiz kalan yurttaş ile boş evini 
açmak veya kirayı karşılamak isteyen kişiyi 
doğrudan bir araya getiren bir dayanışma 
kampanyası. 
 
NASIL BAŞVURU YAPILIR?
Kampanya için İzmir Büyükşehir Belediyesi 
ve İhtiyaç Haritası tarafından hazırlanan web 
sitesi www.birkirabiryuva.org üzerinden 
başvuru yapılıyor. 

stanbul Valiliği’nce yürütülen İstanbul Sis-
mik Riskin Azaltılması ve Acil Durum Ha-
zırlık Projesi (İSMEP) kapsamında üretilen 
toplumun afete hazırlığı eğitim materyalle-

rinden biri de “Engelliler İçin Depremde İlk 72 Saat” 
başlıklı kitap. Sosyal Hizmetler Uzmanı Dr. Bülent İlik, 
Özlem Demirel Cook ve İTÜ’den Prof. Dr. Mikdat Ka-
dıoğlu tarafından hazırlanan rehberde, Türkiye’de 8,5 
milyona yakın engelli bireyin olduğu, aileleriyle birlik-
te düşünüldüğünde yaklaşık 30 milyon kişinin engel-
lilik olgusundan etkilendiği anımsatılıyor. Engellilerin 
ve onların yakın çevrelerinin depreme hazırlık için ata-
cakları adımların çok önemli olduğu vurgulanan reh-
berde, “Sadece engelli bireyler değil, onların aileleri, 
yakınları ve arkadaşları ile hizmet aldıkları kurum ve 
kuruluşlarda çalışanlar da depreme hazırlık konusunda 
bilgi sahibi olmalı.” deniyor.

Depreme hazırlık için tüm engelli gruplarına yöne-
lik genel bilgiler ile her bir engelli grubu için özel ola-
rak hazırlanmış temel bilgilerin yer aldığı rehberden 
bazı önemli bilgiler şöyle:

ENGELLİ DESTEK AĞI KURULMALI
❱ Deprem öncesinde yapılabilecek hazırlıkların ba-

şında tüm engelli grupları için ‘destek ağı’ kurulması 
geliyor. Bu ağ, aile, akraba, arkadaş, komşu, muhtar/
resmi görevliler gibi engellinin bir afet anı ve sonrasın-
da yardım alabileceği kişilerden oluşuyor. Engelli bi-
reyin ve ailesinin bu destek ağındaki kişilerle bir acil 
durum planı yapması gerekli. Bu plan okul, işyeri gibi 
alanları da içermeli.

❱ Acil durum kartları hazırlanmalı. Ör-
neğin kronik hastalığı nedeniyle virüs kap-
ma / bulaştırma ihtimali sorunu olanlar için 
‘kanamalı durumlarda eldivensiz müdahale 
edilmemeli’ notu eklenebilir. Bilek/boyunda 
taşınabilecek türden tanıtıcı (kimlik bilgileri, 
iletişim kişi ve numaraları, engel durumuna 
ilişkin bilgileri içeren) künyeler olmalı.  

ACİL DURUM ÇANTASI
❱ Acil durum çantası hazırlanmalı. Bu çantada en-

gelli kişinin engellilik durumuna ilişkin bilgileri içeren 
dokümanların fotokopileri, varsa kullanılan ilaçlar ve 
gereçlerle ilgili bilgiler, engelli kimlik kart fotokopisi, 
işitme engelliler için yedek işitme cihazı ve pili, beden-
sel engelli kişiler için yedek kıyafet veya ısıtıcılar, gör-
me engelliler için baston ve benzeri gereçler yer almalı. 

❱ Deprem anında tekerlekli sandalyedeyseniz, ken-
dinizi sandalyeden yere atmayın. Tekerlek frenini dev-
reye sokup, tutunun. 

❱ Hareket engeli olan kişiler yardıma ihtiyaç duya-
caktır. Bu durumdaki bir kişinin, deprem anını en az 
zararla geçirebilmesi için yaşam destek cihazları önce-
den sabitlenmeli. 

❱ Görme engelli birinin deprem anında kendini ko-
ruması için en büyük silahı duyma yeteneği olacaktır. 
Kendisine zarar verebilecek tehlikeleri her ne kadar gö-
remese de olası  tehlikelerden bazılarının habercisi olan 
sesleri duyabilir. İşitme engelli kişilerin en çok dikkat 

etmesi gereken ise gözleriyle etraftan gelebilecek tehli-
kelere karşı alarmda olmaktır.

ENGELLİLER İÇİN AFET YÖNETİMİ
Sinop Üniversitesi Türkeli MYO Çocuk Koruma 

ve Bakım Hizmetleri programında öğretim görevlisi 
olarak görev yapan Ahmet Türk’ün “Deprem Özelinde 
Engelli Bireylere Duyarlı Afet Yönetimi Modeli” baş-
lıklı makalesi, her engel grubunun ihtiyaç ve kapasite-
lerini içeren bir afet yönetimi modeli öneriyor. 

Engelli bireylere duyarlı afet yönetimi planlarının 
oluşturulmasının, T.C. Anayasası’nın eşitlik ve sosyal 
adalet ilkeleri çerçevesinde gerçekleştirilmesi zorunlu 
uygulamalardan biri olduğuna dikkat çeken Türk, “An-
cak, halihazırda yürürlükteki yasal düzenlemeler ve 
afetlere yönelik acil eylem planında kırılgan ve deza-
vantajlı gruplar için güçlendirme faaliyetleri yapılması-
na ilişkin ifadeler bulunmasına karşın, dezavantajlı ke-
simlerden biri olan engelli bireyler için erişilebilir ve 
içinde bulundukları dezavantajları/gereksinimleri öze-

linde oluşturulmuş afet bilinci eğitim programları, kırıl-
gan gruplara yönelik ek tedbirler ve bu gruplara duyarlı 
spesifik afet yönetim politikaları mevcut değil” eleşti-
risinde bulunuyor. Türk, depremin meydana getirdiği 
olumsuz sonuçların halihazırda kırılgan, savunmasız ve 
dezavantajlı durumda olan engelli bireyleri daha faz-
la etkilediğini vurgulayarak, şu önerilerde bulunuyor:

❱ Engelli bireylerin afetlere karşı kırılganlıklarını 
azaltacak, kapasitelerini artıracak şekilde hazırlıklı ol-
maları için özel oluşturulacak afet yönetimi eylem plan 
ve politikaları oluşturulmalı.

❱  Engelli bireylerin farklı ihtiyaç ve kapasiteleri 
doğrultusunda şekillendirilen engele duyarlı afet yöne-
timinde her engel grubu kendine özgü dinamikleri içe-
risinde değerlendirilmeli; bedensel, zihinsel, görme ve 
işitme gibi engel gruplarının özel gereksinimleri doğ-
rultusunda farklı yaklaşım ve yönetim şekilleri gelişti-
rilmeli ve bu doğrultuda planlamalar yapılmalı. 

❱  Afet anında ve afet sonrasında engelli bireyler 
için işlevsel uyarı ve yardım sistemleri bulunmalı.

Sosyal hizmet uzmanı Ahmet Türk,  “Engelli bireylere 
duyarlı afet politikası yok” eleştirisinde bulunuyor

Engelliler için 
afet planı yok

İ
l Gökçe UYGUN

Kahramanmaraş merkezli 
yaşanan depremlerin ardından 
İBB’ye 76 bin bina için “hızlıca 
inceleyin” talebinde bulunuldu. 
Başvuran ilçeler arasında 
Kadıköy ön sıralarda…

İstanbullu binasının  İstanbullu binasının  
hızlıca incelenmesini  hızlıca incelenmesini  

Depremzedeler için 
Bİr Kİra Bİr Yuva

l Simge KANSU 

l Simge KANSU 

Hızlı Tarama ile 2000 yılı öncesi yapılan yapılarda ikinci 
kademe değerlendirme yöntemleri kullanılarak, mümkün 
olan en hızlı şekilde deprem risk durumları tespit ediliyor. 
Öncelikli olarak Avcılar ve Silivri ilçelerinde başlayan 
bu çalışma, İstanbul’un diğer 37 ilçesine yayılmış ve şu 
ana kadar İstanbul genelinde 107 bin 77 binaya gidilerek 
bunların 29 bin 323’sinde inceleme gerçekleştirilmiş 
durumda.
Bu çalışma kapsamında yapıda:
� Kolon sıvası kaldırılarak beton çekici okuması,

� Kolon betonunun sıyrılarak 
donatı çapı ve korozyon 
belirlemesi,

� Kolon-kiriş ve kat ölçüleri alınarak kat planının çıkarılması,
� Donatı tarama cihazı ile kolon-perde donatı aralıklarının 
belirlenmesi,
� Yapının dış ölçülerinin ve düzensizliklerinin tespiti,
işlemleri yapılarak veri toplanıyor. Bu veriler bir algoritma 
ile analiz edilerek her bina için “deprem güvenlik oranı” 
tespit ediliyor.
İstanbullular hızlı tarama başvurularını https://
binatespitiformu.ibb.gov.tr/ adresinden veya İBB Hizmet 
binalarına dilekçe ile yapılabiliyor.

İBB BİNA TESPİT PROJESİ NEDİR?

istiyoristiyor



Deprem bölgesinde 
hukuki süreç 
nasıl işleyecek?
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epremde yıkılan binaların mü-
teahhitleri ile projelere onay 
veren, denetimleri gerçekleş-
tirmeyen idari görevliler hak-

kında suç duyurusunda bulunan ve dep-
remzedelere ücretsiz hukuki destek veren 
Türkiye Barolar Birliği (TBB), aynı za-
manda TMMOB ile birlik-
te Deprem Koordinasyon 
Kurulu oluşturdu. Deprem-
zedeler için ücretsiz hukuki 
destek veren TBB enkaz-
lardaki deliller için “Enkaz 
Radarı” adlı uygulamayı da 
kullanıma sundu. Uygula-
ma ile afet bölgesinde yı-
kılan veya hasar alan bina-
ların kayıt altına alınması 
sağlanıyor. 

Deprem bölgesinde ça-
lışmalarını sürdüren TBB 
adına geçtiğimiz günlerde 
açıklama yapan Başkan Av. R. Erinç Sağ-
kan, deprem sonrası Hatay başta olmak 
üzere birçok ilde güvenlik zafiyeti yaşan-
dığını  ve yıkımlara ilişkin delillerin ka-
rartılacağı, faillerin bulunamayacağı veya 
cezalandırılamayacağı yönünde endişe-
ler olduğunu belirterek, “Deprem bölgesi 
şu anda topyekun bir suç mahallidir. Do-
layısıyla cumhuriyet savcılığının gözetim 
ve denetimi altındadır” açıklamasında bu-
lunmuştu.

Türkiye Barolar Birliği (TBB) Başkan 

Yardımcısı Sibel Suiçmez ile deprem böl-
gelerinde hukuki sürecin nasıl işleyece-
ğini ve yurttaşların hak kaybına uğrama-
ması için nelere dikkat etmesi gerektiğini 
konuştuk.  

“DELİL TOPLANABİLMESİ ÖNEMLİ”
� Deprem bölgelerinde hukuki süreç 

nasıl işleyecek?
Deprem bölgelerinde uzun süre alacak 

bir hukuki süreç başlamış 
bulunuyor. Hukuki süreç 
ceza hukuku, özel hukuk, 
idare hukuku ve vergi huku-
ku bakımından farklı usul-
ler ve sürelerle işleyecektir. 
Bu nedenle hak kayıpları-
nın yaşanmaması için baro-
lardan ve avukatlardan hu-
kuki hizmet alınmalı. Tüm 
bu hukuki süreçlerde yapı-
lacak talepler ve başvuru-
lacak yasal yollar için ispat 
açısından en önemli unsur; 
delillerin sağlıklı ve yete-

rince toplanabilmesi.
� Kamu veya mağdurların davacı 

olma süreci nasıl ilerliyor? 
Ceza davalarında ölüm veya yaralan-

manın gerçekleştiği binalarda Cumhuriyet 
Savcıları herhangi bir şikayet ve suç ihba-
rı yapılmadan, haber alınması durumunda 
re’sen soruşturma yapmak, binalarda delil 
tespitlerini yapmak ve suç unsuru bulun-
duğu takdirde kamu davası açmak zorun-
dadır.

Ölüm ya da yaralanma meydana gel-
mişse, onların eşi ve çocukları, bunlar 
yoksa yakınları şikâyet dilekçesi verebi-
lirler. Böyle bir şikâyeti ölenin yakını, mi-
rasçısı olmayan herhangi bir vatandaş da 
yapabilir. Ancak bu durumda ‘‘şikâyet’’ 
değil, ‘‘suç ihbarı’’ olur.

Suçtan zarar görenin de şikâyet dilek-
çesi vermesinde yarar var. İlgililerin ayrı-
ca şikâyetçi olması onları bir kısım talep-
lerde bulunma ve olası olumsuz bir karara 
karşı itiraz edebilmeleri için gerekli. Zira 
savcılıkça re’sen yürütülen soruşturma so-
nucunda takipsizlik (yani dava açılmaması 
) kararı verilmesi durumunda, sadece suç-
tan zarar gördüğü iddiası ile şikâyet dilek-

çesi vermiş olan taraf, bu karara karşı iti-
raz etme hakkına sahip.
� Başvuru nereye yapılıyor?
Dilekçeler depremin meydana geldiği 

yer savcılıklarına verilebileceği gibi hali 
hazırda bulunulan ildeki Cumhuriyet Baş-
savcılıkları aracılığıyla depremin olduğu 
yer savcılığına gönderilmek üzere de ve-
rilebilir.

BAŞVURU SÜRELERİNE DİKKAT!
� Mağdurların davacı olmasında bir 

zaman aşımı söz konusu mu?
Savcılıklarca verilen takipsizlik kara-

rına karşı o kararı veren Cumhuriyet Baş-
savcılığı’nın bağlı olduğu Ağır Ceza Mah-
kemesinin bulunduğu yerdeki Sulh Ceza 
Hakimliği’ne takipsizlik kararının tebliğin-
den itibaren 15 gün içinde itiraz edilebilir.

Müdahale talebi mahkemede kabul 
edilmediğinde bu karara karşı ancak hü-
kümle birlikte istinaf / temyiz yoluna baş-
vurulabilir. 

Ölümlü / yaralanmalı vakalarda şikâyet-
te bulunmak bir süreye tabi değildir. Dava 
açıldıktan sonra da müdahale talebinde bu-
lunulabilir. Sadece mala zarar verme suçu 
oluşmuşsa mağdur bizzat veya avukatı ara-
cılığıyla depremden sonra altı ay içinde sav-
cılığa şikâyet dilekçesi vermelidir.

Yaralanma halinde savcının suç nitelen-
dirmesine bağlı olarak hak kaybına uğra-
mamak için yaralanan kişi depremden son-
ra altı ay içinde şikâyet dilekçesi vermelidir. 
Yaralanan kişi dilekçeyi bizzat kendisi ya 
da avukatı aracılığıyla vermelidir.
� Mağdurlar ve yakınlarının huku-

ki süreçte nelere dikkat etmesi gerekiyor?
Deprem can ve mal kaybına yol açtı-

ğı için Cumhuriyet Başsavcılıkları delil 
tespitlerini res’en yapmalılar. Ancak aynı 
anda binlerce yapı ve binanın yıkıldığı ger-
çeği karşısında kısa sürede Cumhuriyet 
Başsavcılıkları tarafından delillerin toplan-
masının gerçekleştirilemeyeceği açık. Bu 
durumda delil tespitinin yapılacağı yerde-
ki mahkemeye başvurularak mahkeme ara-
cılığıyla tespitin yapılması sağlanmalıdır. 
Cumhuriyet Başsavcılıklarca ya da mahke-
meler aracılığıyla yapılacak delil tespitleri 
resmi nitelik taşımakla birlikte, delil tespi-
tinin bu makamlar tarafından yapılmadığı 
durumlarda zarar görenler veya yetki ver-
dikleri avukatları aracılığıyla mühendis 
veya teknik uzmanlıkları olan kişilerle bir-
likte özel delil tespiti yapılmalı.

Yurttaşların hak kaybı yaşamaması 
için hasar durumuna ilişkin açıklamala-
rı ve tebligatları takip ederek bir itirazları 
varsa Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü’ne 
bu itiraz yapmaları gerekiyor. Bu süre acil 
yıkılacak bina tespitleri için bildirim ya da 
ilan tarihinden itibaren 3 gün olup, diğer 
itirazlar için 30 günlük süreye tabidir. 
� DASK ile ilgili hak kaybı olmaması 

için yapılması gerekenler neler? 
Depremde ölüm, yaralanma gerçek-

leşmesi halinde ölenin mirasçıları ile be-
lirli yakınları ve yaralanan kişiler, taşınır 
veya taşınmaz malları zarar gören kişiler, 
zorunlu deprem sigortası bulunan (DASK) 
yapılar için Doğal Afet Sigortaları Ku-
rumu, depremden dolayı meydana gelen 
maddi hasarlar için 25.11.2022 tarihinden 
itibaren 640.000 TL üst sınırına kadar ol-
mak üzere ev sahibi olan sigortalıya sigor-
ta tazminatı öder. 

Afet Sigortaları Kanunu 13.maddesi-
ne göre zorunlu deprem sigortası bulunan 
ve deprem nedeniyle hasar gören binalara 
ilişkin tazminat, gerekli bilgi ve belgeler 
ile hasar tespitinin tamamlanmasını müte-
akip en geç otuz gün içinde ödenir. Sigor-
ta sözleşmesine dayanan tazminat işlem-
leri, sigorta tazminatı alacağının muaccel 
olmasından itibaren iki yıl, rizikonun ger-
çekleşmesinden itibaren altı yıldır.

Depremin ardından yıkılan binaların sorumluları hakkında suç 
duyurusunda bulunan TBB, depremzedeler için hukuk rehberi 
hazırladı. TBB Başkan Yardımcısı Avukat Sibel Suiçmez ile deprem 
bölgesinde hukuki sürecin nasıl işleyeceğini konuştuk

l Leyla ALP

D

Türkiye Barolar Birliği (TBB) 1999 
depremi sonrasında hazırlanan 
“Depremzedeler İçin Hukuk 
Rehberi”ni, değişen mevzuat ve 
uygulamalar doğrultusunda yeniden 
değerlendirerek güncelledi.
Rehberde, depremzedeler ve 
depremden zarar görenlerin 
hakları Ceza Hukuku, Özel Hukuk, 
İdare Hukuku, Vergi Hukuk, Sağlık 
Hukuku yönünden ayrıntılı olarak 
ele alınıyor. Yurttaşların hak 
kaybına uğramadan hangi süreler 
içinde hangi mahkemelere, nasıl 
başvurabileceklerinin ayrıntılı olarak 
anlatıldığı rehberde yıkılan veya ağır 
hasar gören yapıları sebebiyle konut 
veya işyeri için sunulan destekler 
ve adli müzaheret (yardımlaşma) 
başlıkları altında depremzede hak ve 
destekleri de yer alıyor.
Rehberden bazı başlıklar şöyle:

DELİLLER YOK OLABİLİR
❚ Enkazlar kaldırılmadan önce 
binalardan bilirkişi eşliğinde beton, 
demir, kolon, kiriş numunelerinin 
alınması; gerek enkaz gerekse hasarlı 
binaların mümkünse kolonların 
demir yapısını gösterir biçimde 
fotoğraflanması, videoya alınması, 
uydudan yapıyı bulup koordinat, 
adres ve tarih 
eklenerek fotoğrafların 
arşivlenmesi 
gibi yöntemler 
önerilmektedir. Aksi 
halde deliller yok 
olabilecektir.
❚ Devletin vatandaşı 
depreme karşı koruma, 
depremin zararlarını en 
aza indirme konusunda 
pozitif bir yükümlülüğü 
vardır. Bu yükümlülüğe 
aykırı davranan kamu 
görevlilerinin cezai 
sorumluluğu söz 
konusu olacaktır. Bu 
fiilleri delillendirmek 
için yetkililerden yardım taleplerini 
içeren resmî ya da sosyal medya 
yazışmaları, görevlilerin yardım talebini 
yerine getirmediğine ilişkin görüntüler 
vb. muhafaza edilmelidir. Bu tür 
olaylarda tanık da önemli bir diğer 
delildir. 

TAZMİNAT HAKKI 
❚ Bina, dükkân gibi taşınmaz veya 
otomobil, kamyon, mobilya, mefruşat 
vb. gibi taşınır mallarda oluşan maddi 
zararlardan dolayı, gerek idarelere 
karşı gerekse özel kişilere karşı 
açılabilecek tazminat davalarına 
esasolmak ve delil teşkil etmek üzere 
hasarlı malların bulunduğu yerdeki 
Sulh Hukuk veya Asliye Hukuk 
Mahkemesine yazılı olarak (dilekçe) 
başvuruda bulunularak delil tespiti 
yaptırmak gerekmektedir.
❚ Depremde ölüm, yaralanma 
gerçekleşmesi hâlinde ölenin 
mirasçıları ile belirli yakınları ve 
yaralanan kişiler, taşınır veya taşınmaz 
malları zarar gören kişiler, aşağıda 
açıklanan durumlarda, maddi ve 

manevi tazminat isteme hakkına 
sahiptir. Öncelikle depremde meydana 
gelen zarar, deprem sebebiyle yıkılan, 
yarılan, düşen yapı eserinin kötü 
yapılmış veya gereği gibi bakılmamış 
olmasından kaynaklanmalıdır. 
❚ Zarar gören kişiler, yerel yönetimlere 
veya valiliklere ve Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği (eski adıyla Bayındırlık 
ve İskân) Bakanlığına tazminat davası 
açabilir. İmar Kanunu’na göre yapıya 
kat, inşaat ve oturma izni veren ya da 
imara ve iskana açılmaması gereken 
alanı imara açan yerel yönetimler ile 
imar planlarını onaylayan ve ruhsat 
veren Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı sorumludur.

İŞÇİLERİN TAZMİNAT HAKLARI
❚ 4857 sayılı Kanun’un 120. maddesi 
uyarınca yürürlüğü devam eden 1475 
sayılı İş Kanunu’nun 14. maddesi 
uyarınca, deprem sonucu yaşamını 
yitiren işçinin yasal Mirasçılarının, 
mirasçı olduklarını belgeleyerek, 
işveren den kıdem tazminatını isteme 
hakkı vardır.
❚ Deprem sonucu işçinin çalıştığı 
işyerinde, bir haftadan fazla süre ile 
işin durması hâlinde; sağ kalan işçinin 
iş akdini bildirimsiz olarak feshetmek 
ve kıdem tazminatı ile çalışılamayan bir 

haftalık sürenin her bir 
günü için yarım ücret 
istemek hakkı vardır.

ÇOCUKLARIN 
KORUNMASI
❚ Özellikle basın ve 
yayın organlarının 
çocukların kişisel 
verilerini içeren 
haberlere ilişkin 
çocuğun veli veya 
vasisinden rıza alması 
gerekmektedir. Ancak 
çocuğun velisi veya 
vasisi bu haberlere rıza 
verse dahi çocuğun 
rızasının olmaması 

halinde çocukların kişisel verileri 
yayınlanamaz.
❚ Afet durumlarındaki en büyük 
risklerden bir tanesi de, çocukların 
afetin etkisiyle ailelerinden ve bakım 
verenlerinden ayrı düşmesidir. 
Çocuklarınızla ayrı düşmeyi önlemek 
için, çocuklarınızın kimlik belgelerini, bu 
belgeler yoksa gerekli bilgileri içeren 
bir kartı mutlaka yanında taşıyın ve 
ayrılmanız durumunda gidebileceğiniz 
ortak alanlar belirleyin. Mümkün 
olduğu ölçüde resmi görevliler 
haricindeki tanımadığınız kişilerle 
seyahate izin vermeyin ve tüm bilgileri 
kayıt altına alın. Yalnız kalmış bir 
çocukla karşılaşmanız durumunda, 
çocuğu ya da ailesini tanıyan birinin 
olup olmadığını soruşturmadan 
çocuğun yerini değiştirmeyin. En ufak 
bir tereddüt durumunda tüm bu bilgi 
ve belgelerle birlikte Aile ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığı (ALO 183) ve 
kolluk kuvvetleriyle (112) temasa geçin
Rehberin tamamına ulaşmak için: 
https://d.barobirlik.org.tr/2023/
DepremzedelerIcinHukukRehberi/2/

DEPREMZEDELER İÇİN 
HUKUK REHBERİ

TBB, Diyanet İşleri 
Başkanlığı’nın, depremzede 
çocuklara ilişkin “evlat edinenle 
evlatlık arasında evlenme engeli 
olmadığı” açıklamasına ilişkin de 
bir basın açıklaması yaptı.
Din İşleri Yüksek Kurulu’nca 
yapılan ve gelen tepkiler üzerine 
internet sitesinden kaldırılan açıklamanın 
Türk Medeni Kanunu’nun kabulünün 
yıldönümünde yapılmasının ayrıca talihsiz olduğunun hatırlatıldığı açıklamada şu 
bilgiler yer alıyor: “Demokratik ve laik bir hukuk devleti olan Türkiye Cumhuriyeti’nin 
yürürlükteki kanunlarını tüm ilgililere bir kez daha hatırlatmayı görev addediyoruz:
a. Türk Medeni Kanunu’nun 282. maddesi uyarınca evlat edinme yoluyla soybağı 
kurulur; yani evlatlık, evlat edinenin nüfusuna kaydolur.
b. Türk Medeni Kanunu’nun 500. maddesi uyarınca evlatlık, tıpkı öz çocukları gibi, 
evlat edinenin mirasçısı olur. Ayrıca evlatlığın kendi ailesindeki mirasçılığı da devam 
eder. Evlat edinen ve akrabaları evlatlığa mirasçı olamazlar.
c. Türk Medeni Kanunu’nun 129. maddesi uyarınca evlat edinen ile evlatlık ve onun 
çocukları arasında evlenme yasaktır.”
Depremzede çocukların Çocuk Koruma Kanunu ve ilgili mevzuata aykırı olarak bir 
takım kurum ve kuruluşlara teslim edildiğine yönelik haberlerin kaygıyla takip edildiği 
belirtilen  açıklamada  “Gerek ulusal gerekse uluslararası hukuk çerçevesinde, bilhassa 
refakatsiz kalan ya da ailesinden ayrı düşmüş çocuklarla ilgili tüm iş ve işlemlerde 

çocukların üstün yararlarının gözetilmesi ve en 
yüksek koruma hizmetlerinden yararlandırılmaları 
devletin temel görevleri arasındadır. Refakatsiz 
kalan çocuğun korunmasına ilişkin hizmetler devlet 
tarafından ve yargı kararına dayalı olarak yapılabilir. Bu 
hizmetin protokol adı altında yapılan düzenlemeler ile 
özel kişilere, vakıf ya da derneklere verilmesi mümkün 
değildir. Bu durumdaki çocukların sosyal hizmet 
kuruluşları dışında tutulması ilgililerin hukuki ve cezai 
sorumluluğunu doğuracaktır” denildi.

HER İDARİ KURUM 
ÇOCUĞUN ÜSTÜN 
YARARI İLKESİNİ

GÖZETMELİ
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ahramanmaraş’ta 6 Şubat’ta meydana ge-
len depremlerin ardından depremzede-
lerin psikolojik desteğe olan ihtiyaçları 
artarak devam ediyor. Türkiye Psikiyat-

ri Derneği (TPD), can kaybı ve yıkımların yaşandı-
ğı kentlerde gönüllülük esasıyla hizmet vermeye baş-
ladı. Dernek ayrıca bölgedeki eksikleri ve ihtiyaçları 
belirlemek için rapor hazırladı. Prof. Dr. Ejder Akgün 
Yıldırım, Prof. Dr. Mehmet Hamid Boztaş, Prof. Dr. 
Özgür Öner’in hazırladığı raporda  illere göre durum 
tespiti yapılarak ruh sağlığı hizmetlerinin durumu de-
ğerlendirildi. 

TPD, Hatay ve Adana İlk Hafta Alan Değerlen-
dirme Raporu’nda depremin meydana geldiği Ada-
na ve Hatay illerine ait detaylı değerlendirmelere yer 
veriliyor. Özellikle Hatay’da hastanelerin ve diğer 
sağlık birimlerinin kullanılamaz hale geldiğinin be-
lirtildiği raporda psikiyatri servislerinin de yetersizli-
ğine dikkat çekildi. Deprem bölgesine giden Dr. Han-
de Gazey’in gözlemlerine göre gıda ve su dağıtımı 
yeterli ancak elektrik, ısınma, barınma hala yetersiz. 
Raporda yer verilen bilgilere göre depremzedelerde 
anksiyete, umutsuzluk, uyku sorunları, şiddetli öfke 
tepkilerinin olduğu anlaşılırken, enkaz arama çalış-
malarının gecikmesi ve yetersizliği depremzedelerde 
öfkenin artmasına neden oldu.    

“ÖNLEMLER HAYATA GEÇİRİLEMEDİ”
Raporda, psikososyal müdahalenin ilk ve en 

önemli önleyici basamağı olan belirsizliğin gideril-
mesi, güvenli alan oluşturma ve kişilerin yalnız ol-
madıklarını hissettirecek önlemlerin henüz hayata 
geçirilemediği vurgulanırken, şu tespitlere  yer veril-
di: “Tüm ülke artık afet bölgesi olmuştur. Göç ya-
nında yerleştirme, tedavi amaçlı gidiş ya da bölge dı-

şında yaşayıp bölgede yakınını yitiren, yakını afetten 
etkilenmiş nüfusun değerlendirilmesi gerekmektedir. 
Ruh sağlığı hizmetleri açısından halen bölgede gö-
rev yapması istenen kadrosu bölgede olanlarla gönül-
lü veya görevli gelen doktorların barınacağı yer sağ-
lanamamıştır. Özellikle Hatay-Samandağ bölgesinde 
psikiyatri yatağı bulunmamakta, araç yoğunluğuna 
bağlı trafik nedeniyle Adana bölgesine sevk ciddi so-
run olmaktadır. Gönüllü gelenler hekim ya da hem-
şire ancak gönüllü gelen yardımcı sağlık personeli 
yok ya da çok az bulunmaktadır. Kurulacak çadır ya 
da konteyner kentler ile ilgili halk arasında bilgi bu-
lunmamakta, sosyal yaşamın belirsizliği, destek sis-
temleri konusunda bilgi verilmemesi insanlarda ör-
selenmelere yol açmaktadır. Bölgede gönüllü gelen 
psikiyatristler olmakla birlikte doğrudan gönüllü ge-
len çocuk psikiyatristi oldukça azdır. Bu alan organi-
zasyonunun saha ihtiyacına göre ivedilikle yapılma-
sı gerekmektedir.”

“ADANA ÜS OLMALI”
Adana’nın insan gücü ve halen hizmet verebilir ka-

pasitede olduğu hatırlatılarak “Başta tam kapasite ça-
lışabilecek şehir hastanesi, diğer hastaneleri ve sağlık 
merkezleri ile ve ilde örgütlü tabip odası ve diğer mes-
lek örgütleri açısından bu bölge için stratejik bir üs ola-
rak düşünülmesi gerekmektedir.” denildi. Raporda ay-
rıca şu öneriler sıralandı:

Yaralı, bedensel zorluğu ya da ağır bedensel has-
talığı olan hastaların üniversite ya da şehir hastanesi 
kapalı psikiyatri servisine, diğer hastaların ise Adana 
Ruh Sağlığı Hastanesi’ne sevk edilmesi gerekmektedir. 
Travma afet kayıt sistemi hızla devreye sokulmalıdır.

Acilen bölgedeki hekimler ve görev yapacaklar 
için güvenli yer temini yapılmalıdır. Bölgede görev 
yapacak başta Sağlık Bakanlığı yöneticileri olmak 
üzere idari işlerde görev alanların tüm ekiplerine zi-
yaret yapmaları, ekiplerle yakınlık kurmaları, isim 
isim tanımaları ve iletişimde bulunmaları ve destek-
lemeleri sürdürülebilir ve sağlık ekiplerinin dayanık-
lılığı açısından son derece önemlidir. İdari konumda-
kilerin eğitim ve haftalık duygusal ve bilişsel iletişim 
zorluklarını gözetecek merkezi destek birimleri oluş-
turulmalıdır.

Bölge halen şiddetli deprem riski altındadır ve 
artçılar olmaktadır. Binaların girilebilir olması değil 
yeni bir şiddetli depreme dayanıklı olması gerekmek-
tedir. İş yeri ve can güvenliği açısından üniversite ve 
TMMOB gibi uzman ve bağımsız kuruluşlarca yük-
sek teknoloji kullanılarak hastanelerin yapı güvenliği 
kontrol edilmeli ve bu durum ivedilikle ve şeffaf ola-
rak personel ve kamuoyu ile paylaşılmalıdır.

“YENİ ATAMALAR YAPILMALI”
Kısa bir süre sonra ruh sağlığı hizmet talebinde 

artış olacaktır. Bölge hastanelerinde ve sahada görev 

alınmasını cazip hale getirmek amacı ile mevcut uz-
man hekim atama kadrolarında zorunlu görev gün sa-
yısı azaltılarak gönüllü talep oluşturulması ve yeni 
atamaların yapılması elzemdir. Bu bölge için zorunlu 
gün sayısının azaltılması mutlaka yapılmalıdır. Ben-
zer öneri Van Depremi sonrasında da önerilmiş ancak 
gerçekleşmemiş, zorunlu hizmetle gelen hekimlerin 
işlevselliğini belirgin etkilemiştir. İlk kura dönemin-
den itibaren Sağlık Bakanlığı’nca mecburi hizmet 
gün sayısı azaltılarak afet bölgesinin tercih haline ge-
tirilmesi yeni uzmanların hem sayıca hem de moti-
vasyon açısından daha etkili görev yapmalarını sağ-
layacaktır.

Bu sistemde en fazla zarar göreceklerden biri ha-
len tedavisi süren kronik psikiyatrik hastalardır. Top-
lum Ruh Sağlığı Merkezleri (TRSM) kayıt sistemle-
rinden hastalara ya da yakınlarına ulaşılarak tedaviye 
erişimlerinin sağlanması acil bir gerekliliktir. Tüm 
TRSM hastalarının göç durumu, yakın kaybı, yara-
lanma, tedaviye ulaşım bilgilerinin edinilmesi afetin 
etkisini anlamak açısından da önemlidir. Bu konuda 
İskenderun TRSM önerimiz üzerine çalışma yapa-
caktır. Saha ihtiyaçlarına göre bölgede görevli mes-
lektaşlarımızla özellikle hizmeti yönetecek devlet ku-
rumlarının sık sık deneyim ve bu afetin büyüklüğüne 
özgü yapılacakların belirlenmesi için bilgi paylaşım 
ağları kurulması, yapılanmanın merkezden ziyade 
saha yönelimli düşünülmesi gerekmektedir.

Türkiye’yi sarsan depremde ailesini ve/veya ya-
kınlarını kaybetmiş çocuklara nasıl davranıl-
ması gerektiği büyük önem taşıyor. “Ço-
cuklarda Yas: Anne Baba El Kitabı” bu 
noktada yol gösterici kaynaklardan biri.  
Türk Psikologlar Derneği’nin Birleşmiş 
Milletler Çocuklara Yardım Fonu (UNI-
CEF) ile hazırladığı rehber el kitabı, adım 
adım nasıl ilerlenmesi gerektiğini anlatı-
yor. Yas olgusunun tanımı ile başlayan kitap-
ta, küçük çocuklar için ölümün ne demek oldu-
ğuna ve kayba nasıl tepki verdiklerine dair bilgiler 
veriliyor.

Kaybın hemen ardından görülen tepkilerin anlatıldığı rehber-
de, “Kaybı olan çocuklara nasıl yardım edilebilir?” sorusuna ya-
nıt verilerek, yastaki çocuklara yapılabilecek ilk yardımlar şöy-

le sıralanıyor:
l Çocuğa önemsendiği ve bakılacağı duygu-

sunu vermek
l Fiziksel açıdan güvende olduğu duygu-

sunu vermek
l Çocuğa olanları açıklamak, duygu ve 

düşüncelerini anlatması için ona fırsat tanımak
l Yanlış anlama, yanlış kavramsallaştırma 

ile ilgili düşüncelerinin olup olmadığına dikkat 
etmek 
l Çocuğun olanlarla ilgili kişisel bir anlam 

oluşturmasına yardımcı olmak
l Çocuğun olanlarla ilgili konuşmasına, oyunlar oynaması-

na ve olanları yeniden canlandırmasına zemin hazırlamak
l Evde, okulda veya yuvada eskiden kurulmuş olan düzeni 

devam ettirmek.

Türk Psikologlar 
Derneği’nin 
“Çocuklarda Yas: Anne 
Baba El Kitabı”nda 
depremzede çocuklarla 
doğru iletişim kurmak 
için önemli adımlar 
sıralanıyor

Depremzede çocuklara 
nasıl davranılmalı?

l Erhan DEMİRTAŞ

Türkiye Psikiyatri 
Derneği’nin hazırladığı Hatay 
ve Adana İlk Hafta Alan 
Değerlendirme Raporu’na göre 
depremzedelerde anksiyete, 
umutsuzluk, uyku sorunları, 
şiddetli öfke tepkilerinin 
olduğu anlaşılırken, enkaz 
arama çalışmalarının 
gecikmesi ve yetersizliği 
depremzedelerde öfkenin 
artmasına neden oldu
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1509 İSTANBUL DEPREMİ

“Küçük Kıyamet” 
olarak bilinen 1509 
İstanbul Depremi kimi 
kaynaklara göre 7,2 
kimi kaynaklara göre 
8 büyüklüğündeydi. 
50 saniye sürdüğü 
aktarılan deprem en 
çok hasarı İstanbul’a 
verdi fakat etkisi 
Bolu’dan Edirne’ye 
kadar hissedildi.
Rivayete göre İstanbul 
ve Pera’da depremin 

kendini hissettirmediği, tahribat yaratmadığı 
tek bir ev bile kalmadı ve deprem aynı zamanda 
tsunamiye de neden oldu. 10 metreyi aşan 
dalgalar yüzünden Yedikule ve Galata’da deniz 
kıyısındaki pek çok ev sulara gömüldü.
O tarihlerde yaklaşık olarak 160.000 nüfusa sahip 
olduğu tahmin edilen İstanbul’da kimi kaynaklara 
göre 4 bin kişi kimi kaynaklara göre de 13 binden 
fazla insan hayatını kaybetti, 10 binden fazla 
kişi ise yaralandı. İnsanlar evlerini kaybetmenin 
yanı sıra, su şebekesinin ve değirmenlerin zarar 
görmesi sebebiyle yiyecek ve sudan mahrum 
kaldı. Artçılarının aylarca sürdüğü depremden 
sonra toplanan Divan-ı Hümayun, depremin 
izlerini silebilmek için her evden 22 akçe ek 
vergi toplanmasına karar verdi. Anadolu’dan 
37 bin, Rumeli’den 29 bin işçi ve usta İstanbul’a 
getirildi. Şehrin imarı için işçi ve malzeme temini 
zaman aldığından İstanbullular 1509 kışını derme 
çatma yapılarda büyük zorluklar içinde geçirmek 
zorunda kaldı.

DOĞU İZMİR DEPREMİ

23 Şubat 1653’te meydana gelen deprem 7,5 
büyüklüğündeydi. İzmir ve Aydın olmak üzere 
Ege Bölgesi’ni etkileyen depremde 2 bin 500 kişi 
hayatını kaybetti. 

KUZEY ANADOLU DEPREMİ

17 Ağustos 1668 depremi Anadolu tarihinde 
bilinen en şiddetli deprem olup, 7,8 veya 8,0 
büyüklüğünde gerçekleştiği sanılıyor. Kuzey 
Anadolu Fay Hattı’nın 600 km'lik bir bölümü tek 
kırılma ile batıda Bolu'dan doğuda Erzincan'a 
kadar geniş çapta hasara neden oldu. Ölü ve yaralı 
sayısı net değildi ama bitmek bilmeyen artçılar 
yüzünden Orta Karadeniz Bölgesi halkının aylarca 
dağlara kurulan çadırlarda hatta mezarlıklarda 
yaşamasına neden oldu.

1688 İZMİR DEPREMİ

10 Temmuz 1688’de meydana gelen deprem o 
zamanki kayıtlara göre 30 saniye sürdü. Ve bu süre 
İzmir’in neredeyse yerle bir olmasına yetti. 7,0 
büyüklüğündeki depremin ardından oluşan tsunami 
nedeniyle limanda bulunan gemiler alt üst oldu. 16 
binden fazla insanın hayatını kaybettiği depremi 
yangın felaketi takip etti. İki büyük felaketin 
ardından şehirde salgın hastalık tehlikesi oluştu. 

1766 BÜYÜK İSTANBUL DEPREMİ

Marmara 
Denizi’nin 
doğusunda 
22 Mayıs 1766 
Perşembe 
sabahı olan 7,1 
büyüklüğündeki 
deprem İzmit’ten 
Tekirdağ’a 

kadar uzanan geniş bir alanda etkili oldu. Aynı yıl 
yaşanan ikinci deprem 5 Ağustos’ta meydana 
geldi ve ilkinin etkilerini hem yaygınlaştırdı hem 
derinleştirdi. 5 bin civarında insanın hayatını 
kaybetmesine neden olan deprem özellikle 
Üsküdar ve Boğaziçi’ndeki köyler de dâhil şehrin 
meskûn mahallerinde yaygın hasara yol açtı. 
Depremin ardından birçok şehir sakini günlerce 
dışarıda kaldı. Sultan I. Abdülhamid kargaşa veya 
ayaklanma korkusu sebebiyle sokaklarda devriye 
gezmesi talimatı verdi. 

1894 İSTANBUL DEPREMİ

Marmara Denizi’nde 10 Temmuz 1894 saat 
12.24’te, merkez üssü İzmit açıkları ve büyüklüğü 

7,0 olarak tahmin edilen bir deprem meydana 
geldi. Yaklaşık  bin 400  kişinin hayatını kaybettiği 
deprem nedeniyle İstanbul’da zarar görmeyen 
bina kalmadığı belirtiliyor. Kapalıçarşı başta olmak 
üzere çok sayıda bina yıkıldı veya ağır hasar aldı.
1894 İstanbul depremi  dünyada da yankı yarattı 
ve afet sonrasında Osmanlı Devleti’nin yurt 
çapındaki ilk resmi yardım kampanyasıyla birlikte 
dünyadaki ilk uluslararası bağış kampanyası 
düzenlendi. Deprem sonrasında 2. Abdülhamid’in 
başkanlığında ve Şehremaneti içinde “İane-i 
Musâbîn Komisyon-u Âlisi” oluşturuldu. İlk yardımı 
2. Abdülhamid 1.000 lira ile başlattı. Yurtdışından 
da yardımlar geldi. 

1924 ERZURUM DEPREMİ

Erzurum 1924 
yılında üç ayrı 
depremle 
sarsıldı. İlk 
deprem 13 
Mayıs 1924, 
ikincisi 6 
Eylül 1924, 
en şiddetli 
ve yıkıcı olan 

üçüncüsü ise 13 Eylül 1924 tarihinde meydana 
geldi. 13 Eylül depremi ciddi anlamda mal ve can 
kaybına neden olmuştu. 60 kişi hayatını kaybetti, 
380 binada hasar meydana geldi. Mustafa Kemal 
Atatürk, deprem haberini “Gazi’nin Sonbahar 
Gezileri” olarak bilinen gezi programı kapsamında 
Trabzon’da iken haber aldı ve programını iptal 
ederek Erzurum’a gitti.  Depremin meydana 
geldiği ilk günlerde, Rüştü Paşa’nın gazetecilere 
yaptığı bir açıklamaya göre, Pasinler’de 3463 ev 
kısmen, 1312 ev tamamen harap olmuş, 210 kişi 
vefat etmişti. Narman’da 927 ev kısmen, 272 ev 
tamamen yıkılmış, 2716 kişi açıkta kalmıştı. 

1930 HAKKÂRİ DEPREMİ

7 Mayıs 1930 tarihinde Türkiye saatiyle 00.34’te 
Türkiye-İran sınırında meydana gelen 7,2 
büyüklüğündeki depremden Hakkâri etkilendi. 80 
köy tamamen yıkıldı, 2 bin 514 kişi yaşamını yitirdi, 
yaklaşık 3 bin bina hasar gördü. Şehrin neredeyse 
yerle bir olduğu deprem o zamanın gazetelerinde 
yer almadı.

BÜYÜK ERZİNCAN DEPREMİ

Türkiye’nin en 
büyük depremi 
7.9’la 27 
Aralık 1939’da 
Erzincan’da 
gerçekleşti. 52 
saniye süren 
depremde 33 bin 
insan yaşamını 
kaybetti, binlerce 
insan yaralandı, 116 
bin 720 bina yıkıldı. 
Şehrin neredeyse 
tamamının yıkıldığı 
depremde havanın 
çok soğuk olması 

ve yardımların hava koşulları nedeniyle ulaşması 
geciktiğinden ölü sayısının artmasına neden oldu. 
Halka yardım etmesi için cezaevinden bırakılan 
mahkumlar, yaklaşık bin kişinin hayatını kurtardı.
Dünyanın büyük depremleri arasında sayılan 
depremden Erzincan’ın yanı sıra 11 il etkilendi.  
Depremin hemen ardından yardım kampanyaları 
başlatıldı. Çeşitli illerden ve yurtdışından yapılan 
yardımlar bölgeye aktarıldı. Depremden etkilenen 
yurttaşlara destek için farklı kampanyalar da 
düzenlendi. Ankara Halkevi depremzedeler 
için konser ve piyesler tertip etmiş, Ankara’da 
bazı sinemalar birkaç günlük hasılatlarını 
depremzedelere yollanması yönünde karar 
aldılar. Fenerbahçe, Galatasaray ve Beşiktaş’ın 
da içinde bulunduğu 8 kulüp kendi aralarında 
maçlar yaparak buradan elde edilen gelirleri 
depremzedelerin ihtiyaçları için kullandı.
Depremden sonra ilk etapta yaralılar ve evsiz 
kalanlar yıkılmayan binalara yerleştirildi, bir 
kısmına çadır verilerek geçici olarak bir barınma 
kampı oluşturuldu ardından Divriği ve Kayseri’ye 
yerleştirildi. Akrabaları ölmüş ve kimsesiz 
kalmış kadınların 200 kadarı da bez fabrikasında 
çalışmak üzere Malatya’ya gönderildi. İskân ve göç 
çalışmaları devam ederek depremzedelerin bir 
kısmı hem aile hem de birey olarak Ankara, Bursa, 
İzmir ve Giresun gibi şehirlerde yaşadı. 

1942 ERBAA DEPREMİ

20 Aralık 
1942’de 
Kurban 
Bayramı’nın 
3’üncü 
günü saat 

17.00’da meydana gelen 7,0 şiddetindeki deprem 
30 saniye sürdü. 3 bin kişinin hayatını kaybettiği 
depreme ilişkin dönemin Tokat Valisi İzzettin 
Çağpar verdiği mülakatta deprem anını ve yaşanan 
dehşeti şöyle anlattı: “Deprem saat 17.00’de oldu. 
30 saniye sürdü ve ufki istikametten geldi. Niksar 
ve Erbaa’dan hiçbir haber alınmayınca jandarma 
komutanını Niksar’a yolladım. Ben de yanıma bir 
operatör alarak Erbaa’ya hareket ettim. Kasabaya 
yaklaşırken yeni bir bina olan Boğma (Niksar-
Gözpınar) karakolunun tamamıyla yıkıldığını ve iyi 
bir tesadüfle jandarmaların kurtulmuş olduklarını 
gördüm. Depremin dehşetini Erbaa’da anladım. 
Erbaa yakınındaki Aladon (Aladun - Yeni Mahalle) 
ve Tepekışla köyleri tamamıyla yıkılmıştı, yer yer 
yangınlar çıkmıştı. Tarla içlerinden Erbaa’ya geçtik. 
16 yangın kasabayı sarmıştı. Ev namına bir şey 
kalmamıştı. Herkes birbirinden habersiz ve feryat 
içinde idi. Memurların bir kısmı ölmüştü. 

1943 TOSYA- LADİK DEPREMİ

26 Kasım 1943 tarihinde saat 01.20’de meydana 
geldi ve doğuda Taşova’dan, batıda Ilgaz’a kadar 
uzanan yaklaşık 45.000 km2’lik bir alanda 
etkisini gösterdi. 7,2 büyüklüğündeki deprem 
Kastamonu, Çankırı, Çorum, Amasya, Samsun, 
Tokat’ta ölümlere ve ağır hasara neden oldu. 
Resmi rakamlara göre 4 bin kişinin hayatını 
kaybetmesine neden olan depremde yüzlerce 
hayvan da öldü. 

VARTO DEPREMİ

İlki 7 Mart’ta 
olan deprem 14 
kişinin ölümüne 
yol açarken 19 
Ağustos 1966’da 
meydana 
gelen 6,9 
büyüklüğündeki 
deprem 30 

saniye sürdü ve Varto’da tüm binaların yıkılmasına 
neden oldu. Erzurum, Muş ve Bingöl’ü de etkileyen 
depremde yaklaşık 2 bin 500 kişi yaşamını 
kaybetti. Depremde hükümet konağı, ilkokullar, 
ziraat ve veteriner lojmanları ve yatılı okulun 
tesisleri gibi betonarme kamu binaları da yıkıldı. 
İlk günler depremzedelere yapılan yardımlar 
düzensizdi. Yiyecek ve giyecekler göz kararı ile 
dağıtıldı. Depremzedelerin önemli bir kısmı uzun 
süre en çok ihtiyaç duydukları çadıra kavuşamadı.
1967 yılının Ocak ayına gelindiğinde deprem 
bölgesinde kalmayı kabul edenler, nüfus 
sayısına göre 20 ila 40 metrekare arasındaki 
barakalara yerleştirilmişlerdi. Nakdi yardım 
alan depremzedelerin birçoğu, kışı geçirmek 
için İstanbul’a geldi ve depremzedeler Gültepe, 
Çağlayan ve Silahtar’daki gecekondularda 
odalar kiraladı. Bir kısım depremzede kışı çadırda 
geçirmek zorunda kaldı. Depremden bir iki yıl 
sonra Varto’da yeni binaların temelleri atıldı 
fakat birçok depremzedeye uzun yıllar boyunca 
konutları teslim edilemedi.

GEDİZ DEPREMİ 

28 Mart 1970 yılında 23.05 sıralarında yaşanan 
deprem 23.05 sıralarında 7,2 şiddetinde oldu.  
Merkezi Kütahya Gediz olan depremde tüm Batı 
Anadolu sarsıldı ve depremi başka sarsıntılar 
takip etti. Haftalar sonra dahi farklı büyüklükte 
sarsıntılar ve ufak depremler hissedildi. 
Yaklaşık olarak 3 bin km2 genişliğindeki sarsıntı 
alanında takriben 3 bin 500 ev tamamen yıkıldı, 
7 bin ev ağır ve 10 bin 600 den fazla bina da ağır 
hasar aldı. 33 bin aile, yaklaşık olarak 80 bin kişi 
barınaksız kaldı. Resmi kaynaklara göre 800 
yabancı kaynaklara göre 1086 kişi hayatını kaybetti.  
Deprem sonrasında yıkılan ve tamamen harabeye 
dönüşen şehrin Uşak yolu üzerinde 7 km ilerisine 
Kadınlar Pazarı denilen mevkiye yeniden bir şehir 
kuruldu ve yıkılan şehre “Eski Gediz” adı verildi.

1976 MURADİYE DEPREMİ

24 Kasım 1976'da 7,5 büyüklüğündeki depremde, 

3 bin 840 kişi yaşamını yitirdi, yaklaşık 500 
kişi yaralandı ve 10 bin bina hasar gördü. 2000 
kilometrekarelik bir alandaki evlerin yüzde 80’i 
yıkıldı. Depremin yanı sıra bölgede gece hava 
sıcaklığının -17 dereceye kadar düşmesi sonucu 
donma nedeniyle de ölümler oldu. Yağmur ve kar 
yağışları nedeniyle kurtarma ve yardım çalışmaları 
gecikti. Deprem en çok Muradiye ve çevre ilçeler 
olan Erciş ve Özalp’de can ve mal kaybına sebep 
oldu. 3 bin 304 kişilik nüfusa sahip Çaldıran’da 
evlerin yüzde 95’i yıkıldı ve 615 kişi öldü.

GÖLCÜK DEPREMİ

Yaklaşık 
45 saniye 
süren Gölcük 
Depremi, 
17 Ağustos 
1999’da 
oldu. Merkez 
üssü Gölcük 
olan 7.6 

büyüklüğündeki deprem tüm Marmara Bölgesi'nin 
yanı sıra Ankara'dan İzmir'e kadar geniş bir alanda 
hissedildi. Resmi bilgilere göre 17 bin 480 kişi öldü, 
23 bin 781 kişi yaralandı, 505 kişi sakat kaldı. 2010 
yılında yayınlanan Meclis Araştırması Raporu’nda 
ölen kişi sayısı sayısı 18 bin 373 olarak güncellendi. 
İstanbul'da 1.880 kişinin yaralandığı depremde 41 
bine yakın konut ve işyerinde hasar oluştu, 18 bin 
162 konut orta ve ağır şiddetteki hasar yüzünden 
oturulamaz hale geldi. Tüm Marmara Bölgesini 
etkileyen deprem nedeniyle yaklaşık 200 bin kişi 
evsiz kaldı, 66 bin 441 konut ve 10 bin 901 iş yeri 
yıkıldı, 285 bin 211 konut ve 42 bin 902 iş yerinde 
hasar tespit edildi. 

DÜZCE DEPREMİ

Gölcük 
depreminin 
hemen ardından 
12 Kasım 1999’da 
yaşanan Düzce 
Depremi 7.2 
büyüklüğündeydi 
ve 30 saniye 
sürdü. Merkez 

üssü Düzce olan deprem, Kaynaşlı'yı da yerle 
bir ederken, Bolu'nun da bir bölümünde can 
kayıplarına neden oldu. Düzce, Akçakoca, 
Cumayeri, Çilimli, Gölyaka, Gümüşova, Kaynaşlı 
ve Yığılca'da resmi rakamlara göre toplam 710 kişi 
hayatını kaybederken 2 bin 678 kişi de yaralandı.

VAN DEPREMİ

23 Ekim 
2011 
Pazar 
günü saat 
13.40’da 
Van 
Merkeze 
bağlı 
Tabanlı 
köyü 
merkez 

üssü olan deprem büyük hasara yol açtı. 25 saniye 
süren deprem Kandilli Rasathanesi tarafından Richter 
ölçeğine göre 6.6Mw ABD Jeoloji Araştırmaları 
Kurumu tarafından ise 7.2 Mw olarak duyuruldu. 
Kandilli Rasathanesi'nden daha sonra yapılan 
açıklamada da, depremin şiddetinin depremin 
merkez üssünde 9.0 olduğu belirtildi ve depremin 
moment büyüklüğü 7.2 Mw olarak düzeltildi. 
Bitlis’te ikisi çocuk üç kişi öldü.  Depremin yaraları 
sarılmaya çalışılırken ikinci büyük deprem 9 Kasım 
2011 Çarşamba günü 21.20 sularında Van Merkez’e 
16 kilometre uzaklıktaki Edremit ilçesinde, aletsel 
büyüklüğü 5.7 olan yeni bir deprem meydana geldi. 23 
Ekim ve 9 Kasım 2011 depremlerinde resmi rakamlara 
göre toplam 644 kişi hayatını kaybetti, 1.966 kişi de 
yaralandı. Türkiye tarihinin en büyük depremlerinden 
biri olan Van depreminde AFAD tarafından yapılan 
açıklamaya göre 2 bin 262 bina yıkıldı.

İZMİR DEPREMİ

Merkez üssü Yunanistan’ın Sisam adası 
açıklarında olan deprem 30 Ekim 2020’de yaşandı. 
7.0 büyüklüğündeki deprem 15 saniye sürdü. 
Bu süre 9 binanın tamamen yıkılmasına yetti. 
117 kişinin hayatını kaybettiği depremden sonra 
Sığacık Mahallesi’nde tsunami yaşandı. Bir kişi 
tsunami nedeniyle yaşamını kaybetti. 

deprem tarihideprem tarihi
Türkiye 1500’lü yıllardan itibaren 
farklı zamanlarda 7 ve üstü 
büyüklüğünde 23 depremle sarsıldı. 
Bazıları çok büyük hasara ve can 
kaybına neden olan depremler 
yüzünden bazı şehirler adeta 
yeniden kurulmuş. Geçmişten 
bugüne Türkiye’yi sarsan 
depremleri derledik

Türkiye’ninTürkiye’nin
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Değerli Dostlar; çok sayıda solunum yolu, sepsis, menenijt, 
barsak infeksiyonları, HPV,cinsel yolla bulaşan infeksiyon 
etkenlerini (Femoflor, Androflor) ileri moleküler yöntemle 

saptayan Multipleks PCR panelleri, cihazsız mide sağlığı 
kontrol testi Gastropanel, 100’den fazla alerjeni aynı anda 

saptayan Geniş Kapsamlı Alerji Paneli, çeşitli Genetik 
Kanser Test Panelleri gibi ileri testlerle hizmetinizdeyiz.

ahramanmaraş’ta meydana gelen iki bü-
yük depremin ardından yaşanan hijyen 
sorunlarının yol açabileceği salgın hasta-
lık riskinden korkuluyor. Kadıköy Bele-

diyesi Dr. Rana Beşe Sağlık Polikliniği Enfeksiyon 
Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Uzmanı Doktor 
Zeynep Nüket Ceylan ile salgın hastalık riskini, ne-
denlerini ve ortadan kalkması için yapılması gereken-
leri konuştuk.

l Afet bölgesinde salgın hastalıktan korkulu-
yor. Risk oluşturan durumlar nelerdir? 

Büyük depremler sonrasında değişen çevre şart-
ları, bozulan altyapı, üzgün, çaresiz ve 
yorgun kalabalık, geçici yaşam alanla-
rında uzun süre yaşamak zorunda ka-
lınması, katı ve sıvı atık kontrollerinin 
yeterince sağlanamaması, temiz su ve 
besin kaynaklarının temininde yaşana-
bilen güçlükler, başıboş hayvan, hay-
van ölüleri, kemirgenler, sinek ve kene 
gibi diğer hastalık taşıyıcıların kontrol-
lerinin yeterince sağlanamaması risk 
nedenlerinden. Defin işlemlerinin kim-
lik tespiti zorluğu nedeniyle geciktiril-
mesi, cenazelerin sağlıksız koşullarda 
muhafaza edilmesi, kişisel temizliğin 
yeterince yapılamaması ve sağlık hizmetlerinin aksa-
ması, depremde oluşan yaralarda ciddi enfeksiyonlar 
gelişebilmesi gibi nedenlerle de enfeksiyon hastalık-
ları riski artar ve salgınlar gelişebilir.

“ELLER SIK SIK YIKANMALI”
l Salgın hastalık riskinin ortadan kalkması 

için neler yapılmalı? 
Deprem sonrasında döneme göre değişik enfek-

siyonlarla karşılaşılabilir. Enfeksiyonlar ve salgın-
lar genellikle deprem sonrası 4 ile 30. günler arasın-
da oluşmakta. Depremzedelerin önümüzdeki aylarda 
içinde barınacakları çadır veya prefabrik yapılardan 
oluşturulan yaşam alanlarında gerekli bilimsel stan-
dartlara sıkı sıkıya uyulması gerekir. Bulaşıcı hasta-
lık salgınlarını önleyebilmek için öncelik temiz kul-
lanma suyu temini olmalı. Kapalı şişelerdeki içme 
sularının sürekliliğinin sağlanması, su ile bulaşan 
hastalık riskinin azalmasında çok önemlidir. Kapalı 
su yoksa güvenli hale getirmek için su kaynatılır veya 
dezenfekte edilebilir. 

Taşıma ile susuz mahallelere getirilen sular klor-
lanmalı. Temiz su sağlanana kadar depremzede va-
tandaşlarımızın ellerini temizlemelerini sağlayacak 

sabunlu mendiller ve el antiseptikle-
ri olmalı. Kanalizasyon sistemi tahrip 
olan yerleşim yerlerinde pis su altyapı-
sı bir an önce tamir edilerek kullanıma 
alınmalı. O zamana kadar depremze-
delere yeterli miktarda tuvalet sağlan-
malı. Tuvaletlerin yerleşimleri ile do-
nanımları uygun olmalı ve atıklarının 
doğru şekilde uzaklaştırılması sağlan-

malı. Tuvaletlerde yeterli tuvalet kağıdı, lavabo, ka-
ğıt havlu, su ile sabun bulundurulmalı ve süreklili-
ği sağlanmalı.

Yemek yemeden veya hazırlamadan, çocukları 
beslemeden, yaraları tedavi etmeden veya hasta bi-
rine bakmadan önce ve sonra, tuvalete gittikten, be-
bek bezini değiştirdikten, tuvalete gitmiş bir çocuğu 
temizledikten sonra ellerin sık sık sabun ve güven-
li suyla yıkanması gerekiyor. Soğukta saklanmamış 
et ve süt ürünlerinden kaçınmalı, yiyecekleri iyi pi-
şirmek, sıcakken yemek ve üzerini kapatıp saklamak, 
kendi soyduğumuz meyve ile sebzeler dışındaki çiğ 
yiyeceklerden kaçınmak önemli. 

l Bölgede şu an yaygın olarak hangi hastalık-
lar görülebilir? 

Klinik Mikrobiyoloji Derneği’nin yaptığı çalış-
maya göre deprem bölgesinde 14 Şubat tarihi iti-
bariyle solunum yolu infeksiyonu, ishal ve deri dö-
küntüsü ile seyreden hastalıkların sıklığında bir artış 
gözlenmemiş. Hijyen koşullarının bozulmasına bağlı 
olarak gelişen su ve yiyecek kaynaklı enfeksiyonların 
en sık görüleni ishal salgınlarıdır. Barınma kampla-
rında ishal geliştiğinde hastaların sağlık kuruluşlarına 
ulaşımının sağlanması, etken araştırması devam eder-

ken de (rehidratasyon) sıvı tedavisine başlanması is-
halli hastaya uygulanacak en uygun yaklaşım olacak.

Deprem sonrasında kalabalık ve kapalı ortamlar 
nedeniyle solunum yolu enfeksiyonlarında da artış-
lar olabilir. Bunu önlemek için de özellikle kalabalık, 
kapalı ortamlarda olmak üzere ağzı ve burnu kapa-
tacak şekilde maske takılmalı. Öksürük veya hapşı-
rık sırasında ağız ile burun kağıt bir mendille kapatıl-
malı, kağıt mendil kullanıldıktan sonra çöpe atılmalı. 
Kağıt mendil yoksa ağız ve burun elle değil kolla ka-
patılmalı. Eller su ve sabunla yıkanmalı veya görü-
nür kirlenme yoksa alkollü solüsyonlarla el temizli-
ği sağlanmalı. Nezle, grip gibi hastalığı olan kişiler 
mümkün olduğunca diğer kişilerle yakın temastan  
kaçınmalı. Diğer insanlarla bardak, kaşık, çatal, bı-
çak, havlu, diş fırçası gibi malzemelerin ortak kulla-
nımından kaçınılmalı.

Grip, COVID-19, Streptokok salgınları hala de-
vam etmektedir. Kişiye uygun aşılamalara devam 
edilmesi çok önemli.

“TETANOS RİSKİ OLUŞUR”
Deprem sırasında enfeksiyon hastalıkları açısın-

dan en önemli konulardan biri de deprem sırasın-
da oluşan yaralarda gelişen enfeksiyonlardır. Yaralı 
hastaların yarısından fazlasında yara yeri enfeksiyo-
nu gelişir. Yaralanma olduktan sonra yara bakımına 
kadar geçen sürenin uzun olması ve yaranın hemen 
kapatılması infeksiyon gelişimi açısından özellikle 
önemli. Yara yerinden kan yolu ile vücudun çeşitli 
organlarına mikropların yayılması durumunda ölüm 
oranları artar. 

Deprem yaralanmaları tetanos için risk oluşturur. 

Tetanosun önlenmesi için en önemlisi yara temizli-
ği, bakımı ve ölü dokuların uzaklaştırılması. Tetanos 
aşısı gereksinimi, hastanın daha önceki aşılanma du-
rumuna göre belirlenir. Kişinin aşılama durumu bi-
linmiyorsa ya da hastaya geçmişte üçten az tetanos 
aşısı yapılmışsa hem tetanos aşısı hem de tetanos 
immunoglobulini, iki ay sonra ikinci, 6-12 ay sonra 
da üçüncü tetanos aşısı yapılmalı. En az üç doz aşı-
sı olan ve son dozu 5 yıl içinde yapılmış kişilerde ek 
doz aşı gerekli değildir. Ancak aşısı 5 yıldan önce ya-
pılmış olanlarda bir doz tetanos aşısı yapılması öneri-
lir. Gebelerin tetanos aşılaması mutlak yapılmalı.

Suriye’den kolera vakaları bildiriliyor olması 
deprem bölgesi için risk taşıyor. Ağır yıkıma uğra-
yan bölgelerde birinci basamak sağlık hizmetlerin-
de özellikle aşılama hizmetlerinde aksamalara neden 
olur. Özellikle çocukluk aşılarının eksik olması kıza-
mık gibi salgın hastalıklar için risk oluşturur. Bu ne-
denle birinci basamak hizmetlerinin ivedilikle onarıl-
ması ve desteklenmesi önem taşıyor. Depremzedeler 
içerisinde aşısız duyarlı kişilerin çok olması duru-
munda kızamık salgınları görülebilir. 

“TÜBERKÜLOZUN ÇIKMASINI  
KOLAYLAŞTIRIR”

Depremlerden sonra kanalizasyon sisteminin çök-
mesi durumunda veya atık suların atılımında bozuk-
luk olduğunda, temiz içme suyuna ulaşımda zorluk-
lar olması durumunda sarılık (Hepatit A ve Hepatit 
E) vakalarında da artışların olduğu biliniyor. Özellik-
le beş yaş altı çocuklarda afet sonrası gelişen ölümle-
rin yaklaşık yüzde 20’sinden akut solunum yolu has-
talıkları sorumludur. Zatürre ölümlerin pek çoğuna 
neden olabilir. Tüberküloz da doğal afetlerden sonra 
saptanan bir başka enfeksiyondur. Özellikle afetten 
sonraki geç dönemde ortaya çıkan tüberküloz vaka-
ları, afetzedelerin deprem sonrasında başka bölgelere 
taşınmalarına, deprem sonrası dönemde depremden 
önce almakta olduğu ilaçlarını teminindeki güçlükle-
re bağlı ve sağlık hizmetlerinin yetersizliği bu vaka-
ların ortaya çıkmasını kolaylaştırabilir.

Kalabalık ortamlarda hijyen eksikliği, yetersiz su 
tüketimi ve aynı yatakta yatma gibi faktörlerin so-
nunda uyuz gelişebilir. Aynı şekilde bitlenmeler ve 
yüzeyel mantar enfeksiyonları da görülebilir. Çevre 
değişikliğine bağlı vektör ilişkili olarak sivrisinekle 
bulaşabilecek hastalıklardan ‘Dang Ateşi’ ve ‘Sıtma’ 
salgınları sık gözlenen bir durumdur. Bölge şartları, 
iklimi ve mevsimi sivrisineklerde artış dönemi oldu-
ğunda sıtma vakalarında artışa dikkat etmek gerekir. 
Bu konuda önlem alıcı çalışmalarda bulunulmalı.

l Ölen hayvanlar hangi hastalıklar için risk 
oluşturur? 

Besi için yetiştirilen hayvanlardan, vahşi hay-
vanlardan ve çok sevdiğimiz evcil hayvanlarımız-
dan deprem sonrası enfeksiyonlar gelişebilir. Şarbon, 
Toksoplazmozis, Bruselloz, Veba gibi hastalıklar hay-
vanlardan insanlara bulaşabilir. Ölen hayvanların dışkı 
ve idrarları karasineklerin fazla üremesine neden olur. 
Karasinekler aracılığıyla Tifo, Kolera gibi hastalıkların 
yayılmasına sebep olabilir. Kuduz başıboş hayvanların 
salyasıyla ve ısırması yoluyla bulaşabilir.

Önlemler alınmazsa salgın

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

K

hastalık riski olabilirEnfeksiyon Hastalıkları 
Uzmanı Doktor Zeynep Nüket 
Ceylan, “Temiz su temininde 
yaşanabilen güçlükler, hayvan 
ölüleri, kişisel temizliğin 
yeterince yapılamaması, 
sağlık hizmetlerinin aksaması 
gibi nedenlerle enfeksiyon 
hastalıkları riski artar ve 
salgınlar gelişebilir” dedi

Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD), 6 Şubat Pazartesi 
Kahramanmaraş’ın Pazarcık ve Elbistan ilçelerinde meydana gelen ve 
toplam 10 ilde etkili olan depremlerin Türkiye’ye muhtemel ekonomik 
sonuçlarına yönelik bir değerlendirme yaptı.

EBRD, geçtiğimiz günlerde yayınladığı raporunda Türkiye’de 
meydana gelen depremin potansiyel ekonomik etkilerinin ülkenin 
bu yılki gayrisafi yurtiçi hasılasının (GSYİH) yüzde 1’ine ulaşmasının 
beklendiğini belirtti.

Raporda, bu yılın ilerleyen dönemlerinde yeniden yapılandırma 
çabalarından beklenen canlılığın altyapı ve tedarik zincirleri üzerindeki 
olumsuz etkiyi dengeleyeceği belirtildi. Raporda depremlerin 
potansiyel ekonomik etkilerinin ülkenin bu yılki gayrisafi yurtiçi 
hasılasının (GSYİH) yüzde 1’ine ulaşmasına yönelik tahminin, “makul 
bir tahmin” olduğu kaydedildi

EBRD baş ekonomisti Beata Javorcik, “Deprem büyük ölçüde 
tarım alanlarını ve hafif imalatın olduğu bölgeleri etkiledi. Bu nedenle 
etkinin diğer sektörlere yayılması sınırlı” ifadelerini kullandı. EBRD 
fonlarının en büyük alıcısı olan Türkiye için 2023’te büyüme tahmini 
yüzde 3,5’ten yüzde 3’e düşürüldü. Ancak bu tahminde depremin 
etkisi göz önünde bulundurulmadı.

BELİRSİZLİK EKONOMİK ZAFİYET OLUŞTURUYOR
Banka, Türkiye’nin giderek büyüyen dış finansman ihtiyaçlarının 

ve 2023 seçimlerine bağlı belirsizliklerin de ülke için ciddi ekonomik 

zafiyet oluşturduğunu ifade etti. Türkiye’de meydana gelen depremin, 
haziran ayına kadar yapılması gereken seçim planlarını altüst ettiği, 
ülke içinde Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın hükümeti ve 
muhalefet arasında seçimlerin ertelenmesi olasılığı konusunda büyük 
bir tartışma başladığı belirtildi.

Raporda, “Türk Lirası’ndaki değer kaybı 2015’ten bu yana 
enflasyonun üzerinde seyrediyor ve Dolar bazında düşen maliyetler 
nedeniyle Türkiye’nin ihracatı hızlı bir şekilde artıyor” ifadeleri yer aldı.

“DİĞER DEPREMLERLE KIYASLANAMAZ”
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre, depremden 

etkilenen 11 ilden oluşan bölgenin GSYİH içindeki payı yüzde 9,8 
seviyesinde bulunurken bölge yaklaşık 14 milyonluk bir nüfusu 
barındırıyor. Afet bölgesinde ekonomi, hem tarım ve hayvancılık hem 
de başta tekstil, demir çelik ve enerji olmak üzere sanayi üretimi 
üzerinde şekilleniyor.

Örneğin Kahramanmaraş, Türkiye iplik üretiminin yüzde 36’sını 
tek başına gerçekleştiriyor, Ortadoğu pazarlarının ihracat üssü olan 
Gaziantep ise tek başına dünyaya tek parça halı üretiminin yüzde 
60’ına ev sahipliği yapıyor. Türkiye’nin toplam narenciye üretiminin 
üçte biri Adana’da, Hatay ise Türkiye’nin en büyük demir çelik 
fabrikasını barındırıyor ve turunçgil üretiminin yüzde 21’ini karşılıyor. 
Son yıllarda turizm ve gastronomide öne çıkan Şanlıurfa ise tahıl, 
pamuk ve mercimek üretiminde başı çekiyor. 

Ortadoğu ülkelerine ilişkin rapor ve analiz yayınlayan Washington 
merkezli Ortadoğu Enstitüsü’nün (Middle East Institute) geçtiğimiz 

EBRD, Türkiye’nin 2023 büyüme tahminini değiştirdi
günlerde yayınlanan raporunda 
ise, deprem sonrasında Türkiye’nin 
yakın gelecekte yeni bir döviz 
kriziyle karşılaşmasını bekleyenlerin 
sayısının giderek arttığı belirtildi. Dr. 
M. Murat Kubilay tarafından kaleme 
alınan raporda, Türkiye ekonomisinin 
dış finansal şoklara karşı aşırı bir 
kırılganlık sergilemeye devam 
ettiğine ve bu durumun ülke içindeki 
beklentileri de olumsuz etkilediğine 
işaret edildi.

Kahramanmaraş depreminin 

ekonomiye olan etkilerini 2011’deki 
Van depremi veya 1999’daki Marmara 
depremi ile kıyaslamanın doğru 
olmayacağını vurgulayan Dr. M. Murat 
Kubilay, “Van depremi çok kısıtlı bir 
alanda gerçekleşti. Marmara depremi 
ise Türkiye’nin üretim ve finans 
merkezinde oldu. Bu deprem, ikisinin 
arasında. Devasa bir alanı etkiledi 
ama finansal sistem çalışıyor, tedarik 
zincirinde ciddi bir kopma yok. Ancak 
tablo henüz netleşmedi” ifadelerini 
kullandı. 

l Simge KANSU

Avrupa 
İmar ve Kalkınma Bankası, depremler nedeniyle Türkiye’nin bu yılki gayrisafi yurtiçi hasılasının yüzde 1’lik kayba uğrayabileceğini aktardı

Zeynep Nüket Ceylan
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TFF çekilme prosedürünü açıkladı

Atsu’dan kötü 
haber geldi

Fenerbahçe ve 
Kızılay çağrı yaptı 
Kadıköy koştu

Şubat’ta Kahramanmaraş merkezli iki 
depremle yaşanan felaketin acıları hâlâ 
taze, süreç yakıcılığını koruyor. Spor 
dünyası da hem acılarını sarmaya çalışı-

yor hem de geride kalanların ihtiyaçlarına merhem 
olabilmek için yardımlaşma kampanyalarını sürdürü-
yor. Geçtiğimiz hafta enkaz altında kalan sporcular-
dan gelen her kötü haberle yasa bürünen spor camia-
sı ulaşılamayan sporcular için de umudunu yaşatmayı 
sürdürdü. Ancak aradan geçen günler umutları sön-
dürdüğü gibi her gelen kötü haber da yası katmar-
lendirdi. Bu esnada her spor federasyonu da ara veri-
len liglerin, organizasyonların ne zaman başlayacağı, 
bölgede yer alan ve felaketi tam merkezde yaşayan 
kulüplerin akıbetinin ne olacağı konusunda önemli 
kararlar alıyor.

DAYANIŞMAYA DEVAM
Felaketten sağ kurtulan bölgedeki insanlar için 

gündelik yaşamın zorlukları da kat be kat artmış du-
rumda. Barınma, sağlık, yemek, ısınma ve hijyen 
ürünler öne çıkan başlıklar olurken etkilenen bölge-
nin büyüklüğünden dolayı ihtiyaçların boyutu da çok 
büyük. Bu acil ihtiyaçlar için spor dünyasının daya-
nışma kampanyaları da hem ulusal hem de uluslarası 
boyutta tüm hızıyla sürüyor.

Spor yaraları sarmak için

6

Depreme, onlarca kişiye mezar olması se-
bebiyle gündem olan Rönesans Rezidans’ta 
yakalanan Hatayspor’un Ganalı oyuncusu 
Christian Atsu’nun cansız bedenine geçtiği-
miz günlerde ulaşıldı. Günlerce süren çalış-
malar boyunca tüm dünya umutlu bir habere 
kilitlenmişti ancak olmadı. Atsu’dan gelen 
kötü haber sonrasında daha önce formasını 
giydiği Chelsea, New Castle United ve Por-
to gibi takımlar başsağlığı mesajları yayınla-
dı. İngiltere ve Portekiz’de lig maçları önce-
sinde saygı duruşu yapıldı. Atsu ile beraber 
aynı binanın enkazında aranan Hatayspor 
Sportif Direktörü Taner Savut’tan ise halen 
bir haber alınmış değil.

Trabzonspor’un UEFA Konferans Ligi play-
off turunda geçtiğimiz hafta Basel ile oyna-
dığı maçta taraftarların yaptığı koreografi de 
tüm insanlığın yüreğine dokundu. Koreog-
rafide, yardım eli uzatan ülkelerin bayrakla-
rı, enkazdan yükselen bir elin tuttuğu Türk 
Bayrağı ve Adıyaman’da enkazdan 3 kişinin 
kurtarılmasını sağlayan ve daha sonra haya-
tını kaybeden Meksika ordusunun kurtarma 
köpeği Proteo yer aldı. Taraftarların bu an-

lamlı koreografisine yabancı basın da büyük ilgi gös-
terdi. Dünya spor basınının büyük çoğunluğunun say-
falarında bu fotoğraf yer aldı.  

Socrates spor dergisinin ‘Socrates saha-
da’ sloganıyla dünyanın her yerinden, çok sa-
yıda farklı branştan sporcuyu organize ettiği 
kampanya, zor günlerde dayanışmanın öne-
mine dair en güzel örneklerden oldu. Geliri-
nin TEV ve Darüşşafaka okulları aracılığıyla 
depremzede çocukların eğitimine harcanaca-
ğı kampanyada onlarca sporcu manevi anla-
mı büyük spor malzemelerini açık artırma-

ya koydu. Bunların arasında Mete Gazoz’un 
Tokyo Olimpiyatları’nda altına ulaştığı ok 
da vardı, Adem Asil’in halka aletinde şam-
piyon olurken taktığı bileklik de vardı. Kam-
panyaya Sneijder, Drogba, Riera gibi daha 
önce ülkemizde forma giymiş isimlerle Ja-
mes Harden, Semih Saygıner, Busenaz Sür-
meneli, Çağla Büyükakçay, Marek Hamsik 
gibi onlarca farklı spor insanı destek verdi.

Fenerbahçe ile Kızılay’ın geçtiğimiz hafta gerçekleştirdi-
ği kan bağışı kampanyası büyük ilgi görürken Kadıköylüler 
kan vermek için adeta koştu. İki kurumun güçlerini birleş-
tirerek 16-17 ve 18 Şubat’ta Şükrü Saraçoğlu Stadyumu’n-
da gerçekleştirdiği kampanyaya Kadıköy Belediye Başkanı 
Şerdil Dara Odabaşı ve belediye yetkilileri de katıldı. Baş-
kan Odabaşı kan bağışı sonrasında yaptığı kısa açıklamada 
dayanışmaya ve kampanyalara destek olmaya dikkat çeke-
rek, “Fenerbahçe ya da bir başka kulüp işi değil bu. Şu anda 
herkesin kampanyalara destek vermesi gerekiyor. Ben böl-
geden geliyorum. Montumu 1 haftadır üzerimden çıkarma-
dım, farkındalık oluşturmak için. Fenerbahçe’nin bu çağrı-
sı çok anlamlı. Renklerin bir olduğu bir dönem yaşıyoruz. 
Ben bütün taraftarların geleceğinden emindim. Kadıköy’de 
yaşayanların ülke sevdası, vatan sevdasını anlatmaya gerek 
bile yok. Bugün birlik olma günü.”  

En üstten en alt seviyeye kadar onlarca kulübe ev sahipliği yapan böl-
gede, felaketten en ağır etkilenen branşlardan biri futbol oldu. Onlarca fut-
bol insanı hayatını kaybetti ya da enkaz altından kurtarıldı. Spor Toto Süper 
Lig’de Hatayspor ile Gaziantep FK; Spor Toto 1. Lig’de Yeni Malatyaspor 
ve Adanaspor; TFF 2. Lig’de Adıyaman FK ve Diyarbekirspor; TFF 3. 
Lig’de ise Kahramanmaraşspor, Niğde Anadolu FK ve Malatya Arguvan 
Spor ligden çekildi. TFF, bu kulüplerin maçlarında 3-0 hükmen mağlup sa-
yılacaklarını ancak önümüzdeki sezon mevcut liglerinden mücadeleye de-
vam edeceklerini açıkladı. Ayrıca şubat ayının son haftası tekrar başlaya-
cağı açıklanan maçların da mart ayının ilk haftasına ertelendiği belirtildi.

teyakkuzdaDeprem felaketi sonrası oluşan dayanışma 
ağına spor dünyası da büyük destek veriyor. Her 
kademeden her yaştan spor insanları el ele vererek 
depremzedeler için seferber olmuş durumda 

NBA takımla-
rından San An-
tonio Spurs’ün 
başantrenörü, 
5 şampiyonluk 
yüzüğü bulunan 
Gregg Popovi-
ch’in depremze-
de çocuklar için 
çektiği ve sosyal medyadan yayınla-
nan videosu da dayanışmanın en gü-
zel örneklerinden biri oldu. Tüm dün-
yada büyük saygı duyulan spor adamı 
mesajında, ABD ordusundaki askerli-
ği sırasında Diyarbakır ve Gaziantep 
gibi şehirlerde bulunduğunu ve dep-
rem bölgesini tanıdğını belirtti. Popo-
vich, Socrates kampanyası aracılığıy-
la yayınladığı mesajında çocukların 
eğitimlerinin devam etmesinin çok 
önemli olduğuna vurgu yaparak ken-
disinin de Darüşşafaka ile birlikte ha-
reket edeceğini söyleyerek tüm dün-
yadan destek istedi. Mesaj sosyal 
medyada binlerce kez paylaşıldı ve 
yüzlerce teşekkür mesajı aldı.

Efsane isimden 
anlamlı mesaj

Gregg Popovich

O koreografi tarihe geçtiO koreografi tarihe geçti

Deprem felaketinin boyutları ortaya çıktık-
ça uluslararası spor dünyası da depremden 
etkilenen insanlar için harekete geçti. Yuna-
nistan Süper Lig takımlarından PAOK, AEK 
ile oynayacak derbi maçının gelirinin bir kıs-
mını, Türkiye ve Suriye’deki depremzedelere 
bağışlama kararı aldı. FIFA Vakfı ise Türki-
ye ve Suriye’de depremden etkilenenler için 
1 milyon dolar insani yardım yapacağını du-
yurdu. Alman ekibi Borussia Dortmund da 
Hertha Berlin ile karışılacağı maçta futbol-

cuların giyeceği özel tasarım siyah renk for-
maları, depremlerde zarar görenler için açık 
artırmayla satışa çıkaracağını bildirdi. Dün-
ya Tekvando Federasyonu, depremlerden et-
kilenen vatandaşlar için 30 bin dolar bağış 
yaptığını açıkladı. Ayrıca İspanya’nın doğu-
sundaki Crevillent bölgesi yerel yönetimiyle 
eski futbolcu Juanfran Torres’in girişimiyle 
organize edilecek bir futbol turnuvasından 
elde edilecek gelirin Türkiye’de depremzede-
lere bağışlanacağı açıklandı. 

Spor 
dünyası 
‘el verdi’

Mete Gazoz’un oku Adem Asil’in bilekliği
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Usta yazar ve şairlerin 
eserlerinden küçük 

alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta José Saramago ile devam ediyor.

Sarı ışık yandı. Öndeki arabalardan ikisi yayalar 
için kırmızı ışık yanmadan hızlanıp geçtiler. Yaya 
geçidindeki ışıkta küçük yeşil adam figürü belirdi. 
Beklemekte olan yayalar, siyah asfaltın üzerine 
çekilmiş beyaz şeritlere basarak karşıya geçmeye 
başladılar, zebraya bundan daha az benzeyen 
bir şey olamazdı ama bu şeritlere ‘zebralı geçit’ 
diyorlardı. Ayakları debriyajda bekleyen sabırsız 
sürücüler gerginlik içinde, kırbacın havada 
şaklayacağını hisseden huzursuz atlar gibi 
bir ileri bir geri gidiyorlardı. Yayalar karşıya 
geçmişti, ancak yolun arabalara serbest olduğunu 
belirten sinyalin yanmasına birkaç saniye daha 
vardı, görünürde bunca önemsiz bu gecikmenin, 
şehirde mevcut binlerce trafik lambasının 
sayısıyla çarpıldığında ve bu lambaların her 
birindeki üç ayrı renkteki ışığın art arda değişimi 
hesaba katıldığında, trafikteki sıkışıklığın ya da 
yaygın deyimle trafik tıkanıklığının en önemli 
nedenlerinden biri olduğunu iddia edenler vardı.

Yeşil ışık sonunda yandı, arabalar aniden 
fırladı ama hepsinin aynı hızda öne atılmadıkları 
hemen anlaşıldı. Orta şeridin en önündeki araba 
yerinde duruyordu, mekanik bir arıza olmalıydı, 
gaz pedalı yerinden çıkmış, vites kolu sıkışmış 
ya da hidrolik sistemde bir arıza meydana gelmiş, 
frenler bloke olmuş, elektrik devresi kesilmiş 
olabilirdi, belki de sadece benzini bitmişti, ilk 
kez oluyor değildi bunlar. Yaya kaldırımında 
yeniden birikmeye başlayan yayalar, durmakta 
olan aracın içindeki sürücünün, arkadaki araçlar 
çılgınca korna çalarken ön camın ardında elini 
kolunu salladığını gördüler. Hemen arabalarından 
çıkan ve aracı trafiği aksatmayacak bir yere 
kadar itmeye hazır birkaç sürücü, arabanın kapalı 
camlarına öfkeyle vurdu, içerdeki adam başını 
onlara doğru çevirdi, önce bir yana, sonra öteki 
yana bağırarak bir şeyler söylediği görülüyordu, 
ağız hareketlerinden bir kelimeyi durmadan 
yinelediği anlaşılıyordu, hayır, bir değil iki 
kelimeyi, evet, gerçekten iki, adamlardan biri 
nihayet arabanın kapılarından birini açmayı 
başardığında anlayacaklardı, Kör oldum.

Kimsenin aklına gelmezdi bu. İlk bakışta, 
adamın gözleri sağlıklı görünüyordu, gözbebekleri 
saydam, parlak, gözlerinin akı porselen gibi 
sağlam ve beyazdı. Ardına kadar açtığı göz 
kapakları, yüzünün kırışmış derisi, aniden 
çatılmış kaşları, herkesin görebileceği gibi, 
bütün bunlar adamın düştüğü dehşet yüzündendi. 
Sanki o adam gördüğü son resmi, bir trafik 
lambasındaki kırmızı, yuvarlak ışığı beyninin ta 
içinde saklamak istercesine, görülecek ne varsa 
hepsini ani bir hareketle, sıkılı iki yumruğunun 
arkasına gizlemişti. Arabadan çıkmasına 
yardım ederlerken, Kör oldum, kör oldum, diye 
umutsuzca tekrarlayıp duruyordu, gözlerinden 
boşanan yaşlar, ölü olduklarını iddia ettiği 
gözlerini iyice parlatmıştı. Geçer, göreceksiniz, 
geçer, bazen sinir bozukluğundan olur böyle 
şeyler, dedi bir kadın. Trafik lambasının ışığı 
yine değişmişti, bir kaç meraklı yaya orada 
toplananlara yaklaşırken, olup biteni bilmeyen 
arkadaki arabaların sürücüleri, sıradan bir trafik 
kazası diye düşündükleri bu durumu, kırılan bir 
far, ezilen bir çamurluk için bu kadar gürültü 
patırtıya ne gerek var dedikleri olayı protesto 
ediyorlar, Polis çağırın, diye bağırıyorlardı, çekin 
şu külüstürü yolun ortasından. Kör adam, Lütfen, 
biri beni evime götürsün, diye yalvarıyordu. Sinir 

bozukluğundan söz eden kadın, bir ambulans 
çağırıp zavallı adamı hastaneye götürmek 
gerektiğini söyledi, ama kör adam, Hayır, dedi, 
bunu istemiyordu, sadece oturduğu evin kapısına 
kadar götürmelerini istiyordu. Buraya çok 
yakın, bana büyük bir iyilik etmiş olursunuz. 
Peki, ya araba, diye sordu bir ses. Başka bir ses 
yanıt verdi, Anahtarı üstünde, arabayı kaldırıma 
park ederiz. Buna gerek yok, diye araya girdi 
bir üçüncü ses, arabayı ben kullanırım, bu beyi 
de evine götürürüm. Onaylayan mırıldanmalar 
duyuldu. Kör adam kolundan tutulduğunu hissetti, 
Gelin, benimle gelin, dedi aynı ses. Sürücünün 
yanındaki koltuğa oturması için adama yardım 
ettiler, emniyet kemerini bağladılar, adam, 
ağlayarak, Görmüyorum, görmüyorum, diye 
mırıldanıyordu, Nerede oturduğunuzu söyleyin 
bana, dedi öteki adam. Yeni bir olay görmeye 
meraklı, iştahlı yüzler arabanın camına yapışmıştı. 
Kör adam, ellerini, gözlerine doğru kaldırdı, 
oynattı, Hiçbir şey görmüyorum, yoğun bir sis 
içindeyim, bir süt denizine düştüm sanki. Ama 
körlük böyle bir şey değil ki, dedi öteki, körler 
her şeyi kapkara gördüklerini söylerler, Ama ben 
her şeyi bembeyaz görüyorum. Belki o kadıncağız 
haklıydı, sinirlerle ilgili olabilir, sinirler şeytani 
şeylerdir. 

(..)
körlerin içinde yaşadığı karanlığın sonuçta 

sadece ışığın yokluğu anlamına geldiğini, 
körlük dediğimiz şeyin, varlıkların ve nesnelerin 
görünüşünü örtmekle sınırlı kalıp, onları bu kara 
perdenin ardında el değmemiş halde bırakan 
bir şey olduğunu da düşünmüştü zaman zaman, 
Şimdiyse, aksine, öylesine aydınlık, öylesine 
kesintisiz bir beyazlığın içine gömülmüştü ki, 
bu beyazlık sadece renkleri değil, nesneleri 
ve varlıkları da emmekle 
yetinmiyor, yutuyor, onları 
iki misli görünmez hale 
getiriyordu. 

(Syf 9-15)
Bir sürü aptalın 

saldırısına uğrayan, daha 
fazlasının da yok saydığı 
ahlaki vicdan, var olan 
ve daima var olmuş bir 
şeydir, yoksa ruh denen 
şeyin bulanık bir fikirden 
öte olmadığı Dördüncü 
Zaman filozoflarının 
icadı değildir. Zaman 
geçtikçe, birlikte 

yaşarken ve genetik değişimler 
olurken, vicdanımızı giderek 
damarlarımızda dolaşan kanın 
rengine ve gözyaşlarımızın 
tuzuna buladık, bu da 
yetmiyormuş gibi, gözlerimizi 
içimizi gören birer aynaya 
dönüştürdük, sonuçta 
gözlerimiz ağzımızla inkar 
etmeye çalıştığımız şeyleri 
çoğu zaman hiç çekincesiz 
gözler önüne serer hale geldi. 

(Syf 27)
Doktorların eşleri, 

zamanla ve kocalarına yakın 
olmalarından dolayı tıp 
konusunda bazı bilgilere 
sahip olurlar, bu kadın da 
kocasına her bakımdan 
yakın olduğundan, körlüğün 

bir salgın bulaşma yoluyla geçmediğini, kör 
olmayan birinin sadece kör birine baktı diye kör 
olamayacağını, körlüğün o kişi ile onun doğarken 
sahip olduğu gözleri arasında özel bir sorundan 
kaynaklanabileceğini bilecek kadar bilgiliydi. Bir 
doktor da, ne olursa olsun ağzından çıkan sözlerin 
ne anlama geldiğini bilmekle yükümlüydü, tıp 
fakültesine bunun için gitmişti, ve eğer bu doktor, 
kör olduğunu söylemek yanında bu hastalığın 
kendisinden başkasına bulaştığını açıkça ileri 
sürüyorsa, şimdi bu kadın, bir doktorun eşi olsa 
bile, nasıl kuşku duyabilirdi. 

(…)
Karısı hastanenin numarasını çevirdi, ezbere 

biliyordu. Karşıdan ses geldiğinde doktor kendini 
tanıttı, sonra, hızla, İyiyim, teşekkür ederim, 
dedi, sekreter kız, Nasılsınız, doktor bey, diye 
sormuştu kuşkusuz zayıflığımızı belli etmek 
istemediğimizde, İyiyim, deyip geçiştiririz ya 
öyle söylemişti, hatta ölecek durumda olsak 
bile iyiyim deriz, kabaca buna yiğitliğe bok 
sürdürmemek denir, olayları böyle mantıksızca 
tersine çevirmek, yalnızca insan türüne özgüdür. 
Klinik şefi telefonu alıp, Söyle bakalım, neler 
oluyor dediğinde, doktor ona yalnız olup olup 
olmadığını, söyleyeceklerini çevrede duyacak 
birinin bulunup bulunmadığını sordu, sekreter 
kızdan çekinecek bir şey yoktu. (…) Doktor kısa 
konuştu ama her şeyi anlattı, sözü döndürüp 
dolaştırmadı, gereksiz laf etmedi, tekrara 
düşmedi, durumu klinik bir kurulukla anlatması, 
doktorun içinde bulunduğu durumda, klinik şefini 
şaşırttı, Siz de mi kör oldunuz, diye sordu, Tam 
anlamıyla kör, Her şey bir yana bu bir rastlantı 
olabilir, gerçekten de kelimenin tam anlamıyla bir 
bulaşma olmayabilir, Size katılıyorum, bulaştığı 
henüz kanıtlanmış değil, ama burada her biri 

kendi evinde, birbirini görmeden kör olmuş iki 
ayrı vaka yok, adam kör olarak 
muayeneye geldi ve bende birkaç 
saat sonra kör oldum, Bu adamı 
nasıl bulabiliriz, Muayenehanemde 
adı ve adresi var, Derhal birini 
gönderin, Bir doktoru, Evet bir 
meslektaş elbette, Sizce olup biteni 
bakanlığa iletmemiz gerekmez 
mi, Bence şu an için erken, bu tür 
havadislerin halkı telaşa düşüreceği 
kanısındayım, işin içinde ne olursa 
olsun körlük bulaşmaz, Ölüm de 
bulaşmaz, buna rağmen herkes ölür, 
Pekâlâ, ben konuyla ilgilenirken siz 
evden çıkmayın, 

(…)
Yarım saat sonra doktor, karısının da 

yardımıyla acemice tıraş olmayı bitirdiği sırada 
telefon çaldı. Klinik şefi yeniden arıyordu, ama 
bu kez sesi değişmişti, Burada, birdenbire kör 
olmuş küçük bir çocuk var, her şeyi bembeyaz 
görüyor, annesi oğluyla birlikte dün sizin 
muayenehanenizde olduklarını söylüyor (…) 
telefon yeniden çaldı. Karısı telefonu açmaya gitti 
ve hemen geri geldi, Telefon sana bakanlıktan. 
Kocasının ayağa kalkmasına yardım etti, çalışma 
odasına götürdü ve ahizeyi eline verdi. Konuşma 
çabuk bitti. Bakanlık dün muayenehanesine 
gelen hastaların kimliklerini bilmek istiyordu, 
doktor, her biri için tutulan fişte kimlikleriyle 
ilgili bütün bilgilerin, ad, soyadı, medeni durum, 
meslek ve adreslerin bulunduğunu söyledi, bunları 
almaya gelecek kişi ya da kişilere eşlik etmeye 
hazır olduğunu bildirdi. Hattın öteki ucundaki 
ses, Buna gerek yok diye kesip attı. Telefon el 
değiştirdi, başka birinin sesi duyuldu, İyi günler, 
ben sağlık bakanıyım, gösterdiğiniz çabalar için 
hükümetim adına size teşekkür ederim, ivedi 
davranmanız sayesinde duruma hâkim olup 
kontrol edeceğimizden, bu arada sizden ricam, 
evinizden dışarı çıkmamanız. Bu son sözler, son 
derece nazik bir ses tonuyla söylenmişti, fakat 
bir buyruk olduğuna kuşku yoktu. Doktor yanıt 
verdi, Elbette, sayın bakan, ama telefon çoktan 
kapanmıştı bile.

Birkaç dakika sonra yine telefon çaldı. Klinik 
şefiydi, sinirli sinirli konuşuyor, lafı ağzında 
geveliyordu, Şu anda aldığım bir habere göre, 
polise iki körlük vakası bildirilmiş, Polisler mi, 
Hayır biri erkek, öteki kadın, adamı sokakta 
kör oldum diye bağırırken bulmuşlar, kadında 
kör olduğu sırada oteldeymiş, anlaşılan bir 
yatak hikâyesi, Onların da benim hastam olup 
olmadıklarını öğrenmeliyiz, adlarını biliyor 
musunuz, Söylemediler,

(…)
 Son kez telefon çaldığında, saat akşamın 

altısına yaklaşmıştı. Doktor, telefonun yanında 
oturuyordu, ahizeyi kaldırdı, Evet, evet, benim 
dedi, hattın öbür ucundaki kişinin söylediklerini 
dikkatle dinledi ve telefonu kapatmadan önce 
başını sallamakla yetindi. Kimdi, diye sordu 
karısı, Bakandı, yarım saat içinde bir cankurtaran 
gelip beni alacak, Böyle bir şey olmasını bekliyor 
muydun, Evet, az çok, Nereye götürecekler 
seni, Bilmiyorum sanırım bir hastaneye, Bavul 
hazırlayayım, giysi filan koyayım, Yolculuk değil 
ki bu, Ne olduğunu bilmiyoruz. Kocasını dikkatle 
yatak odasına götürüp yatağın üzerine oturttu, 
Burada sakin sakin otur, ben her şeyle ilgilenirim.

(…)
Bir saate yakın beklediler. Zil çaldığında, 

doktorun karısı kapıyı açmak üzre kalktı ama 
sahanlıkta kimse yoktu. Dahili telefona uzandı, zili 
çalana yanıt verdi, Tamam aşağı iniyor. Kocasının 
yanına döndü, Seni aşağıda bekliyorlar, yukarı 
çıkmamak için kesin talimat almışlar, dedi, Belli 
ki bakanlık gerçekten korkuyor, Haydi gidelim. 
Asansöre binip aşağı indiler, kadın kocasının son 
basamakları inip cankurtarana binmesine yardım 
etti, sonra bavulu almak için geri dönüp merdivene 
gitti, bavulu kaldırıp cankurtaranın içine itti. 
Nihayet kendisi de binip kocasının yanına oturdu. 
Araba sürücüsü ön koltuktan itiraz etti, Yalnızca 
onu götürebilirim, böyle talimat aldım, sizin 
inmeniz gerekiyor bayan. Kadın, sakin sakin yanıt 
verdi, Beni de götürmeniz gerekecek, şu an ben de 
kör oldum.                                              (Syf 41-47)
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JOSÉ SARAMAGO
(16 Kasım 1922- 18 Haziran 2010)
Nobel Edebiyat Ödülü sahibi Portekizli yazar 
José Saramago 16 Kasım 1922 tarihinde 
Lizbon kentinin kuzeyindeki küçük bir köy 
olan Azinhaga’da (Ribatejo) doğdu. Yoksul 
bir köylü ailenin oğlu olarak büyüdü. Ailesiyle 
birlikte taşındığı Lizbon’da öğrenim gördü. 

Ekonomik sorunları nedeniyle okulu 
bıraktı, makinistlik eğitimi aldı. 
Teknik ressamlıktan redaktörlüğe, 
editörlüğe ve çevirmenliğe kadar 
birçok işte çalıştı. Diario ve Lisboa 
gazetelerinde kültür editörlüğü yaptı. Siyasi 
yorumlar yazdı. Portekiz Yazarlar Birliği’nin 
yönetim kurulunda görev üstlendi. 1976’dan 
sonra kendini tümüyle kitaplarına verdi.

İlk romanı Günah Ülkesi (Terra 
do Pecado) 1947’de yayınlandı. Din 

konusundaki görüşleri nedeniyle 
yapıtları Portekiz hükümeti tarafından 

sansürlenince 1993’te Kanarya Adaları’nda 
Lanzarote’ye yerleşti. 

Yazarın romanları ve denemelerinin yanı sıra 
iki şiir kitabı ve oyun kitapları da vardır. 1995 
yılında en büyük romanlarından biri olan Körlük 

kitabını yayımladı. 1998 yılında Nobel Edebiyat 
Ödülü’nü kazandı. Düz yazılarında, noktalama 
işareti olarak nokta ve virgülden başkasını 
kullanmayan Saramago’nun yapıtları 25 dile 
çevrildi.  

18 Haziran 2010 tarihinde, 88 yaşında 
hayatını kaybetti. Yazarın Kırmızı Kedi Yayınevi 
tarafından yayımlanan Körlük kitabından 
bölümler paylaşıyoruz. 

KÖRLÜK

Tarihteki depremlerin İstanbul’da yarattı-
ğı etkiler konuşulurken kaynaklarda Ka-
dıköy ve Anadolu yakasından az söz edi-
lir. Bunun çeşitli sebepleri var. Bir kere 
İstanbul, 19. yüzyılın ikinci yarısına gelene 
kadar günümüzde Tarihi Yarımada dedi-
ğimiz, Sarayburnu, Yedikule, Ayvansaray 
üçgeninde, Suriçi bölge ile sınırlı kalmıştır. 
Galata, Beyoğlu, Boğaz köyleri ve diğer 
her yer taşra idi. Ayrıca İstanbul’un Tari-
hi Yarımada’da olduğu algısı, 1980’li yıllara 
kadar devam etmiştir. İnsanlar 1980’ler-
de Kadıköy’den Eminönü’ne giderken 
“İstanbul’a iniyorum” derlerdi. Kadıköy 
ve kıyı boyunca Kartal ile Pendik’e ka-
dar olan bölge uzun yıllar sayfiye olarak 
kullanıldı. Sayfiyelerde yerleşim doku-
su bağlık, bahçelik alanlarda daha sey-
rek yapılaşma demektir. Kent merkezi-
ne kıyasla daha az kalabalıktır. Kadıköy 
ve çevresi 20. yüzyılın başlarına kadar bu 
özelliklerini koruduğu için, deprem yıkım-

larında az konuşulmuştur. 
Geçmişteki depremler içinde İstan-

bul’a etkisinden çok söz edilenlerden biri, 
1509 depremidir ve Küçük Kıyamet adıy-
la anılır. Şehirdeki saray, köşk, konak gibi 
yapıların zelzeleye karşı dayanıklı olma-
ları için ahşaptan yapılması usulünün bu 
tarihten sonra geldiği rivayet edilir. 

İstanbul’u etkileyen daha yakın tarih-
li bir deprem, 10 Temmuz günü öğle vak-
tinde gerçekleşen 1894 depremidir. İs-
tanbul’da kayda geçen rakamlara göre 
474 kişi ölmüş, 482 kişi yaralanmış, 1087 
ev ve 299 iş yeri hasar almıştır. Toplamda 
zarar gören bina sayısı 10 binden fazladır.  
Ölü ve yaralılarla ilgili farklı bilgiler veril-
mesi ve çelişkili rakamlar yazılması nede-
niyle basına sansür uygulanır. O tarihler-
de Marmara Denizi’nde araştırma yapan 
Amerikalı mühendislerin depremi tetik-
lediğine ilişkin gazete haberleri nedeniyle 
soruşturma dahi açılmıştır. 

Yine basında yer alan haberlere göre 
sarsıntıdan 10 dakika önce deniz sula-
rı Anadolu yakasında Salacak’tan Kar-
tal’a kadar Kadıköy sahili boyunca tah-
minen 200 metre civarında geri çekilmiş, 
bir süre sonra büyük dalgalar halinde ge-
lerek kıyıları süpürmüştür. Tarihi Yarıma-

da’nın Marmara Denizi tarafı kıyısındaki 
yapıların ve Haliç’teki köprülerin sular al-
tında kaldığı anlatılır. Yer kabuğunda çok 
sayıda çatlak oluşmuş, İstanbul’daki ra-
sathane tarafından deprem derinliği 34 
metre olarak ölçülmüştür. Kapalıçarşı’da 
birçok yer tamamen yıkılmıştır ve can 
kaybının yaklaşık dörtte birinin burada 
gerçekleştiği tahmin edilir. Kapalıçarşı’da 
meydana gelen yıkımların nedeni araş-
tırıldığında, yüz yıl önce de esnafın dük-
kanları genişletmek için kolon ve duvar-
lara müdahale ettiği anlaşılıyor. 

Şehirde en çok zarar gören bölgeler 
arasında Heybeliada, Büyükada ve Bur-
gazada yer alıyordu. Kadıköy kıyıları-
nın karşısındaki Adalarda halk açık hava-

da barınmaya çalışırken devlet 
kendilerine çadır göndermiştir. 
Evler zarar görmüş, Heybeliada 
Ruhban Okulu yıkılmış, Büyü-
kada’da Christo Tepesi’nde yer 
yarılmış, manastır çökmüştür. 
Önemli eğitim ve kamu yapı-
larında hasar görülmekle bir-
likte Kadıköy ve çevresindeki 
hasar, İstanbul’un diğer yerle-
rine göre daha hafif olarak ra-
por edilmiştir. Boğaz’da Ana-
dolu Hisarı’nın burçları yıkılıp 
Kandilli Rıhtımı göçerken, Ka-

dıköy’de Kuşdili Caddesi’ndeki ah-
şap köprü tehlike yaratacak şekilde ha-
sara uğramıştır. Ermeni ve Rum kiliseleri 
kısmen zarar görürken, yirmi kadar evin 
duvarları tehlikeli biçimde ayrılmıştır. 
Beylerbeyi Camii’nin minareleri ile Üskü-
dar Mihrimah Sultan Camii büyük oran-
da zarar görmüş, Kısıklı ve Bulgurlu’daki 
birçok evin bacaları yıkılmış, Kartal Hü-
kümet Konağı’nın çatısı çökmüş, Mal-
tepe Şimendüfer İstasyonu ile bir camii, 
Maltepe Hamamı, Bostancı’da bazı ka-
gir köşkler yıkılmış, Erenköy’de bir Rum 
Mektebi ile evlerin çoğu yıkılmıştır. Göz-
tepe ve Kızıltoprak çevresinde ise hasar 
oluşmadığı gazete haberlerinde yer bul-
muştur. 

1912 yılına ait bir diğer depremde de 
şehrin etkilendiği anlaşılmakla birlikte 

1894 depremi kadar ses bulmamıştır. Bu 
tarihte İstanbul’da çıkan bir Fransız gaze-
tesi, gece geç vakitlerde sahili vuran şid-
detli dalgalarla birlikte Kadıköy çevresin-
de denizin dalgalı olduğunu bildiriyor. 10 
Ağustos günü sabaha karşı meydana ge-
len depremden önce saat 02:00’de dal-
gaların yoğunlaşarak olağanüstü bir ola-
ya dönüştüğü ve depremden yarım saat 
sonra denizin sakinleştiği anlatılır. Dep-
rem sonucu yükselen sular, Hidiv Pa-
şa’nın Paşabahçe açıklarında demirleyen 
‘Mahrussa’ adlı yatının batmasına neden 
olmuş gibi görünüyor. Ancak şehirdeki 
tam tahribatla ilgili detaylar az. 

İstanbul gibi deprem nedeniyle 15-16. 
yüzyıllardan başlayarak yapı malzemesi 
ve tekniği kagirden ahşaba dönüşmüş ve 
geleneksel hale gelmiş bir şehirde, Boğa-
ziçi ve deniz kıyısına yerleşmenin doğal 
etkileri hatırlanmalıdır. 19. yüzyılın son-
larında Galata ve özellikle Sirkeci rıhtım-
larının, suyun alıp götürmesi nedeniyle 
kaç kere tekrar yapılmak zorunda kalın-
dığı biliniyor. Ayrıca henüz dolgu alanla-
rının kıyılara eklenmediği zamanlarda İs-
tanbul sahil şeridi, depremin denizle ilişkili 
sonuçlarına maruz kalmıştır. Bu nedenle 
olası deprem sonrası 3 ila 5 metre arasın-
da dalgalardan oluşan bir tsunami etkisi, 
İstanbul’un tüm kıyılarında dolgu alanlar 
üzerinde etkisini göstermesi muhtemel 
tarihi de bir bilgidir.

Deprem, İstanbul, kıyılar ve Kadıköy
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1894 depreminde
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1. Gürültüpat›rt›.
2. Biryarışınbelirli

uzaklığıkapsayan
bölümlerindenherbiri.

3. Balmumuna
bat›r›lm›flfitil.

4. Suriye’ninbaflkenti.
5. Yemek.
6. Benzer.
7. Kötülük.
8. İslamhukukuylailgili.
9. Ortak.
10. İncehavlu.

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. Ş harfini ipucu olarak 

veriyoruz. Ş’den bafllayarak yukar›ya 
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

Ş

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. Akflamolduhüzünlendimbenyine,Hermevsim
içimdengelipgeçersin,Düngecemehtabadal›p
hepseniand›mgibiçoksevileneserlerinsahibi
foto€raftakibesteci-K›sabacakl›köpekcinsi.2.
Mesaj-Paylama-Birs›v›y›gazbiçimindepüskür-
tenayg›t.3. Geceleriuçanmemelihayvan-Ordu-
daonbafl›veçavufllaraverilenad-Beyin-Bir
nota.4. MaksimGorkikitabı-‹ritanelibezelye-
Bildik,tan›d›k-Hastane,ev,fabrikavb.yerlerde
kullanılmış,artıkişlenemezveyaçevreiçinzarar
oluşturan her türlü madde. 5. Kurutulmufl süt
ürünü-Gecikme-Boyaincelticimadde.6. fi›r-
nak'›nbirilçesi-‹ddia,tez-Optikkayd›rma-Pan-
tolon, flalvar paças›n›n aya€› saran bölümü. 7.
Yiğit-Araperkeklerininkefiyelerininüzerineba€-
lad›klar›çemberbiçimindeba€-Yerinekoyma,
yerinekullanma.8. Avrupa’dabirnehir-Aç›kgöz,
kurnaz-Otomobillerdedireksiyoniletekerlekler
aras›ndaki ba€lant›y› sa€layan demir çubuk. 9.
Dolmakalem-Birdenbire.10. Giysi(yöresel)-De-
ridegeniflleke-Kemiklerinyuvarlakucu.11. ‹yi-
ceyanm›flodunyadakömürparças›-Kumtafl›-
‹lâç,merhem-Birresmisuland›r›lm›flrenklerle
boyamayayadagölgelemeyeverilenad.12. ‹z-
mir’inbirilçesi-Parazit.13. ‹lgieki-Namuslu-
Tembihsözü.14. Yüksekokul-Birtürmürekkep-

bal›€›.15. TürkiyeCumhuriyetiiles›-
n›rlar›olanülkeleriniçindetoprak-
lar› bulunan kimselere serbestçe
gidipgelmeleriiçinverilenyaz›l›izin
-Birçeflitfitillitüfek-Lityumunsim-
gesi. 16. “............ Çalışkanoğlu“
(aktör)-‹sveç'inparabirimi-Gelir-
Taraf.17. Temizli€eafl›r›düflkünolan
-Birnota-Yar›fllardaverilenç›k›fl
komutu-Fikir.18. Rey-Romatizma
a€r›s›-Askerinçarp›flmas›ras›nda
korunmas›içinyap›lantopraksiper
- Datça yar›madas›nda antik kent.
19. Mayal›yadamayas›zhamurdan
yap›lan,küldepiflirilençörek-Tari-
hiharabelik-Jüpitergezegenininbir
uydusu-Romanya'n›nparabirimi.
20. Küçükkanal-Aç›kkadrolukü-
çük motosiklet - Üzeri emayla ka-
planmışolan-Antalya’nınbirilçesi.

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. 1920 - 1993 aras›nda yaflam›fl,
Türkiye’deaç›kkalpameliyat›n›nön-
cüsüolanhekim-Bircismingenifl-
li€i,kutur-Els›k›flma.2. Şuanda-
Birtürsavaflgemisi-Kasadapara
al›fl verifli yapan görevli. 3. Ahmet
VefikPafla'n›nMoliere'denyapt›€›bir
uyarlama-Kezzap-Tak›m(k›sa).4.
Cet-Muğla’nınbirilçesi-Birnota-
YavuzSultanSelim'in1517deMem-
luklularlayapt›€›savafl.5. Küçükka-
le-“.....…Orwell“ (HayvanÇiftliği
yazarı) - Ucuna do€ru geniflleyen
etek.6. Bezeciliktekullan›lanmavi,
yeflildalgal›birtürsedef-‹ridyumunsimgesi-
Yardımistemeünlemi-Birtürerkekdeve.7. Tan-
tal›nsimgesi-Tembellik,iflsizlik-At›nbirtürh›zl›
yürüyüflü - Rutenyumun simgesi. 8. Bir şeyin
çevreden aynı uzaklıkta olan yeri - Genellikle
hayalilegerçeğiharmanladığıresimvegravürleri
iletanınanünlüressam.9. Ziyan-Güzelsanat-
Şaşmaünlemi.10. Safyün,pamukvesentetikel-
yafkar›fl›m›sertkumafl-Kanba€›ileba€l›,üvey
olmayan-Kayıp“ingilizce”.11. Karagözoynat›lan

kahve-Biryap›dagiripgeçilenyer.12. Olumsuz-
lukanlatanönek-Suriye'ninbaflkenti-Ana,ba-
ba ve çocuklardan oluflan sosyal topluluk. 13.
Çiçeklerisarıveyaaçıkyeşilrenkli,boyu40metre
kadar olabilen ve kerestesi yapı işlerinde kul-
lanılanbirormanağacı-Uyanıkbirkişinin,kendi
dışındavarsandığıancakgerçekteolmayanolgu-
larıalgılaması.14. Ergen-Ünlübirkadınyazar-
Müzikaletininsesiniayarlama-EskiMısırtanrısı.
15. Bademsübyesi-Tasdiketme-Üye-Yazya€-

muru.16. fiartedat›-fi›r›ngailevücudas›v›ver-
me-Sultanlar.17. fiiddetlirüzgârlaya€anya€mur,
bora-Mu€la'n›nbirilçesi-Lisan.18. Arnavut-
luk'unplakaiflareti-Herhangibirsebepleacele-
cilik - Bilgin - Gere€inde kullanmak üzere
fazladanbulundurulan.19. Sicimkal›nl›€›ndain-
ceveuzunderiparças›-Parlakl›€›birdenbirear-
tany›ld›z-Kekli€inboynundakisiyahhalka-‹nce
dantel.20. Ahlâkbilimi-Kötü-Mısır'ındördüncü
hanedanıdönemindebirfiravun.
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Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.
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1949 
❚ 27 Ocak: Yazar Hulki Aktunç Kadıköy’de doğdu. 

Kendisini ‘Kadıköy’oğlu’ olarak tanımlayan 
merhum yazarın, 50’li yıllardaki Kadıköy’ün 
çok dilli, çok dinli yapısının ve zengin kültür 
dokusunun, kozmopolit bir şehrin büyük 
insan coğrafyalı semtinde geçen çocukluğu, 
Aktunç’un dil algısını şekillendirmişti. 20 küsür 
dilin konuşulduğu İstanbul ve Kadıköy’ün renkli 
dünyası Aktunç’u dile ve etimolojiye yönlendirdi, 
edebiyat mahfillerinde onun “dil kuyumcusu”, 
“Türkçenin seramik ustası” gibi sıfatlarla 
anılmasını sağladı. 

❚ 16 Şubat: Gazeteci-yazar-aktivist Ümit 
Sinan Topçuoğlu Kadıköy’de doğdu. 1993’te 
Kadıköy’ün doğal, kültürel ve sosyal değerlerini 
koruma ve kentsel gelişme stratejisini 
belirlemede yerel toplumun katkısını sağlamayı 
amaçlayan ‘Kadıköy 21’ grubu adlı bir sivil 
çalışma grubunun oluşmasına öncülük etti. 
1995’te Kadıköy’de ‘Kent 2000’ adlı bir yerel 
gazete çıkarmaya başladı. Bu gazetenin etkinliği 
olarak Kurbağalıdere’nin kurtarılması yönünde 
kamuoyu oluşturma kampanyası düzenledi. 
Bu gazetedeki yazıları ile, tiyatro sahnesine 
çıkan ilk Türk aktristi Afife Jale’nin bir büstünün 
Kadıköy’deki Reks Sineması (eski Apollon 
Tiyatrosu) önüne dikilmesini sağladı. 

❚ 30 Nisan: 
Yazar 
Selim İleri, 
Bahariye’de 
doğdu.  
Kadıköy’ün 
yaşamında 
bıraktığı 
izi, anıların 
başlangıcı 
olarak gören 
İleri, yıllar 
sonra dönüp 
baktığında, 
büyük bir 
değişimin 
yaşandığı 
İstanbul’da tarihini korumaya çalışan ender 
yerlerden biri olarak nitelediği, kendi seslenişiyle 
‘Kadıköyü’nü özel bir yerde tutuyor, kitaplarında 
da sık sık Kadıköy’e göz kırpıyor.

❚ Tayyareci Vecihi Bey, kurduğu ‘Kanadlılar 
Cemiyeti’nden Süreyya Plajı’na birkaç 
tayyare getirterek, Adalar ile plaj 
arasında uçuşlar tertip etti. 

❚ Güllüoğlu Baklavaları, Kadıköy’de ilk 
dükkanlarını açtı.

❚ Süreyya İlmen’in Kadıköy ile ilgili 
‘Teşebbüslerim ve Reisliklerim’ adlı 
kitabı yayınlandı.

1950
 9 Nisan: Moda’da sokağa adı verilen, 

Çağdaş Türk karikatürünün en 
önemli ustalarından olan Cemil Cem, 

Moda’da yaşamını yitirdi. Kadıköy Belediyesi’nin 
‘Yaşayan Sokaklar’ projesi kapsamında, 
yaşadığı Moda’daki sokağa adı verilen Cem’in 
karikatürleri de adını taşıyan sokaktaki Kadıköy 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’nin çevresinde 
sergileniyor.

❚ 19 Nisan: Haydarpaşa rıhtımına bağlı Norveç 
bandıralı Bosphorus gemisinde yangın çıktı.

❚ 25 Ekim: Süreyya İlmen, Süreyya Sineması’nı 
Darüşşafaka’ya bağışladı.

❚ Caddebostan Gazinosu, Orhan Uluevren 
tarafından modern düzenlemelerle işletmeye 
açıldı. ‘Orhan’ın Gazinosu’ denen bu yer, 
gündüzleri çay bahçesi, akşamları bahçeli 
bir gazinoya dönüşürdü. Mahallenin başlıca 
eğlence yeri olan bu mekânda dönemin şarkıları 
çalınır, amatör dans müsabakaları yapılırdı. 
Orhan Bey’in burayı 76’da, ‘Gazinocular Kralı’ 
olarak anılan Fahrettin Aslan’a satışıyla birlikte 
mekânın adı da değişti; ‘Caddebostan Maksim’ 
oldu.

❚ Moda plajında Alman “Su Perileri” adlı topluluk 
gösteri yaptı.

❚ Constantine P.Pappa Kalfa tarafından Moda 
Burnu’na inşa edilen ve Sabur Sami Draz’ın satın 
aldığı köşk, satılarak otel ve pansiyon olarak 
işletildi.

❚ Moda’da Mahmut Muhtar Paşa’nın Mermer 
Konak (Kadıköy Kız Lisesi) bahçesinde bulunan 
at heykeli Sabancı ailesine satıldı. Bu heykel 
Sabancıların Emirgan’daki Atlı Köşk’e adını verdi. 
1854 yılında Louis Daumas’un yaptığı heykelin 
kalıpları F .Thiebaut tarafından hazırlanmış, 
J.Rovillard tarafından tunç olarak dökülmüş.

Tarihsever Gazete Kadıköy okurları; bugüne dek sizlere ilçemizin geçmişine dair pek çok haber sunduk, köşeler yayınladık ve yayınlamaya da 
devam ediyoruz. ‘KADIKÖY’ÜN KRONOLOJİSİ’ de bu zincirin halkalarından… Bu yazı dizisinde temel rehberimiz Marmara Üniversitesi Fen- 
Edebiyat Fakültesi Sanat Tarihi Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. F. Nalan Türkmen’in Yeditepe Yayınevi tarafından basılan “Kadıköy Kronolojisi” 
adlı kitabı. Bu eserden alıntıladığımız kimi ilginç tarihsel olayları, kendi arşivimiz ve diğer kaynaklarla zenginleştirerek size sunuyoruz.
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M.Ö. M.S.685 2020

(26)

azıları 300 yaşının üzerinde, bazıları ise 
200’ün. Savaşa, yıkıma, değişime ve daha 
birçok şeye tanıklık eden anıt ağaçlar, şeh-
rin yaşayan en yaşlı üyeleri. Metrelerce 

uzunluktaki gövdeleri ve dalları; kentsel dönüşüme, 
mega projelere, insana ve zamana karşı hayata tutun-
maya devam ediyor. İstanbul Büyükşehir Belediye-
si’nin anıt ağaçlar için yaptığı çalışma ve belgelemeye 
göre Kadıköy’ün en yaşlı ağacı Fenerbahçe Cemil To-
puzlu Caddesi’nde bulunan 360 yaşındaki sakız ağacı. 
Kadıköy’de anıt ağaç statüsünde olan tek sakız ağacı 
bu değil. Semtin son 300 yılına şahitlik eden çok sayı-
da anıt sakız ağacı mevcut. Uzun yıllardır anıt ağaçla-
rın izini süren ve bunları belgeleyen araştırmacı Vol-
kan Yalazay “Eski İstanbullu Ağaçlar” adlı kitabında 
Kadıköylü sakız ağaçlarını anlatıyor. 

MODA: SAKIZ DALLI MARMARA
Yalazay kitabında, Moda semtinin ve civarının sa-

kız ağaçlarıyla fazlasıyla haşır neşir olduğunu anlatı-
yor. Sakız ağaçlarının arasından Marmara Denizi’ni 
seyretmenin keyifli olduğunu aktaran Yalazay şöyle 
anlatıyor Moda’nın sakız ağaçlarını: “Yalıyar ile yük-
selen Moda Burnu’nda Marmara, sakız dallarının ara-

sından görünür. Yalnız bugün değil, yüz, yüz elli yıl 
önce de Marmara yine sakız ağaçları arasından bakı-
larak ufka kadar serilir, seyredilirmiş. Bugün de yak-
laşık olarak aynı keyifli manzaralarla karşılaşmak ga-
yet mümkün.”

Lodosun kıyıyı dövdüğü ve dalgaların kayalar-
da veya yalıyar duvarında patladığı zamanlarda Moda 
Burnu ve üzerindeki sakız ağaçlarının eski fotoğrafçı-
lara ilham verdiğini söyleyen Yalazay, ağaçların sana-
ta etkisini şöyle anlatıyor: “Yıllar yılı buranın tadını 
çıkarmayı bilen insanların ziyaretleri hiç eksik olma-
mış. 1900’lü yılların başlarında çekildiği tahmin edi-
len bazı fotoğraflar bu dalların arkasından görünen 
gün batımının bir dizi posta kartı olarak basılmış o 
yıllarda. Hoca Ali Rıza, Nazmi Ziya ve başka birkaç 
ressam daha burayı sakızlarıyla birlikte resmetmişler. 
Biraz daha geriye gidelim, 1861 yılında İstanbul’u ge-
zen M. Felix Bourquelot buraya geldiğinde civarı ör-
ten muazzam sakızlar görmüş. Seyyah, bu ağaçlar için 
menengiç ve sakızı kimi zaman ortaklaşa yüklenen bir 
isim olan ‘terebynth’ sözcüğünü kullanır.”

“KOCA BİR BOŞLUK”
“Günümüzde Moda Burnu’nda sakızlar altında yan 

yana dizilmiş çay bahçelerinde çaylar demlenir, cezve-
lerde kahveler gelir, yudumlanır, dallar ardından Mar-
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1909
◆ Kadıköylü Rum ressam Eleni Zangopulu doğdu.

1910
◆ İstanbul Şehremaneti tekrar yapılandırıldı. Bağlı 9 dai-
reden, Kadıköy 7. daire olarak hizmetini sürdürdü.
◆ Kadıköy’de verem ve tifo vakaları daha çok Çarıkçı 
Mahallesi, Kuşdili ve Ayrılık Çeşmesi mevkiinde görüldü.
◆ Kadıköy’de Fenerbahçe’den sonra ikinci büyük spor 

Tarihsever Gazete Kadıköy
 okurları; bugüne dek 
sizlere ilçemizin geçmişine 
dair pek çok haber sunduk,
köşeler yayınladık ve
yayınlamaya da devam
ediyoruz. ‘KADIKÖY’ÜN
KRONOLOJİSİ’ de bu zincirin
halkalarından… Bu yazı
dizisinde temel rehberimiz
Marmara Üniversitesi Fen-
Edebiyat Fakültesi Sanat
Tarihi Bölümü Öğretim Üyesi
Doç. Dr. F. Nalan Türkmen’in Yeditepe Yayınevi 
tarafından basılan “Kadıköy Kronolojisi” adlı kitabı. 
Bu eserden alıntıladığımız kimi ilginç tarihsel olayları, 
kendi arşivimiz ve diğer kaynaklarla zenginleştirerek 
size sunuyoruz.
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kulübü ‘Progress International’ kuruldu. Daha sonra 
(1914) Altınordu İdman Yurdu olarak adı değiştirildi. Al-
tınordu İdman Yurdu, Galatasaray’dan ayrılan öğret-
men Aydınoğlu Raşit Bey ve arkadaşları tarafından ku-
rulmuştu. Renkleri kırmızı-lacivertti. Türk futbolunun ve 
sporunun kuruluşu ve gelişme aşamasında önemli ku-
lüplerden biri oldu. 
◆ Moda’da yaşayan İngilizler tarafından 
Moda Yacth Kulübü kuruldu. Sosyal ve 
kültürel etkinlikleri Moda vapur iskelesin-
de yapıldı. Daha sonra adı Türk İngiliz Ku-
lübü oldu. Moda’da ilk tenis maçı oynandı.
◆ İstanbul Yedinci Gün Adventist Kilise-
si’nin Kadıköy’de kurduğu çadırlarda ger-
çekleştirilen ibadetler yasaklandı.

tol Ailesi’ adlı bir kitap yazan Osman Öndeş, “Çok saygın 
insanlardı. Son kuşağı hep Moda’lı kalmak için yaşama 
karşı direniyorlardı. Moda Caddesi’ndeki ‘Vitol Çıkmazı’ 
onların anılarıyla süslenmiştir.” demişti.
◆ Kadıköy nüfusu 35.641 olarak tespit edildi.

1911
◆ Ermeni Katolik Ce-
maati Vakfı tarafından 
Altıyol’daki Surp Levon 
Ermeni Kilisesi yap-
tırıldı.
◆ Rıdvan Paşa Köş-
kü’nde İnas Numü-

ne Mektebi adıyla Erenköy Kız Lisesi açıldı. 
1906’da Erenköy İnas Sultanisi adını aldı.
◆ Gazeteci, yazar, siyasetçi Ziyad Ebüzziya 
Kadıköy’de doğdu. İstanbul Hukuk Fakülte-
si mezunudur. Merkez Bankası Memurluğu, 
İş Bankası İstanbul Şubesi Memurluğu, Ro-
bert Koleji Öğretmenliği, Matbaa-i Ebüzziya 
sahipliği ve Müdürlüğü, Tasvir-i Efkâr Gaze-
tesi sahipliği, İdare Müdürlüğü ve Başyazar-

lığı, Son Saat gazetesi Kuruculuğu ve Yöneticiliği, Tas-
vir Gazetesi sahipliği ve Başyazarlığı, 
Beyoğlu Kitap Sarayı Müessesele-
ri Kuruculuğu, Yazarlık, Hürriyet Par-
tisi Kurucu Üyeliği, TBMM IX. ve X. 
Dönem Konya Milletvekilliği, Avru-
pa Konseyi, Dünya Parlamentolar Bir-
liği, Avrupa Parlamentolar Birliği Türk 
Temsilciliği, Avrupa Konseyi Kalkınma 
Fonu Türk Temsilciliği yaptı. 

l Hazırlayan: GÖKÇE UYGUN

◆ Saint Joseph Lisesi 
bünyesinde Tabiat Bilgisi 
Müzesi açıldı. Frère Pos-
sesseur Jean ve Frère 
Paramont-Félix, bu mü-
zeyi, yıllarca Türkiye’nin 
ve dünyanın her tarafın-
dan topladıkları böcek 
ve taş parçaları ile kur-
dular. Günümüzde bu 
müzede 1200 çeşit taş ve maden ile 10.000 çeşit böcek, 
kuş ve hayvan bulunuyor.
◆ Moda’daki İngiliz kolonisinin önemli simalarından Sir 
James William Whitthall Moda’da öldü. Haydarpaşa İn-
giliz Mezarlığı’na gö-
müldü. Bugün dün-
yanın her yerine 
dağılmış Whittall ai-
lesi, Osmanlı’nın son 
döneminde Moda’da 
adeta bir duka-
lık kurmuştu. Arazi, 
Moda Çıkmazı’ndan 
başlar, Moda Çay Bahçesi’ne kadar devam ederdi. James 
Whittall’ün konağı, günümüzde Moda Çay Bahçesi’ne 

bitişik olan en geniş parselde yer 
alırdı. 1950 sonrasında Whittall 
ailesi konakları elden çıkartmaya, 
‘yap sat’çılara devretmeye baş-
ladı. Moda’da 60’lı yıllara kadar 
Whittall’lardan birkaç büyükan-
ne kalmıştı. Mahalle halkı onla-
ra ‘Vitol Teyze’ derdi. ‘Modalı Vi-

l Erhan DEMİRTAŞ

B

Kadıköylü sakız ağaçları
Kadıköy’ün geçmiş yüzyıllarına tanıklık eden ağaçları 

dönüşüme, insan baskısına ve zamana karşı direniyor. 

İstanbul’un anıt ağaçlarını belgeleyen araştırmacı Volkan 

Yalazay, “Eski İstanbullu Ağaçlar” kitabında Kadıköylü 

sakız ağaçlarının öykülerine de yer veriyor

mara seyrine nesilden nesile devam edilir” sözleriyle 
bugünün sakız ağaçlarını tasvir eden Yalazay, ağaç-
lar ile insanlar arasındaki ilişkiyi ise şöyle aktarıyor: 
“Genciyle, yaşlısıyla birçok sakızın mekânı burası ve 
burada başlayan sakızlar tek sıra halinde burnu döner-
ler. Çay bahçelerinin olduğu bu yerde günümüze ula-
şamamış pek çok koca sakızın yaşamış olduğunu sanı-
yorum. Ben birini gördüm; yakın zaman önce devrilen 
bu sakız aynı civarda bulunan diğer sakızlardan yaş-
lı, kocamış bir ağaçtı. 27 Nisan 2009 günü öğle vak-
ti devrildi. Çay bahçelerinin sıralandığı bu alanın Mü-

hürdar tarafına bakan kısmında bilenler için 
koca bir boşluk var şimdi. 

Yalnızca duyduğum, hiç görmediğim yaş-
lı bir sakızın kovuğunda ise 50’li yıllarda Sey-
han adlı bir genç, serdiği gazeteler üzerine ya-
tıp kalkmaya başlamış ve bir süre sonra da 
Moda Deniz Kulübü’nün o sıralar boş olan ar-
sasında ölü bulunmuş. Ağaç da sonraki yıl-
larda yaşlılıktan eceliyle kuruyup gitmiş. Bu 
ağaçtan, kitabı Kadıköy’de bahseden rahmet-
li Müfid Ekdal, ağacın türünü yazamamışsa da 
kendisiyle muhabbetimde oldukça yaşlı ve bü-
yük bir sakız olduğunu söylemişti.”

YARIMADANIN SAKIZLARI 
Yalazay’ın kitabında özellikle değindiği bir diğer 

semt ise Fenerbahçe ve Fenerbahçe Yarımadası’dır. 
Deniz dolgusu, yapılaşma ve marinayla birlikte bölge-
nin yıprandığını ifade eden Yalazay, her şeye rağmen 
yarımadanın yaşlı serviler ve sakız ağaçlarıyla ilmik-
leri sıkı atılmış bir motife sahip olduğunu vurguluyor. 

Müfid Ekdal gibi bu yarımadaya eğilenlerden bi-
rinin de Çelik Gülersoy olduğunu aktaran Yalazay, 
şöyle devam ediyor: “Çelik Gülersoy’un kocaman bu-
ketlere benzeterek bahsettiği ulu ağaçlar sakız ağaç-
larından başkası değil…Tablo gibi sakızlardan başka, 
yarımadanın eski tasvirlerinde sarayın veya köşkün 
etrafını çeviren ve günümüzde çok azı kalmış 
olan serviler dikkat çeker; seyyahlar da bah-
seder bu servilerden ancak buna karşılık 
sakızların adını ananlar çok az. Bu du-
rum eski zamanlarda servilerin yo-
ğunluğundan, gözü çeken koyuluk-
larından ve iyi tanınmalarından 
kaynaklanıyor olmalı. Buradaki 
sakız ağaçları da bir zamanlar 
çokça bulunan serviler gibi 
yüzyıllar boyunca yarımada-
nın peyzajını belirlemişse de 
hem pek iyi tanınmazlar hem de her 

da servilerden ve sakız ağaçlarından bahseder. Tenha 
bir kenarda denize girdiklerini, suda biraz çırpındıktan 
sonra büyük sakız ağaçlarından birinin gölgesinde de-
nize karşı yemek yediklerini ve türlü oyunlarla koştu-
rup durduklarını anlatır ve ‘o zamanlar Fener’de çok 
selviler ve sakız ağaçları vardı.’ diye yazar.”

KÖKÜ DERİNDE 
Yalazay kitabında, Fenerbahçe Yarımadası’nın 

birbirlerinden farklı yaşlarda, farklı görünüş ve güzel-
liklerde sakızları barındırdığı gibi yaşlı sakız ağaçla-
rı için de önemli bir yer olduğunu yazar. Fenerbahçe 
Yarımadası’nın bu bakımdan İstanbul’un en önem-
li üç yerinden biri olduğunu vurgulayan Yalazay, ya-
rımadada bulunan sakız ağaçlarının özelliklerini şöy-
le anlatıyor: “Florya’daki Atatürk Ormanı, Fenerbahçe 
Yarımadası ve Tuzla’da Kamil Bey Adası denilen ya-
rımada. Üçü de Marmara kıyısında, kimi yanlarıyla 
birbirlerine benzer özellikler gösteren sakız cennetleri. 
İstanbul’un yaş, çap ve görkem bakımından sayılı sa-
kızlarından biri ve daha başka pek çok yaşlı sakız, üç 
yanı denizle çevrilmiş bu düzlükte köklenmiş, güzelce 
dallanmış, yapraklanmış.

İçlerinde en yaşlı olanı yalnızca gövde genişliğiy-
le değil, dallarının yayılması ve tacının genişliğiyle de 
dikkat çeker. Gövdesi ve dallanması kusursuz bir gü-
zellikte; uzaktan bakılası, altında da oturulası bir sa-
kızdır bu ağaç. Çelik Gülersoy da bunu sezmiş ola-
cak ki düzenleme esnasında gövdenin dibi bir kaide ile 
çevrelenmiş, etrafına da oturmak için beyaza boyan-
mış banklar dizilmiş; halen öyledir. Yaz mevsiminde, 
günün hayli eğik olan ilk ve son ışıklarının vurduğu 
zamanlar hariç diğer tüm vakitlerde bu bankların altın-
da oturanlar ağacın gölgesinden nasiplenir.”

BETON MU YEŞİL Mİ?
Kuruyan ağaçların yerine yeni sakız ağaçlarının di-

kilmesi gerektiğini vurgulayan Yalazay, yazısının de-
vamında şu önerilerde bulunuyor: “Peki ya bahsettiği-
miz yaşlı sakızlar ve serviler asırlar geçirdikten sonra, 
özellikle de son 60 veya 70 yıl içerisinde etraflarını sa-
ran beton yapılar? Çelik Gülersoy da bunların farkın-
da olarak 90’lı yılların başındaki düzenlemenin eksik 
kaldığına üzülmüş. ‘Bundan sonra yapılacak işlerden 
biri, kenarlardaki yapılaşma ve betonlaşmaları kaldırıp 
yeşilin bütünlüğünü geri getirmek olmalı.’demiş. İşte 
bunlar da kalkar ve fener daha bir ortaya çıkarsa, Kala-
mış koyu serviler arasından görünürse veya servilerin 
gövdeleri Kalamış’ta bekleyen yelkenlilerin direkle-
riyle karışırsa, kıyı çizgisine de yer yer kayalar döşenir 
ve dalgalar bu kayalara çarparak erirse ne âlâ iş olur...”

an görülen birçok ağaç gibi açık ve yeşil formludur-
lar. Hal böyle olunca görürüz ki sakızlardan bahseden-
ler ya eski İstanbullular, ya botanikle haşır neşir olan 
seyyahlar ya da kendi memleketinden bu ağacı tanı-
yanlar olmuş.”

“SAKIZ AĞAÇLARIYLA DOLUYDU”
Yalazay, 1861 yılında bölgeyi ziyaret eden M. Fe-

lix Bourquelot’ın Fenerbahçe Yarımadası’nı nasıl tas-
vir ettiğini şu sözlerle aktarıyor: “Seyyah, Fenerbahçe 
peyzajının o dönemlerden iki nebati mimarı olan ser-
viler ile sakızları da anlatır. Önce yarımadanın tasviri-
ni yapar; çimenlerinden, üç tarafının denizlerle çevrili 
oluşundan, her yanındaki farklı manzaradan bahseder. 
Boğaziçi’nin girişini, İstanbul tepelerini, adalarını gö-
rür. Bu düzlüğün servi ve sakız ağaçlarıyla dolu ol-

duğunu, gölge verdiklerini ama gökyüzünü ta-
mamen kapladıklarını yazar ve sonra 
da servilerle sakızları karşılaştırır. 
Servilerin düz ve uzun olup gemi di-
rekleri gibi durduklarını, koyu yeşil 
oluşlarını, sakızların ise güçlü geniş 

yapılarını, yapraklarının açık ve yu-
muşak renklerini güzelce betimler. M. 
Felix Bourquelot Fenerbahçe’yi ziyaret 
ettiği sıralarda belki orada olan 1850 do-

ğumlu Leyla Saz ise çocukluk anılarına 
karışan eski Fenerbahçe’yi anlattığında 

“Nazmi Ziya imzalı yağlıboya tabloda, Moda Burnu’nda sakız 
ağaçları gölgesinde dinlenenler resmedilmiş”

Fenerbahçe Yarımadası - 1900’lerin başı - Çelik Gülersoy arşivi
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1951
❚ 5 Mart: 100 yataklı pavyondan oluşan Maltepe’deki 

Süreyyapaşa İşçi Sanatoryumu’nun (bugünkü 
Süreyyapaşa Göğüs Hastalıkları Hastanesi) temeli 
atıldı.

❚ 10 Haziran: Yeldeğirmeni Spor Kulübü kuruldu. Futbol, 
basketbol, voleybol, güreş ve boks dallarında faaliyet 
gösterdi.

❚ Moda’da Şifa 
Cami inşa 
edildi. Prof. Dr. 
Vehbi Sarıdal 
Sokak ile Şair 
Latifi Sokak’ın 
kesişiminde 
bulunan cami, 
İsmail İşeri 
tarafından 
yaptırıldı. 
Tek minaresi 
ve tek 
şerefesi olan 
bu caminin, avlusunda 1990 yılında hayrat olarak 
yaptırılan bir şadırvan bulunuyor.

1952 
❚ 2 Şubat: İstanbul Yelken Kulübü kuruldu.

❚ 18 Aralık: İstiklal Madalyası’nı tasarlayan ilk heykeltraş 
Mesrur İzzet Bey 
Kadıköy’de öldü. Türkiye 
Cumhuriyeti’nin ilk 
madeni paralarını ve pek 
çok pulu da tasarlamıştı. 

❚ Türk Tarih Kurumu adına 
A.M.Mansel, K.Bittel 
ve Halet Çambel 
Fikirtepe’de kazı 
çalışmalarına başladı.

❚ Selamiçeşme Özgürlük 
Parkı’nın bulunduğu yerde yer alan Erenköy Amerikan 
Asma Fidanlığı, Çayırova Teknik Bahçevanlık Okulu’na 
ve İstanbul 
Teknik Ziraat 
Müdürlüğü’ne 
1961 yılının 
Temmuz ayına 
kadar verildi.

❚ Doktor İbrahim 
Tali Bey 
(Öngören) 
Kadıköy’de öldü.
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